
                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1 
 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā,  LV 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130;  

e-pasts: dome@talsi.lv 

Talsos 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes  

16.06.2016. lēmumu Nr.330 

 

 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS  

2015.GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

 
             Foto: M. Rake-Lasmane  

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2 
 

SATURS 

Talsu novada domes priekšsēdētāja ziņojums ....................................................................................... 3 

1.Pamatinformācija ............................................................................................................................... 4 

1.1. Ziņas par Talsu novada pašvaldību ................................................................................................ 5 

1.2. Talsu novada pašvaldības juridiskais statuss .................................................................................. 5 

1.3. Talsu novada pašvaldības funkciju nodrošināšana novadā ............................................................ 6 

1.4. Talsu novada pašvaldības darbības mērķi un prioritātes ................................................................ 8 

2. Finanšu resursi .................................................................................................................................. 9 

2.1. Talsu novada pašvaldības budžeta izpilde 2014.un 2015.gadā…...................................................9 

2.2. Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2014.un 2015.gadā .......................... 12 

2.3. Talsu novada pašvaldības dalība kapitālsabeidrībās ...................................................................... 13 

2.4. Talsu novada pašvaldības aizņēmumi projektu īstenošanai . ......................................................... 13 

2.5. Pārskats Talsu novada pašvaldības galvojumiem .......................................................................... 25 

3. Talsu novada pašvaldības iestāžu un nodaļu darbības rezultāti ........................................................ 26 

4. Talsu novada pašvaldības personāla sastāvs ..................................................................................... 59 

5.Talsu novada pašvaldības komunikācija un sadarbība ....................................................................... 64 

6.Talsu novada pašvaldības 2014.un 2015.gadā veiktie pasākumi teritorijas plānojuma īstenošanā.... 70 

6.1. Publiskās investīcijas Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā .................................. 70 

6.2. Privātās investīcijas Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ..................................... 76 

6.3. Iedzīvotāju un juridisko personu līdzdalība Talsu novada pašvaldības teritorijas attīstības 

programmas un teritorijas  plānojuma apspriešanā un pilnveidošanā ................................................... 77 

7. Informācija par Valsts kontroles atzinumiem un Talsu novada domes veiktajiem pasākumiem 

aktuālo trūkumu novēršanā ................................................................................................................... 77 

8. Talsu novada pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos ............................................................... 78 

9. Veiktie pasākumi Talsu novada pašvaldības vadības pilnveidošanā ................................................ 80 

10. Talsu novada pašvaldības plānotie pasākumi 2016.gadā ................................................................ 81 

10.1. Talsu novada pašvaldības 2016.gada budžeta plāns .................................................................... 81 

10.2. Publiskās investīcijas Talsu novada pašvaldības  administratīvajā teritorijā   ............................. 81 

10.3. Talsu novada pašvaldības starptautiskās sadarbības aktivitātes ................................................... 84 

10.4. Talsu novada pašvaldības pasākumi attīstības plānošanas dokumentu un teritorijas plānojuma 

pilnveidošanā ......................................................................................................................................... 84 

Pielikumi 

1.pielikums - Talsu novada pašvaldības administratīvā struktūra ......................................................... 85 

2.pielikums-Zvērināta revidenta atzinums par saimniecisko darbību 2015.gadā .................................. 86 

3.pielikumsTalsu novada domes lēmums par 2015.gada budžeta izpildes un konsolidētā gada pārskata 

apstiprināšanu ........................................................................................................................................ 88 

4.pielikums-Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu informācija .................................. 91 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

3 
 

                 TALSU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS 
 

 Talsu novada pašvaldības galvenais darba instruments ir budžets – tas 

parāda, kā strādāsim un ko paveiksim. 2015. gadā pirmo reizi vairāku 

gadu garumā budžeta sākotnējais plānojums ir mazāks, nekā tas bijis 

iepriekšējā gadā un bija 28 723 244 eiro. Par aptuveni 100 000 eiro bija 

pieaudzis Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda maksājums. 

Tāpat kā iepriekšējos gadus, lielākā daļa budžeta līdzekļu atvēlēta 

izglītībai – 2015. gadā tie bija 40%. 200 000 eiro tika piešķirti savlaicīgai 

projektu sagatavošanai, lai pilnvērtīgi apgūtu jaunā plānošanas perioda no 

2014. līdz 2020. gada piedāvātās iespējas. Jaunas iniciatīvas bija 

stipendiju piešķiršana vajadzīgo izglītības un medicīnas jomas speciālistu 

piesaistei, līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu 

sakārtošanai, mežu apsaimniekošanai, katras pilsētas un pagastu 

pārvaldes vajadzību īstenošanai – attiecīgi 20 000 un 10 000 eiro papildu. 

2015. gadā Talsu novada pašvaldības teritorijā ir īstenoti 23 projekti, kuru kopējās izmaksas sasniedz 

3,5 miljonus eiro. Piesaistīts finansējums vairāku apgaismojuma projektu īstenošanai, kā arī 

noslēgušies ūdenssaimniecības projekti Valdemārpilī, Lubezerē, Sabilē un Laucienē.  Projekta 

“Publisko interneta pieejas punktu attīstība Talsu novadā” ietvaros izveidoti 14 bezvadu interneta 

punkti, labiekārtojuma projekti īstenoti Valdemārpilī pie Sasmakas ezera, Sabiles Vīna kalnā, 

Mundigu ezera apkārtnes teritorijā Lībagu pagastā un citviet novadā.  

Talsu novadā ir bagātīga kultūras un sporta dzīve. Priecē, ka 2015. gadā norisinājās vairāki 

starptautiski kultūras pasākumi, bet sporta dzīvi bagātināja pirmo reizi Talsu pilsētā notikušais taku 

skrējienu seriāls “Stirnu buks 2015”, un tādi Latvijas mēroga pasākumi kā SEB MTB kalnu divriteņu 

maratons un VIVUS.lv MTB Maratons. 

2015. gada nogale nesa lielas pārmaiņas novada kultūras, sporta un tūrisma dzīves organizācijā, jo no 

1. decembra tika izveidota pašvaldības budžeta iestāde Talsu novada kultūras, sporta un tūrisma 

centrs, apvienojot līdzšinējo sporta un kultūras nodaļu, Talsu tautas namu, bijušās pašvaldības 

aģentūras – kinoteātri “Auseklis” un Talsu novada tūrisma informācijas centru. 

Šajā laika posmā ir aktualizēti Talsu novada attīstībai būtiski dokumenti: apstiprināts aktualizētais 

Investīciju plāns 2015.–2017. gadam, uzsākta attīstības programmas aktualizācija, apstiprināts Talsu 

novada teritorijas plānojums, uzsākta izglītības nozares plāna un Talsu novada sociālā dienesta 

attīstības plāna izstrāde. Visi šie dokumenti vajadzīgi, lai aktivizētu novada saimniecisko un 

sabiedrisko dzīvi un piesaistītu valsts un Eiropas Savienības finanšu instrumentus. Tas arī ir izdevies 

vismaz pagājušā gada ietvaros. 

Publiskā pārskats sniedz plašu un patiesu ieskatu pašvaldības ikdienas darbā. Plašākā nozīmē – visa 

Talsu novada darbā pagājušajā gadā. Rezultātā galvenajā rādītājā - budžeta izpildē gads ir bijis 

veiksmīgs un piepildīts, jo budžets 2015. gada beigās sasniedza 35 833 439 eiro – tas ir labs solis 

novada tālākas attīstības virzienā. Nav grūtību, ko mēs, Talsu novada ļaudis,  kopā nevaram pārvarēt 

un nav darbu, ko mēs nespētu izdarīt. Galvenais ir ticēt pašu spēkiem un neizmainīt sevi sīknaudā! 

Mēs taču ticam un spējam! 

 

Talsu novada domes priekšsēdētājs   Aivars Lācarus  

 
 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

4 
 

1. PAMATINFORMĀCIJA 
1.1.Ziņas par pašvaldību 

Pašvaldības nosaukums Talsu novada pašvaldība 

Pašvaldības juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi,  

Talsu nov., LV-3201 

Nodokļa maksātāja reģ.Nr. Nr.90009113532 

PVN maksātāja reģ.Nr. LV90009113532 

Finanšu gads 01.01.2015. – 31.12.2015. 

Dome  17 deputāti 

Domes priekšsēdētājs Aivars Lācarus 

Domes priekšsēdētāja vietnieki  Normunds Tropiņš, Sandra Pētersone 

Izpilddirektors Aldis Vilsons 

Teritorijas lielums 1763 km² 

Iedzīvotāju skaits novadā (01.01.2015.) 32366 

Administratīvais centrs Talsu pilsēta 

 

Talsu novads izveidots teritoriālās reformas rezultātā 2009. gada 1. jūlijā. Talsu novada 

teritoriju veido šādas teritoriālās vienības: Abavas pagasts, Ārlavas pagasts, Balgales pagasts, Ģibuļu 

pagasts, Īves pagasts, Ķūļciema pagasts, Laidzes pagasts, Laucienes pagasts, Lībagu pagasts, Lubes 

pagasts, Sabiles pilsēta, Stendes pilsēta, Strazdes pagasts, Talsu pilsēta, Valdemārpils pilsēta, 

Valdgales pagasts, Vandzenes pagasts un Virbu pagasts. Pēc iedzīvotāju skaita Talsu novads  ir otrs 

lielākais novads Latvijā, pēc teritorijas Talsu novads ir piektais lielākais novads Latvijā. Talsu novads 

robežojas ziemeļos  ar Dundagas novadu, ziemeļaustrumos  ar Rojas novadu, austrumos  ar Mērsraga 

novadu, austrumos  un dienvidaustrumos  ar 

Tukuma novadu, dienvidos  ar Kandavas 

novadu,  dienvidrietumos  ar Kuldīgas novadu, 

rietumos ar Ventspils novadu. 

 Novadu šķērso valsts autoceļš Rīga–Ventspils 

(A10), reģionālie ceļi Talsi–Dundaga–Mazirbe 

(P125), Valdgale–Roja (P126), Talsi–

Upesgrīva (P127), Sloka–Talsi, (P128), Talsu 

apvedceļš (P129), Talsi–Stende–Kuldīga 

(P120). Novada teritoriju šķērso dzelzceļš Rīga  

                                                                                         – Ventspils.  

     TNP informācija, 2015. 
 

 

Teritorijas un iedzīvotāju sadalījums 

 

Teritoriālā 

vienība 

Platība 

km² 

Platība 

% 

Iedzīvotāju 

skaits  

(01.01.2015.)* 

Iedzīvotāju 

skaits 

(01.01.2016.)* 

Iedzīvotāju 

skaita 

izmaiņas 

Iedzīvotāji % 

(01.01.2015.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Talsu pilsēta 7,80 0,40 10545 10377 -168 32,58 

Stendes pilsēta 4,80 0,30 1794 1780 -14 5,54 

Sabiles pilsēta 4,33 0,24 1696 1642 -54 5,24 

Valdemārpils 

pilsēta 

3,06 0,17 1424 1402 -22 4,40 

Abavas pagasts 160,10 9,08 1182 1164 -18 3,65 

Ārlavas pagasts 134,50 7,62 971 935 -36 3,00 

Balgales pagasts 74,80 4,20 890 863 -27 2,75 

Ģibuļu pagasts 320,20 18,20 2366 2385 -19 7,31 

Īves pagasts 70,70 4,00 507 498 -9 1,57 
 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

5 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Ķūļciema 

pagasts 

67,70 3,80 413 402 -11 1,28 

Laidzes pagasts 74,10 4,20 1873 1906 33 5,79 

Laucienes 

pagasts 

180,30 10,20 1704 1661 -43 5,26 

Lībagu pagasts 143,90 8,20 2034 2015 -19 6,28 

Lubes pagasts 83,40 4,70 520 520 0 1,61 

Strazdes pagasts 42,30 2,40 428 414 -14 1,32 

Valdgales 

pagasts 

205,30 11,60 1350 1333 -17 4,17 

Vandzenes 

pagasts 

145,90 8,30 1756 1770 14 5,43 

Virbu pagasts 39,60 2,30 913 887 -26 2,82 

*Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati  

Kopējais iedzīvotāju skaits 2015. gadā, salīdzinot ar 

2014. gadu, ir samazinājies. Laidzes pagastā 

iedzīvotāju skaits ir palielinājies par 33, Vandzenes 

pagastā iedzīvotāju skaits ir palielinājies par 14, Lubes 

pagastā iedzīvotāju skaits nav mainījies, pārējās Talsu 

novada teritoriālajās vienībās iedzīvotāju skaits 2015. 

gadā ir samazinājies.  

 

 

 

1.2. Pašvaldības juridiskais statuss  

Talsu novada iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns - Talsu 

novada dome (turpmāk - Dome), kas pieņem lēmumus, nosaka Talsu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu 

un par kārtību, kādā nodrošina Pašvaldībai deleģēto valsts funkciju un uzdevumu izpildi, izstrādā un 

izpilda Pašvaldības budžetu. Dome, atbilstoši kompetencei, ir atbildīga par Pašvaldības institūciju 

tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. 

 Talsu novada dome, atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likuma, 

sastāv no 17 deputātiem, kuri ievēlēti no sešām politiskajām partijām. 

“Talsu novada attīstībai” Aivars Lācarus 

Juzefa Kļava 

Oļegs Solovjovs 

Andis Astrātovs 

Zintis Vicinskis 

Olga Blumbaha 

Normunds Krūze 

 priekšsēdētājs 

 deputāte 

 deputāts 

 deputāts 

 deputāts 

 deputāts 

 deputāts 

Zaļo un zemnieku savienība Dainis Karols  

Miervaldis Krotovs 

Māris Grīnvalds 

Alfons Spēks 

 deputāts 

 deputāts 

 deputāts līdz 01.12.2015. 

 deputāts no 28.12.2015. 

Vienotība Normunds Tropiņš 

Vilnis Pūcītis  

 priekšsēdētāja 1.vietnieks 

 deputāts 

Reģionu alianse Daiga Feldmane 

Andris Dzenis 

 deputāte 

 deputāts 

Nacionālā apvienība “Visu 

Latvijai”- “Tēvzemei un 

Brīvībai”/LNNK” 

Gundars Sebris 

Ilze Indriksone 

 deputāts 

 deputāte 

Reformu partija Sandra Pētersone  priekšsēdētāja vietniece 

  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6 
 

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu Domes lēmumu projektus, Dome no Pašvaldības 

deputātiem izveidoja četras pastāvīgās komitejas: finanšu komiteju 11 deputātu sastāvā, sociālo un 

veselības jautājumu komiteju 8 deputātu sastāvā, izglītības, kultūras un sporta komiteju 8 deputātu 

sastāvā un tautsaimniecības komiteju 8 deputātu sastāvā. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai un, 

lai nodrošinātu sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanas procesos, noskaidrotu iedzīvotāju 

viedokli, Dome no deputātiem un pašvaldības iedzīvotājiem izveidojusi 24 pastāvīgās komisijas un 

padomes. 

 

 TALSU NOVADA DOME 

Finanšu komiteja Sociālo un veselības 

jautājumu komiteja 

Izglītības, kultūras un 

sporta komiteja 

Tautsaimniecības 

komiteja 

Iepirkuma komisija Dzīvokļu komisija Pedagoģiski 

medicīniskā komisija  

Pilsētu zemes komisijas 

(četras) 

Administratīvā 

komisija 

Konsultatīvā padome 

darbam ar riska 

ģimenēm 

Interešu izglītības 

programmu vērtēšanas  

un mērķdotāciju 

sadales komisija 

Sabiedriskās kārtības 

komisija 

Licencēšanas komisija  Jaunatnes konsultatīvā 

padome 

Zaļumsaimniecības 

komisija 

Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisija 

  Pasažieru pārvadājumu 

un ceļu 

apsaimniekošanas 

komisija 

Objektu privatizācijas 

un īpašuma 

atsavināšanas komisija  

  Komisija lēmumu 

pieņemšanai par 

lauksaimniecības 

zemes iegūšanu 

īpašumā  

Civilās aizsardzības 

komisija 

  Medību koordinācijas 

komisija  

Komisija materiālu 

izskatīšanai par 

nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieka 

statusa piešķiršanu 

   

Komisija pilsoņiem 

nepamatoti atsavinātās 

mantas vērtības 

noteikšanai  

   

Vēlēšanu komisija    

Ētikas komisija     

 

1.3. Pašvaldības funkciju un pakalpojumu  nodrošināšana 

       Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību Pašvaldības teritoriālajās vienībās nodrošina  

šādas pilsētu un pagastu pārvaldes, kas ir pašvaldības iestādes: 

 Sabile pilsētas un Abavas pagasta pārvalde Sabilē; 

             Stendes pilsētas pārvaldē Stendē; 

 Talsu pilsētas pārvalde Talsos; 

 Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvalde Valdemārpilī; 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7 
 

 Balgales pagasta pārvalde Dursupē; 

             Ģibuļu pagasta pārvaldē Pastendē 

 Īves pagasta pārvalde Tiņģerē; 

 Ķūļciema pagasta pārvalde Ķūļciemā; 

 Laidzes pagasta pārvalde Laidzē; 

 Laucienes pagasta pārvalde Laucienē; 

 Lībagu pagasta pārvalde Mundigciemā; 

 Lubes pagasta pārvalde Anužos; 

 Strazdes pagasta pārvalde Strazdē; 

             Valdgales pagasta pārvalde Pūņās; 

 Vandzenes pagasta pārvalde Vandzenē; 

 Virbu pagasta pārvalde Virbos 

 Lai nodrošinātu Domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī nodrošinātu Domes darba 

organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, ir izveidota Pašvaldības administrācija, kuras struktūru 

2015.gadā veido: 

             izpilddirektors; 

   divi izpilddirektora vietnieki; 

             kanceleja; 

             finanšu nodaļa; 

             juridiskā  nodaļa; 

             zemes un nekustamā īpašuma nodaļa; 

             dzimtsarakstu nodaļa; 

             komunālā nodaļa; 

             attīstības plānošanas nodaļa; 

             pašvaldības policija; 

             būvvalde; 

             sabiedrisko attiecību nodaļa; 

             kultūras nodaļa; 

             sporta nodaļa; 

             darba aizsardzības nodaļa; 

             informācijas tehnoloģiju nodaļa; 

             biroja administrators. 

Lai nodrošinātu Pašvaldības darbības pilnveidošanu un pārvaldes efektīvāku organizēšanu, 

balstoties uz labas pārvaldības principu, ar mērķi Pašvaldības centrālās administrācijas darba 

optimizāciju, nodrošinot efektīvu resursu izmantošanu, uzlabot un pilnveidot iedzīvotājiem sniegto 

pakalpojumu kvalitāti, ar 2015. gada 1. decembri tika likvidēta kultūras nodaļa un sporta nodaļa. Ar 

2015. gada 1. novembri tika izveidota pašvaldības iestāde “Talsu novada kultūras, sporta un tūrisma 

centrs”. 

Pašvaldības centrālās administrācijas vadītājs ir Pašvaldības izpilddirektors, kurš organizē 

Pašvaldības centrālās administrācijas darbu, atbild par tās lietderību un tiesiskumu, kā arī Pašvaldības 

nolikumā noteiktajā kārtībā ir atbildīgs par pašvaldības iestāžu un pašvaldības kapitālsabiedrību darbu. 

Pēc Domes priekšsēdētāja priekšlikuma, Pašvaldības izpilddirektoru amatā ieceļ Dome. Pašvaldības 

izpilddirektors nodrošina pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību darba nepārtrauktību Domes 

nomaiņas gadījumā. 

 Pašvaldības institūciju darbības tiesiskuma un lietderības kontroli Pašvaldībā veic iekšējais 

auditors, kurš pakļauts Domes priekšsēdētājam. 

Pašvaldības funkciju nodrošināšanai 2015. gadā Pašvaldībā darbojās 46 pašvaldības iestādes: 

Talsu novada Sociālais dienests; 

Talsu novada Bāriņtiesa; 

Talsu novada Izglītības pārvalde; 

Talsu novada muzejs; 

Talsu Galvenā bibliotēka; 

Talsu bērnu bibliotēka līdz 01.12.2015.; 

Talsu tautas nams līdz 01.12.2015.; 

Strazdes bērnu nams; 

Pansionāts “Lauciene”; 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

8 
 

Talsu novada Pieaugušo izglītības centrs; 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs; 

15 vispārizglītojošās skolas; 

13 pirmsskolas izglītības iestādes; 

4 mūzikas un mākslas skolas; 

Talsu novada Sporta skola 

Talsu novada Kultūras, sporta un tūrisma centrs ar 01.11.2015. 

 

2015. gadā Pašvaldībā darbojās divas aģentūras:  

“Talsu novada tūrisma informācijas centrs”, kas ar 2015.gada 22.decembri  reorganizēta un 

pārveidota  par Pašvaldības iestādes “Talsu novada kultūras, sporta un tūrisma centrs” 

struktūrvienību;  

“Auseklis”, kas ar 2015.gada 22.decembri likvidēta. 

 

 Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

 SIA “Talsu televīzija”; 

 SIA “Talsu ūdens”; 

 SIA “Talsu ūdens”; 

             SIA “Talsu namsaimnieks”; 

             SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””; 

 SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”  

1.4. Pašvaldības darbības mērķi un prioritātes. 

Pašvaldības vidēja termiņa mērķi, prioritātes un stratēģiskie mērķi1: 

Vidēja termiņa mērķi: 

1) darba vietas un ienākumi – sekmēt esošo darba vietu saglabāšanos un jaunu darba vietu 

radīšanu novada teritorijā. Veicināt iedzīvotāju ienākumu paaugstināšanos un ienākumu 

avotu dažādošanu; 

2)iedzīvotāji un nodarbinātība – veicināt iedzīvotāju skaita saglabāšanos un darbaspēka 

resursu nodrošinājumu novadā. Pievilcīga dzīves vide un pastāvīgas izglītošanās iespējas. 

Prioritātes un stratēģiskie mērķi: 

1.prioritāte - iedzīvotāji, stratēģiskais mērķis – patīkama dzīves un darba vide. Pasākumi, 

kas veido iedzīvotājiem pievilcīgu dzīves un darba vietu, sociālie un komunālie 

pakalpojumi, infrastruktūra, labiekārtojums, pasākumi, kas lielākoties ir pašvaldības 

funkcijas; 

2.prioritāte – unikalitāte, stratēģiskais mērķis – Talsu pilsētas izcilība un novada 

“svītrkods”. Talsu pilsētai kā reģiona nozīmes centram jābūt spilgtai, lai konkurētu ar citām 

līdzīgām pilsētām Kurzemē un Pierīgā un ar unikālajiem pasākumiem piesaistītu uzmanību 

Latvijā un ārpus tās. 

3.prioritāte - ekonomika, stratēģiskais mērķis dabas resursos balstīta ekonomika. 

Uzņēmējdarbības atbalsta vide, lai veicinātu darba vietas novadā, iedzīvotāju nodarbinātību 

un vietējo uzņēmumu darbību, balstoties uz vietējiem dabas resursiem un profesionālās 

izglītības iespējām un infrastruktūras nodrošinājumu līdz uzņēmumu darba vietām; 

4.prioritāte - pārvaldība, stratēģiskais mērķis – stipra un enerģiska pārvaldība. Projektu 

kapacitāte, sadarbība starp sektoriem, pašvaldības pārvaldes struktūras, sabiedrības 

līdzdalība, e-pārvaldes ieviešana un citi pārvaldības uzlabošanas pasākumi. 

 

 

                                                           

1 Talsu novada attīstības programma 2014-2020, stratēģiskā daļa 23., 24.lpp. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9 
 

2. FINANŠU RESURSI 

2.1.Talsu novada pašvaldības budžeta izpilde 2014. un 2015. gadā. 

  

  
EUR 

 

Finansiālie  rādītāji 

2014. gada (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā  

Apstiprināts 

saistošajos 

noteikumos, 

grozījumi 

28.12.2015. Faktiskā izpilde 

Kopā 31 721 062 29 722 067 30 720 057 

Finanšu resursi 

izdevumu segšanai 15 506 945 14 941 630 15 152 569 

Dotācijas 14 233 781 13 470 145 13 563 330 

Maksas pakalpojumi 

un citi pašu 

ieņēmumi 1 980 336 1 310 292 2 004 158 

Ārvalstu finanšu 

palīdzība 0 0 0 

        

Izdevumi kopā 30 878 047 31 293 948 29 550 860 

Kārtējie izdevumi 22 962 209 25 694 602 24 398 590 

Procentu izdevumi 517 839 162 621 69 495 

Subsīdijas, dotācijas 

un sociālie pabalsti 1 007 866 1 113 780 1 046 241 

Kārtējie maksājumi 

Eiropas Kopienas 

budžetā un 

starptautiskā 

sadarbība 0 0 0 

Uzturēšanas 

izdevumu transferti 425 587 351 657 328 240 

Izdevumi 

kapitālieguldījumiem 5 964 546 3 971 288 3 708 294 

        

Ziedojumi (kopā) 33 335 22 032 22 032 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

10 
 

Pamatbudžeta ieņēmumi 

IIN
52%

NĪN
5%

Azartspēļu 
nodoklis

0,2%

Nenodokļu 
ieņēmumi

0,2%

Transferti
35%

[]
[]

Maksas 
pakalpojumi

5%

Kredīts 2%

 

 2015. gadā Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi tika plānoti EUR 28 723 244. 2014. gadā 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu plāns tika apstiprināts EUR 29 628 194 apmērā. Salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, 2015. gadā pamatbudžeta ieņēmumu plāns kopumā samazinājis par EUR 904 950 

(0,97 %). Lielāko ieņēmumu daļu Pašvaldības budžetā veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis (turpmāk 

– IIN). 2015. gadā IIN EUR 12 928 300, kas sastāda 52% no visiem budžeta ieņēmumiem. Salīdzinot 

ar 2014. gadu, IIN palielinājies par EUR 249 763,00 (2%). Dotācija no pašvaldību izlīdzināšanas 

fonda sastāda 15% jeb EUR 3 599 652,00 no Pašvaldības 2015. gada pamatbudžeta, 2014. gadā 

dotācija no pašvaldību izlīdzināšanas fonda sastādīja 16% jeb EUR 3 494 007. Nekustamā īpašuma 

nodokļa par zemi īpatsvars 2015. gada pamatbudžeta ieņēmumos ir 4% jeb EUR 934 040. 2014. gada  

pamatbudžeta ieņēmumos nekustamā īpašuma nodokļa par zemi īpatsvars bija 5%  jeb EUR 1 016 

262. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm īpatsvars 2015. gada pamatbudžeta ieņēmumos 

1,55% jeb EUR 365 579. 2014. gada pamatbudžeta ieņēmumos nekustamā īpašuma nodokļa īpatsvars 

bija 0,02% jeb EUR 344 722. Citi ieņēmumu veidi 2015. gada pamatbudžetā: azartspēļu nodoklis 

EUR 56 915; nenodokļu ieņēmumi: procentu maksājumi par kontu atlikumiem, pašvaldības nodevas, 

valsts nodevas, naudas sodi un sankcijas, pārējie nenodokļu ieņēmumi - EUR 46 457 apmērā. Citi 

ieņēmumu veidi 2014. gada pamatbudžetā: azartspēļu nodoklis EUR 56 915; nenodokļu ieņēmumi: 

procentu maksājumi par kontu atlikumiem, pašvaldības nodevas, valsts nodevas, naudas sodi un 

sankcijas, pārējie nenodokļu ieņēmumi - EUR 46 457;ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas; 

ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas. Valsts un pašvaldības budžeta transferti sastāda 35% 

jeb EUR 8 765 029 no 2015. gada Pašvaldības budžeta ieņēmumu daļas, 2014. gadā transferti sastādīja 

31% jeb EUR 7 548 246 no Pašvaldības budžeta ieņēmumiem. 2015. gadā plānotais līdzekļu atlikums 

gada sākumā EUR 3 781 498, 2014. gadā plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā EUR 4 685 723. 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

11 
 

Pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcijām 

 

Izpildvaras izdevumu īpatsvars 2015. gada budžetā tika plānots 8% jeb EUR 2 339 642 apmērā no 

visiem plānotajiem izdevumiem.  Šajos izdevumos ietilpst atalgojums un sociālās apdrošināšanas 

iemaksas Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekiem, 14 Domes deputātiem, visiem Domes 

izveidoto komisiju locekļiem, 62 centrālās administrācijas darbiniekiem, 61 Pašvaldības pilsētu un 

pagastu pārvalžu darbiniekam, pabalsti bijušajiem domju un padomju priekšsēdētājiem. 2014. gadā 

izpildvaras izdevumu īpatsvars tika plānots 8% jeb EUR 2 181 430 apmērā. Šajos izdevumos ietilpst 

atalgojums un sociālās apdrošināšanas iemaksas Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekiem, 

14 Domes deputātiem, visiem Domes izveidoto komisiju locekļiem, 64 centrālās administrācijas 

darbiniekiem, 58 Pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu darbiniekiem, pabalsti bijušajiem domju un 

padomju priekšsēdētājiem. 

Pašvaldības budžeta parāda darījumos – kredītu un līzingu procentu samaksām 2015. gadā 

paredzēti 1,5 % no visiem izdevumiem jeb EUR 417 944. 2014. gadā paredzēti 2% jeb EUR 543 669 

no visiem plānotajiem izdevumiem. 2015. gadā kredītu un līzingu procentu samaksa samazinājusies 

par 0,5% jeb EUR 125 725,00. Uz 2015. gada 1. janvāri Pašvaldībai saistoši 115 noslēgti aizņēmuma 

līgumi (galvenokārt ar Valsts kasi), 2014. gadā Pašvaldībai bija saistoši 129 noslēgti aizņēmuma 

līgumi (galvenokārt ar Valsts kasi). 

 

Sabiedriskā kārtība un drošība. Šajā izdevumu kategorijā paredzēti pašvaldības policijas kopējie 

izdevumi, civilās aizsardzības komisijas izdevumi, izdevumi par biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 

Kurzemes komitejas sniegtajiem pakalpojumiem alkohola vai atkarību radošu vielu reibumā nonākušu 

personu uzturēšanos Latvijas Sarkanā Krusta Kurzemes komitejas “Diennakts patversmē” un 

ugunsdzēsēju komandu darbības nodrošināšanai Laucienes, Valdgales un Virbu pārvaldēs. Šo 

izdevumu īpatsvars 2015. gada pamatbudžetā - 1% jeb EUR 336 386,00 apmērā, 2014.gadā 

pamatbudžetā -1% jeb EUR 297 825 apmērā.  

 

Ekonomiskās darbības izdevumiem 2015. gadā Pašvaldība plānojusi EUR 801 109 jeb 3% no visiem 

pamatbudžeta plānotajiem izdevumiem. Arī 2014. gadā šī izdevumu pozīcija sastādījusi 3% jeb EUR 

734 035. Šajā izdevumu kategorijā paredzēts līdzfinansējums Pašvaldības mājaslapas uzturēšanai, 

informatīvā izdevuma “Talsu Novada Ziņas” iespiešanai un izplatīšanai, līdzekļi starptautiskajai 

sadarbībai, pasākuma “Sakoptākā pilsēta un pagasts” rīkošanai, līdzfinansējums biedrību projektiem. 

2015. gadā šajā izdevumu kategorijā iekļauts līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanai Talsu novada pilsētās, finansējums “Deviņu pakalnu” koncepcijas īstenošanai un 

grāmatas “Talsiem 100” sagatavošanai un izdošanai. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

12 
 

Vides aizsardzības un pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas izdevumiem 2015. 

gada Pašvaldības pamatbudžetā paredzēti EUR 5 297 791 jeb 19% no visiem pamatbudžeta 

izdevumiem. 2014. gadā šajā izdevumu kategorijā tika paredzēti izdevumi EUR 6 434 656 jeb 23% no 

visiem pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinot ar 2014. gadu, 2015. gadā izdevumi vides aizsardzībai 

un pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai samazinājušies par 4%. Šajā izdevumu 

kategorijā paredzēti izdevumi ikdienas darbiem - ielu apgaismošanai, ūdensapgādei, kanalizācijai, 

siltumsaimniecībai, teritorijas apkošanai, apzaļumošanai, atkritumu savākšanai, dzīvnieku aizsardzības 

pasākumu veikšanai. 

 

Veselības pasākumu izdevumi 2015. gadā plānoti EUR 47 149 jeb 0,2% no Pašvaldības budžeta 

kopējiem izdevumiem. 2014. gadā veselības pasākumiem tika plānoti EUR 51 328, kas arī sastādīja 

0,2% no budžeta kopējiem izdevumiem. Šajā izdevumu kategorijā ir dotācija SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” Talsu filiālei un Ķūļciema feldšeru punktam. 

 

Atpūtas un kultūras izdevumu īpatsvars 2015. gada Pašvaldības pamatbudžetā 11% jeb EUR 3 180 

221,00 no visiem izdevumiem. Arī 2014. gadā atpūtas un kultūras izdevumu īpatsvars budžetā bija 

11% jeb EUR 2 983 074,00. Šajā budžeta kategorijā paredzēti izdevumi atpūtas un sporta 

pasākumiem. 

 

Izglītības izdevumu īpatsvars 2015. gada Pašvaldības pamatbudžetā ir 40% jeb EUR 11 234 722,00. 

2014. gada budžetā izglītības izdevumu īpatsvars bija 38% jeb EUR 10 886 639. Pašvaldības 

finansējums izglītības izdevumiem 2015. gadā sastāda EUR 6 896 314, 2014. gadā Pašvaldības 

finansējums izglītības izdevumiem bija EUR 6 321 711. Šī izdevumu kategorija ir vislielākā budžeta 

izdevumu daļā, kurā paredzēti izdevumi pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārizglītojošo skolu 

uzturēšanai, interešu un profesionālās ievirzes izglītības nodrošināšanai, savstarpējiem norēķiniem ar 

citām pašvaldībām izglītības jomā, kā arī skolēnu transporta izdevumu segšanai. 2015. gadā izglītības 

izdevumu kategorijā plānoti izdevumi dalībai Latvijas skolu Jaunatnes dziesmu un deju svētkos, 

Latvijas Jaunatnes olimpiādē. Pirmo reizi 2015. gadā budžetā plānoti izdevumu stipendiju 

piešķiršanai. 

 

Sociālās aizsardzības izdevumu īpatsvars 2015. gada budžetā ir 10% jeb EUR 2 771 892. 2014. gadā 

budžetā sociālās aizsardzības budžeta īpatsvars bija 10% jeb EUR 2 819 388. Šajā izdevumu 

kategorijā paredzēti izdevumi Talsu novada sociālā dienesta, Talsu novada bāriņtiesas, Strazdes bērnu 

nama, pansionāta “Lauciene” darbības nodrošināšanai. 

 

2.2. Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2014. un 2015. gadā 

   

Posteņa nosaukums 

Bilances vērtība 

31.12.2014. 

Bilances vērtība 

31.12.2015. 

Zeme, ēkas un būves, tai skaitā :     

Dzīvojamās ēkas 1 840 995 1 725 877 

Nedzīvojamās ēkas 26 232 720 24 717 288 

Transporta būves 20 745 562 17 400 540 

Zeme zem ēkām un būvēm 3 262 619 3 242 550 

Kultivētā zeme 250 887 253 693 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 73 642 73 642 

Pārējā zeme 3 472 647 3 445 886 

Inženierbūves 11 476 337 15 028 650 

Pārējais nekustamais īpašums 2 015 313 2 117 026 

Kopā 69 370 722 68 005 152 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

13 
 

2.3. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību pamatkapitālā uz 31.12.2015. 

    

Uzņēmuma nosaukums Reģistrācijas Nr. 

Ieguldījums 

pamatkapitālā EUR Līdzdalība (%)  

SIA "Talsu ūdens" 49003000076 4 544 776 100 

SIA "Talsu televīzija" 40003289155 37 668 100 

SIA "Talsu namsaimnieks" 41203035896 2 060 238 100 

SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca" 40003246194 837 939 11,1 

SIA "Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība "Piejūra" 40003525848 1645 23,2 

Kopā x 

7 482 266 

x 

 

2.4. Pašvaldības aizņēmumi projektu īstenošanai uz 31.12.2015. 

Mērķis Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

Īvē daudzdzīvokļu 

mājas "Saulkrasti" 

kapitālajam remontam 

01.08.2005 20.07.2025 26 084 16 096 14 559 

ELFLA projekta 

''Vietējās nozīmes 

saieta nama brīvā laika 

pavadīšana un sporta 

objektu rekonstrukcija 

Lubes pagastā'' 

īstenošanai 

22.10.2009 20.12.2030 80 356 80 356 75 300 

Valdgales pagasta PII 

Kamenīte ēkas 

siltināšana un logu 

nomaiņa 

20.09.2006 20.09.2016 92 364 17 379 7703 

Ārējo ūdensvada un 

kanalizācijas tīkla 

renovācijas Balgales 

pagastā-projekta 

izstrāde 

22.05.2007 20.12.2028 14 546 9 782 9076 

Talsu pilsētas 

siltumapgādes 

sistēmās 

rekonstrukcijas 2. 

kārta 

16.12.2004 05.03.2021 223 547 103 790 87 822 

Talsu pilsētas 

pašvaldības iestāžu 

ēku un telpu 

rekonstrukcija 

25.04.2005 20.12.2015 320 146 32 015 0 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

14 
 

Talsu pilsētas 

pašvaldības iestāžu, 

ielu apgaismojuma un 

ietvju remonta 

darbiem 

08.03.2007 20.12.2017 661 635 198 491 132 327 

Laidzes PII jumta 

siltināšana un remonts 
03.09.2007 20.07.2017 29 062 10 965 6942 

Satiksmes drošības 

uzlabojumi un 

transporta sistēmas 

optimizācija vienā no 

Talsu lielākajiem 

krustojumiem-

K.Mīlenbaha un 

Saules ielu krustojumā 

03.09.2007 20.12.2024 118 975 32 216 28 989 

Sporta zāles un sporta 

halles būvniecībai 
29.05.2008 20.03.2036 2 473 348 1 796 867 1 712 308 

Ģibuļu pagasta 

centralizētās 

siltumapgādes 

sistēmas 3.kārtas 

rekonstrukcija 

09.07.2002 04.07.2018 155 285 36 108 28 765 

Laidzes katlu mājas 

KATLI apkures katla 

iegāde 

03.09.2007 20.07.2017 28 244 10 969 7137 

Apgaismojuma 

rekonstrukcija 

Jaunpagasta ciema 

Dārza, Torņu, Madaru 

un Parka ielās 

01.12.2009 20.12.2021 31 027 14 024 12 024 

Īvē ūdenssaimniecības 

projekta TEP, tehniskā 

projekta izstrāde 

01.08.2005 20.07.2025 30 831 19 177 17 385 

Talsu vakara un 

neklātienes 

vidusskolas ēkas 

iegādei 

14.12.2009 20.02.2015 32 100 1 081 0 

Talsu novada muzeja 

krājumu glabātuves 

celtniecība 

14.12.2009 20.02.2015 276 037 10 814 0 

 ERAF projekts 

sociālās dzīvojamās 

mājas Kalna ielā 5a 

siltumnoturības 

uzlabošanas pasākumi 

19.03.2010 20.09.2018 104 403 20 790 15 246 

Virbu pamatskolas 

kapitālā remonta 

2.kārta 

03.04.2003 20.03.2021 28 457 13 716 11 611 

Sabiles novada 

apkures sistēmas 

sakārtošana 

vidusskolai un kultūras 

namam 

29.11.2005 20.11.2017 69 721 18 540 12 336 

ELFLA projekts Brīvā 

laika pavadīšanas 

centra "Mežrozes" 

19.03.2010 20.09.2017 142 643 20 922 13 314 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

15 
 

rekonstrukcija 

ELFLA projekts 

publiskās 

infrastruktūras 

uzlabošana Ģibuļu 

pagastā 

28.04.2010 20.09.2015 94 924 3 849 0 

Lubes pagasta ELFLA 

projekts ''Ceļa Anuži-

Akmeņpils 

rekonstrukcija'' 

22.10.2009 20.12.2030 10 672 10 672 10 004 

Laucienes pagasta 

ūdenssaimniecības 

sakārtošana 

14.03.2005 20.03.2025 206 316 116 989 105 577 

ERAF projekts Talsu 

2.vidusskolas 

infrastruktūras 

pielāgošana 

izglītojamiem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

05.08.2010 20.06.2015 125 799 3 392 0 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana Virbu 

pamatskolā 

17.09.2003 05.03.2021 153 484 64 291 54 380 

ELFLA projekts 

Tiņģeres saieta nama 

telpu un ceļa 

Darbnīcas - 

Ozolmuižas - Malēji - 

Bites rekonstrukcijas 

2.kārta 

05.08.2010 20.12.2019 108 134 28 657 22 925 

Stendes domes 

administratīvās ēkas 

pirmā stāva remonts 

08.03.2007 20.01.2032 45 816 32 589 30 700 

ELFLA projekts 

Valdgales pagasta 

tautas nama 

rekonstrukcija un 

jaunas piebūves 

būvniecība 

15.09.2009 20.05.2016 140 864 32 504 10 832 

ES fonda projekts 

Kultūras 

infrastruktūras 

atjaunošana Talsos 

06.09.2010 20.12.2030 134 031 122 481 114 826 

Laidzes pamatskolas 

durvju un logu bloku 

nomaiņa 

03.09.2007 20.07.2017 40 119 15 130 9575 

ELFLA projekts 

Spāres Tautas nama 

vienkāršotā 

rekonstrukcija 

22.09.2010 20.12.2017 24 188 4 132 2755 

ELFLA projekts Brīvā 

laika pavadīšanas 

iespēju attīstība, saieta 

nama rekonstrukcija 

12.10.2010 20.06.2019 74 867 18 901 14 701 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

16 
 

Sabilē 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība  

Laidzes pagasta 

Laidzes ciemā 

22.10.2010 20.12.2030 288 306 97 074 91 007 

Tiņģeres pamatskolas 

energoefektivitātes 

uzlabošanai 

25.09.2007 20.07.2017 74 406 28 203 17 935 

ELFLA projekts 

Vandzenes pagasta 

Rezidences 

rekonstrukcija 

12.10.2010 20.09.2020 50 140 15 807 13 058 

Sporta halles 

celtniecība  pie Sabiles 

vidusskolas 

29.11.2005 20.11.2017 116 391 30 933 20 575 

Laucienes pamatskolas 

sporta zāles 

celtniecības 

pabeigšana 

04.12.2006 20.05.2026 42 686 26 750 24 473 

ELFLA projekts Virbu 

kultūras nama 

vienkāršota 

rekonstrukcija 

29.10.2010 20.12.2018 30 613 6 448 4836 

Stendes pilsētas 

dienvidu daļas katlu 

mājas tehniskā 

projekta izstrāde 

11.05.2007 20.01.2032 28 457 20 171 18 987 

Talsu 

pilsētbūvniecības 

pieminekļa 

piemērošana tūrisma 

produktu attīstībai 

15.11.2010 20.09.2019 712 735 186 827 147 495 

Laucienes pagasta 

padomes ēkas 

renovācija 

18.01.2007 20.12.2021 362 832 196 527 168 451 

Laidzes pag. Zvirgzdu 

apkures siltumtrases 

renovācija 

03.09.2007 20.07.2017 41 448 15 600 9853 

Lubes pagasta Anužu 

ciema 

ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

15.11.2010 20.09.2030 355 612 122 270 114 507 

ELFLA projekta 

“Mazģērnieki - 

Laumas ceļas 

rekonstrukcija 

20.12.2010 20.12.2020 106 643 36 539 30 449 

ELFLA projekta 

"Strazdes tautas nama 

rekonstrukcija un 

gājēju ceļa 

apgaismojums" 

20.12.2010 20.12.2023 143 939 35 549 31 599 

ES fonda projekta 

"Ielu infrastruktūras 

uzlabošana Talsos 

20.12.2010 20.06.2028 72 618 65 387 60 543 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

17 
 

sasniedzamības 

sekmēšana" 

ERAF projekts "Ielu 

infrastruktūras 

uzlabošana" 

20.12.2010 20.12.2028 764 108 663 502 616 109 

Tiņģeres pamatskolas 

logi 
05.12.2007 20.07.2017 81 990 31 100 19 791 

ERAF projekta 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Ģibuļu 

pagasta Pastendē" 

20.12.2010 20.12.2027 312 407 105 213 97 120 

Finanšu stabilizācija-

ERAF projekts 

kvalitatīvas dabas 

zinātņu apguvei 

atbilstošas materiālās 

bāzes nodrošināšana 

Valdemārpilī 

16.04.2009 20.03.2015 89 840 3 712 0 

Vandzenes ēkas 

"Pagastmāja" 

renovācija 

22.10.2008 20.10.2028 44 109 30 859 28 651 

ELFLA projekta 

"Vandzenes pagasta 

Rezidences 

rekonstrukcija" 

20.12.2010 20.12.2030 43 524 38 686 36 267 

ERAF projekts Virbu 

pagasta siltumapgādes 

sistēmas 

rekonstrukcijas 2.kārta 

15.05.2008 20.12.2016 283 151 98 235 49 118 

ELFLA projekta 

"Strazdes pagasta 

autoceļa 

rekonstrukcija" 

01.12.2010 20.12.2018 59 097 12 908 9681 

Sporta halles 

celtniecība pie Sabiles 

vidusskolas 

10.09.2007 20.05.2019 206 316 84 419 65 666 

ELFLA projekts 

Stendes pilsētas tautas 

nama vienkāršotā 

rekonstrukcija 

29.10.2010 20.12.2017 47 356 7 740 5160 

ERAF projekta 

Laucienes 

siltumapgādes 

sistēmas modernizācija 

un energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

īstenošana 

14.08.2007 20.12.2018 680 480 137 871 103 403 

Stendes pamatskolas 

elektroinstalācijas, 

ventilācijas un PII 

Saulīte ēdināšanas 

bloka rekonstrukcijai 

un aprīkojuma iegādei 

04.06.2007 20.01.2032 56 785 41 777 39 358 

ELFLA projekts Virbu 

kultūras nama 
22.10.2009 20.12.2030 213 431 213 431 200 091 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

18 
 

vienkāršotā renovācija 

Finanšu stabilizācija-

ELFLA projekts 

Valdemārpils 

bibliotēkas, izstāžu un 

konferenču zāles 

rekonstrukcija 

12.06.2009 20.09.2016 148 653 28 959 12 411 

Sporta halles 

celtniecība pie Sabiles 

vidusskolas 

22.10.2009 20.12.2022 341 131 272 899 238 783 

Vandzenes ēkas 

REZIDENCE iegāde 
24.11.2008 20.10.2028 113 830 79 678 73 986 

Ģibuļu PII "Ķipars" 

energoefektivitātes 

paaugstināšanai, 

sanitāro mezglu 

rekonstrukcijai un 

telpu aprīkojumam 

04.06.2008 20.12.2018 113 830 46 676 34 997 

 Laidzes pagasta 

autoceļu 

rekonstrukcija. 

09.09.2008 20.08.2018 426 862 220 787 161 909 

Projekta "Lībagu 

pagasta Mundigciema 

centrālās 

siltumapgādes 

sistēmas 

rekonstrukcija un 

siltumražošanas 

efektivitātes 

paaugstināšana" 

realizācijai 

26.10.2007 20.12.2017 52 646 17 074 11 383 

Stendes pilsētas 

dienvidu daļas katlu 

mājas celtniecība 

17.10.2008 20.06.2033 1 253 069 997 120 943 222 

Finanšu stabilizācija-

ELFLA projekts 

Valdemārpils 

skeitparka izveide 

12.06.2009 20.06.2019 43 023 22 767 17 703 

Laucienes pamatskolas 

tehniskā projekta 

izstrāde un renovācija 

04.09.2008 20.08.2028 844 450 603 164 559 294 

ELFLA projekta 

Vandzenes Tautas 

nama rekonstrukcija 

19.06.2009 20.03.2018 85 318 28 262 19 566 

Ģibuļu pag. PII Ķipars 

energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

sanitāro mezglu 

rekonstrukcija 

27.10.2009 20.12.2022 49 567 39 648 34 692 

Projekta 

''Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

Talsu rajona Lībagu 

pagasta Dižstendē un 

Mundigciemā" TEP 

18.04.2008 20.06.2018 14 229 5 248 3751 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

19 
 

izstrādei 

Laucienes pag. 

ELFLA projekta 

''Brīvā laika 

pavadīšanas centra 

rekonstrukcija'' 

īstenošana 

17.12.2009 20.12.2030 226 478 226 478 212 322 

Projekta "Ķimikāliju 

noliktavas likvidēšana 

un rekultivācija 

Lībagu pagastā" 

līdzfinansējuma 

nodrošināšanai 

18.04.2008 20.06.2018 7 114 2 607 1856 

ELFLA projekts 

"Brīvā laika 

pavadīšanas  centra 

"Mežrozes" 

rekonstrukcija.        

2.kārta 

20.12.2010 20.03.2018 55 745 12 356 8554 

ELFLA projekts 

"Valdemārpils sporta 

un brīvā laika 

pavadīšanas centra 

rekonstrukcija 

20.12.2010 20.09.2029 255 603 212 224 197 836 

ELFLA projekts 

"Vandzenes pagasta 

estrādes būvniecība 

Anču birzī" 

20.12.2010 20.12.2016 17 786 2 094 1047 

ELFLA projekts 

"Lībagu pagasta 

autoceļu 

rekonstrukcija un 

gājēju celiņa un tilta 

izveide pār Stendes upi 

Dižstendē 

02.05.2011 20.09.2019 153 492 41 877 33 061 

ELFLA projekta 

"Sabiles vidusskolas 

aktu zāle-saieta vieta 

skolēniem un novada 

iedzīvotājiem" 

02.05.2011 20.06.2019 19 759 6 019 4681 

ELFLA projekta 

"Sabiles kultūras nama 

zāles un jauniešu 

sporta laukuma 

rekonstrukcija" 

02.05.2011 20.09.2018 131 890 32 441 23 790 

ERAF projekta "Talsu 

pilsētas pirmskolas 

izglītības iestāžu 

energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

renovācijas II kārta" 

02.05.2011 20.06.2015 266 918 9 952 0 

ERAF projekts 

"Strazdes pagasta 

sociālās dzīvojamās 

13.06.2011 20.12.2019 50 116 16 306 13 045 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

20 
 

mājas "Silmalas" 

siltumnoturības 

uzlabošanas 

pasākumi" 

Projekts "Connecting 

Stende and Vohma" 
13.07.2011 20.06.2015 125 546 6 078 0 

ERAF projekts 

"Satiksmes drošības 

uzlabojumi Dundagas 

ielā" 

29.07.2011 20.12.2030 611 989 264 267 247 750 

EZF projekts "Ezeru 

ielas rekonstrukcija 

Valdemārpilī" 

10.10.2011 20.12.2023 36 952 22 180 19 715 

ELFLE projekts 

"Pastendes sporta 

kompleksa 

pilnveidošana" 

19.10.2011 20.06.2019 30 449 9 297 7231 

ERAF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Valdemārpilī" 

19.10.2011 20.12.2027 387 470 300 397 277 289 

ERAF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

Sabiles pilsētā" 

20.12.2010 20.12.2031 468 904 195 542 184 040 

ERAF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Ģibuļu 

pagasta Spārē" 

30.11.2011 20.12.2027 127 023 97 740 90 222 

"Konkurētspējīga 

uzņēmējdarbība caur 

sadarbību" Latvijas-

Lietuvas projekts. 

30.11.2011 20.03.2016 83 918 649 0 

ERAF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

Talsu novada 

Valdgales pagasta 

Pūņās" 

18.06.2012 20.09.2031 244 283 191 332 179 909 

ERAF projekts 

"Upesgrīvas speciālās 

sākumskolas 

infrastruktūras 

uzlabošana" 

10.07.2012 20.12.2026 363 803 234 603 215 053 

EZF projekts 

"Teritorijas 

labiekārtošana un 

virszemes ūdeņu 

novadīšanas sistēmas 

rekonstrukcija Lubes 

pagasta Anužu ciemā" 

17.07.2012 20.03.2017 21 418 9 873 5485 

EZF projekts "Ielas 

apgaismojuma 

rekonstrukcija 

Tiņģeres ciemā" 

17.07.2012 20.09.2015 20 335 2 629 0 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

21 
 

ELFLA projekts 

"Ķūļciema brīvā laika 

pavadīšanas centra 

rekonstrukcija" 

19.09.2012 20.06.2027 208 512 162 050 149 086 

EZF projekts "Atpūtas 

parka rekonstrukcija 

Pūņu ciemā" 

27.09.2012 20.12.2015 17 555 2 123 0 

ERAF projekts 

"Kultūras 

infrastruktūras 

atjaunošana Talsos 

1.kārta" 

28.11.2012 20.09.2027 1 504 667 1 053 303 970 691 

ERAF projekts "Ielu 

infrastruktūras 

uzlabošana Talsos 

sasniedzamības 

sekmēšanai 1.kārta" 

03.12.2012 20.12.2020 1 487 601 1 323 552 746 980 

ERAF projekts SIA 

"Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca" 

stacionārās veselības 

aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana, II kārta 

10.12.2012 20.12.2031 670 257 633 017 595 778 

ELFLA projekts 

"Valdgales pagasta 

sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centra 

rekonstrukcija" 

11.03.2013 20.12.2018 57 642 37 928 28 446 

ERAF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

Talsu novada Strazdes 

ciemā" 

08.04.2013 20.09.2022 271 626 117 552 102 384 

ELFLA projekts 

"Stendes sporta un 

brīvā laika 

pavadīšanas centra 

būvniecība" 

08.04.2013 20.06.2028 672 699 600 588 556 100 

ELFLA projekts 

"Jaunatnes sporta un 

atpūtas centra 

būvniecība Balgales 

pagastā 

11.03.2013 20.06.2022 494 451 334 740 290 108 

ELFLA projekts 

"Abavas pagasta 

autoceļu un bibliotēkas 

rekonstrukcija" 

20.06.2013 20.09.2016 204 250 50 022 21 438 

Latvijas-Šveices 

sadarbības 

programmas projekts 

"Talsu novada 

jauniešu iniciatīvas 

centra izveide" 

20.06.2013 20.12.2022 400 617 297 920 260 680 

EZF projekta 

"Dzirnavu un Ezera 

ielu rekonstrukcija 

20.06.2013 20.12.2016 76 512 27 728 13 864 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

22 
 

Valdemārpilī" 

ERAF projekta 

"Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

Virbu pagasta 

Jaunpagasta ciemā" 

10.07.2013 20.06.2023 388 798 201 484 177 780 

EZF projekta 

"Ķūļciema pagasts 

ceļa Sūkņu stacija - 

Mazsaliņas 

rekonstrukcija" 

20.06.2013 20.12.2015 69 208 12 200 0 

EZF projekts 

"Laucienes pagasta 

autoceļa Meņģi-Okte-

Ģīgas rekonstrukcija" 

20.06.2013 20.12.2015 59 917 10 584 0 

EZF projekts 

"Autoceļa Uguņi-

Valdgalciems Pk 0+00 

līdz Pk 25+00 

rekonstrukcija" 

20.06.2013 20.12.2015 64 855 11 308 0 

EZF projekta 

"Autoceļa Uguņi-

Valgalciems Pk 25+00 

līdz Pk 44+07 

rekonstrukcija" 

04.12.2013 20.06.2015 66 683 9 070 0 

ELFLA projekts 

"Valdemārpils pilsētas 

kapu teritorijas 

labiekārtošana ar 

kapličas jaunbūvi" 

04.12.2013 20.09.2019 52 339 41 513 32 775 

KPFI projekta 

"Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana 

Talsu novada 

pašvaldības 

Valdemārpils pilsētas 

teritoriju 

apgaismojuma 

infrastruktūrā" 

25.03.2014 20.09.2021 71 449 51 293 43 700 

KPFI projekts 

"Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana 

Talsu novada 

pašvaldības Valdgales 

un Ģibuļu pagastu 

publiskā 

apgaismojuma 

infrastruktūrā" 

25.03.2014 20.12.2021 73 371 54 548 46 776 

KPFI projekta 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšanai 

Valdemārpils 

pirmsskolas izglītības 

iestādes "Saulstariņš" 

ēkai" 

25.03.2014 20.06.2018 151 665 51 563 36 840 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

23 
 

EZF projekts "Ielu 

apgaismojuma 

rekonstrukcija 

Dzirnavu ielā 

Valdemārpilī" 

25.03.2014 20.09.2017 17 791 9 709 6181 

EZF Projekts 

"Vandzenes pagasta 

ceļa Uguņi-Reizes 

rekonstrukcija" 

25.03.2014 20.12.2016 64 032 22 450 10 692 

KPFI projekts 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu 

emisijas samazināšana 

Virbu pamatskolas 

ēkā" 

16.05.2014 20.03.2019 519 570 217 266 166 153 

ERAF projekts "Talsu 

pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāžu 

energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

rekonstrukcija III 

kārta" 

30.01.2014 20.12.2020 490 556 490 556 310 560 

ERAF projekts 

"Valdemārpils pilsētas 

tranzīta ielas 

rekonstrukcija" 

25.03.2014 20.06.2022 412 898 412 898 353 808 

ERAF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Īves pagasta 

ciemā Tiņģere" 

25.03.2014 20.12.2027 171 187 171 187 126 336 

ELFLA projekts 

"Valdgales pagasta 

Pūņu ciema sporta 

laukuma 

rekonstrukcija" 

15.07.2014 20.09.2017 46 042 25 554 16 268 

ELFLA projekts 

"Anču birzs 

labiekārtošana" 

15.07.2014 20.06.2016 19 686 5 962 1988 

EZF projekts "Atpūtas 

teritorijas 

labiekārtošana pie 

Uguņu saieta nama 

"Avoti"" 

12.09.2014 20.06.2018 27 281 27 281 13 190 

ERAF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Valdemārpilī, 

2.kārta 

14.11.2014 20.06.2022 163 318 50 000 110 734 

ERAF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Talsu novada 

Lubezere ciemā 

14.11.2014 20.03.2021 203 793 50 000 133 938 

EZF projekts "Aktīvās 

atpūtas laukuma 

izveide pie Lubezera 

14.11.2014 20.12.2017 9 250 9 250 0 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

24 
 

EZF projekts 

"Jauniešu un 

pieaugušo sporta 

laukuma izveide pie 

Sasmakas ezera 

14.11.2014 20.12.2018 46 303 46 303 27 096 

KPFI projekts 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu 

emisijas samazināšanai 

PII "Saulīte" ēkā 

Nākotnes ielā 3, 

Stendē 

14.11.2014 20.12.2016 90 312 90 312 11 040 

ELFLA projekts 

"Skaņu aparatūra 

Valdemārpils, Lubes, 

Tiņģeres kultūras 

namam" 

17.04.2015 20.04.2018 5 963 0 0 

KPFI projekts 

"Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana 

Talsu novada Stendes 

pilsētas publisko 

teritoriju 

apgaismojuma 

infrastruktūrā" 

20.05.2015 20.12.2022 261 403 0 202 256 

KPFI projekts 

"Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazinājums 

Talsu novada Sabiles 

publiskās teritoriju 

apgaismojuma 

infrastruktūrā" 

20.05.2015 20.03.2022 111 697 0 76 974 

ERAF projekta 

"Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

Sabiles pilsētā II 

kārta" 

21.05.2015 20.12.2024 214 307 0 128 858 

EZF projekts "Ārlavas 

pagasta Lubezeres 

ciema ielu 

apgaismojuma 

rekonstrukcija" 

17.04.2015 20.12.2017 34 288 0 13 976 

EZF projekts 

"Ķūļciema kapsētas 

labiekārtošana" 

17.04.2015 20.06.2016 8 797 0 1054 

ELFLA projekts 

"Lubes pagasta 

Dižgalu kapu 

teritorijas 

labiekārtošana" 

21.05.2015 20.05.2017 3 532 0 0 

ELFLE projekts 

"Sabiles vīna kalna 

labiekārtošana" 

21.05.2015 20.03.2017 18 368 0 4505 

EZF projekts "Talsu 

novada ceļa posma 

Dārte-Ploču pļavas 

12.06.2015 20.09.2018 46 020 0 26 719 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

25 
 

rekonstrukcija" 

ERAF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Talsu novada 

Laucienes ciemā" 

24.07.2015 20.12.2025 244 644 0 179 557 

EZF projekts "Ārlavas 

pagasta ceļa Nogale-

Laukmuiža-Cepļi 

posma 0.00-1.60 km 

rekonstrukcija" 

20.08.2015 20.06.2019 37 040 0 12 353 

EZF projekts "Līvānu 

ielas un Niedru ielas 

rekonstrukcija Ārlavas 

pagasta Lubezeres 

ciemā" 

21.10.2015 20.06.2023 78 715 0 57 986 

x x x 
29 012 511 16 243 260 

14 493 

533 

 

2.4. Pārskats par Pašvaldības galvojumiem uz 31.12.2015. 

Mērķis Aizņēmējs Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas  

termiņš 

Galvotā 

aizņēmuma 

līguma 

summa 

EUR  

Neatmak

sātā 

summa, 

kurai 

nav 

iestājies 

maksāša

nas 

termiņš 

(uz 

pārskata 

perioda 

beigām) 

EUR 

Kohēzijas fonda 

projekta "Sadzīves 

atkritumu 

apsaimniekošana 

Piejūras reģionā" 

īstenošanai 

SIA "Atkritumu 

apsaimniekošanas 

sabiedrība 

"Piejūra" 

03.07.2008 11.06.2028 805 151 561 731 

ES Kohēzijas fonda 

projekta 

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Talsos" realizācijai  

SIA "Talsu 

ūdens" 

10.08.2009 16.10.2019 1 378 800 1 196 761 

Ūdenssaimniecības 

projekta realizācija 

 SIA "Talsu 

ūdens" 

01.01.2012 01.07.2015 287 261 0 

"Ūdenssaimniecības 

projekta realizācija 

Lībagu pagasta 

Dižstendē 

 SIA "Talsu 

ūdens" 

04.09.2014 20.11.2019 435 426 283 904 

ES Kohēzijas fonda 

projekta  "Stendes 

SIA "Talsu 

ūdens” 

04.09.2014 30.09.2019 370 035 244 241 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

26 
 

pilsētas 

ūdenssaimniecības 

attīstība" realizācijai 

ES KF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Talsos" 

SIA "Talsu 

ūdens" 

25.07.2012 22.10.2019 253 334 217 574 

Reorganizācijas ceļā 

pārņemtais kredīts 

"Stendē dzīvojamā 

mikrorajona 

"Meliorācija" siltuma 

sistēmas apgādes 

rekonstrukcijai" 

SIA "Talsu 

namsaimnieks" 

23.11.2009 15.11.2029 94 999 66 104 

Studiju kredīts Fiziska persona 04.11.2010 14.06.2023 3 544 2658 

ES KF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Talsos, II kārta" 

SIA "Talsu 

ūdens" 

23.03.2015 01.04.2035 355 414 355 414 

Studiju kredīts Fiziska persona 24.09.2015 24.09.2025 4 500 4500 

Studiju kredīts Fiziska persona 14.10.2013 14.05.2025 3 414 3216 

        3 991 878 2 936 103 

 

3. PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU UN NODAĻU DARBĪBAS REZULTĀTI 

3.1. Izglītības joma 

3.1.1. Izglītības pārvaldes pārskats  

2014. gadā Talsu novada Izglītības pārvalde (turpmāk-Pārvalde)  piedalījusies un organizējusi 

pasākumus Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga novadu, kā arī Kurzemes un Latvijas mērogā. 

Galvenie pasākumi: 

1. Seminārs pedagogiem „Karjeras atbalsta integrēšana pedagoģiskajā procesā” 2014. gada 19., 20. 

martā Talsu novada BJC. 

2. Kurzemes reģiona vācu valodas olimpiāde 8. klašu skolēniem 2014. gada 26. martā Talsu 

2.vidusskolā. 

3. Kurzemes reģiona vizuālās mākslas olimpiāde 5.-12. klašu skolēniem 2014. gada 29. martā Talsu  

Valsts ģimnāzijā. 

4. Pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu konference „Fiziskā izglītība un veselība pirmsskolā” 2014. 

gada 20. martā Talsu 2. vidusskolā. 

5. Pirmsskolas izglītības iestāžu sešgadīgo bērnu sporta diena 2014. gada 11. aprīlī Talsu sporta hallē. 

6. Skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu logopēdu reģionālā konference 2014. gada 25. aprīlī 

Mērsraga tautas namā. 

7. Kurzemes reģiona ģeogrāfijas, ekonomikas un dabaszinību skolotāju seminārs „Izziņas mācību 

takas un mācību ekskursijas savas pilsētas un novada izpētes prasmju pilnveidei” 2014.  gada 25.aprīlī 

Talsu Valsts ģimnāzijā.  

8. Krievu valodas (svešvalodas) skolotāju pieredzes apmaiņas reģionālais seminārs 2014. gada 15. 

maijā Talsu novada Bērnu un jauniešu centrā. 

9. Kurzemes reģiona un valsts mācību priekšmetu olimpiāžu, skolēnu zinātniski pētniecisko darbu, 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu un interešu izglītības valsts konkursu un sporta sacensību 

laureātu un viņu pedagogu godināšanas un naudas balvu pasniegšanas pasākums 2014. gada 12. jūnijā 

Talsu 2. vidusskolā. Talsu novada pašvaldības finansējums EUR 15652,00. 

10.Vēstures skolotāju biedrības tālākizglītības kursi (Vasaras dienas) Talsu novadā 2014.gada 29-

31.jūlijā.Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums LVL 820,60 (EUR 1167,61). 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

27 
 

11. Talsu novada vidusskolēnu mācību un atpūtas nometne „MAN” 2014.gada 3.-10.augusts Mazirbes 

internātpamatskolā. Talsu novada pašvaldības finansējums EUR 15000,00. 

12. Izglītības iestāžu pedagogu ikgadējā konference 2014.gada 27.augustā Talsu 2.vidusskolā. 

13. Sadarbībā ar SIA „Aspired” (Ventspils DEMO centru) Tehniskās jaunrades diena izglītības iestāžu 

10.-11.klašu skolēniem 2014.gada 25.septembrī Talsu sporta hallē. Talsu novada pašvaldības 

finansējums EUR 4500,00). 

14. Biedrības „Izglītības iniciatīvu centrs” projekts ”Integrācijas inkubators romu bērnu un jauniešu 

atbalstam” no 2013.gada 1.oktobra līdz 2015.gada 30.septembrim. Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums LVL 1000,00 (EUR 1422,87). 2014.gadā projekta ietvaros notikuši 4 semināri 

pedagogiem, 1 seminārs pašvaldību iestāžu darbiniekiem, apmācīts romu tautības mediators, kurš 

2014.gada rudenī uzsācis darbu Valdemārpils vidusskolā, 2014.gada 2.oktobrī Valdemārpils 

vidusskolā atklāts Resursu centrs romu bērnu un jauniešu nodarbībām, notikušas radošās darbnīcas 

romu bērniem un senioriem. 

15. „Jauno Ķīmiķu skolas” nodarbības Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu 9.-12.klašu 

skolēniem vienu reizi mēnesī sestdienā Talsu Valsts ģimnāzijā. Kopā 7 nodarbības (2014. gada 

janvārī, februārī, martā, aprīlī, oktobrī, novembrī, decembrī), dalībnieku skaits ~24. 

16. Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu 8.-9. klašu un 10.-12.klašu skolēnu publiskās runas 

konkurss “Es gribu, lai dažādu kultūru gars pēc iespējas būtu brīvāks visur: tik negribētu, lai tas mani 

notriec no kājām” /Rabindranats Tagore/ latviešu, angļu, krievu, vācu valodā pēc izvēles Talsu novada 

BJC. Piedalījās 7 skolēni no Talsu 2. vidusskolas. 

17. Liepājas Universitātes kursi „Bērnu ar speciālajām vajadzībām integrācija un iekļaušana izglītības 

procesā” divās grupās paralēli Talsu 2. vidusskolā. (~60 dalībnieki) 2014. gada 10.,11., 12., 16.jūnijā. 

18. Biedrības „Dažādība izglītībā” Studiju centra kursi „Pedagoģiskā procesa organizācija klasē, kurā 

iekļauti skolēni ar speciālām vajadzībām” (36 stundu apjoms, ~30 dalībnieki) 2014. gada 

1.,2.,3.,4.jūlijā Talsu novada BJC. 

19. Kursi „Tehnoloģijas un radošums interešu izglītībā 1.modulis-universālais” 2014.gada 14.oktobrī, 

29.oktobrī, 7.novembrī, 21.novembrī Talsu 2.vidusskolā (15 dalībnieki). 

20. Pieredzes apmaiņas, mācību braucieni – 7 (skolu direktori uz Siguldu, mūzikas skolotāji uz Rīgas 

Starptautisko skolu, sākumskolas skolotāji uz konferenci „Iespēju tilts” Valmierā 2014.gada 19.martā 

un uz Jelgavas 4.sākumskolu 2014.gada 28.oktobrī, angļu valodas skolotāji uz Rīgu, latviešu valodas 

skolotāji uz Liepāju, kristīgās mācības un ētikas skolotāji uz Jūrmalu (Bulduriem) Latvijas Kristīgo 

akadēmiju. 

21. Organizētas 27 starpnovadu (Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu) mācību priekšmetu 

olimpiādes, kurās piedalījās 524 skolēni no Talsu novada un 142 skolēni no Dundagas, Rojas un 

Mērsraga novadiem (kopā 666 dalībnieki). Apkopoti un publicēti rezultāti laikrakstā „Talsu Vēstis” un 

Talsu novada mājas lapā. 

22. 20 mācību priekšmetu un 8 profesionālo amatu grupu metodisko apvienību ietvaros notikuši 79 

semināri, sanāksmes, konferences, 6 kursi. 

23. Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu lasījumos Talsu novadā vērtēja 33 skolēnu zinātniski 

pētnieciskos darbus 13 sekcijās, uz Kurzemes reģiona zinātnisko konferenci Liepājas Universitātē 

izvirzīti 27 skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi. No Talsu novada Latvijas 38.skolēnu zinātniskajā 

konferencē 15 autori prezentēja 10 darbus 7 dažādās sekcijās – bioloģijas, informātikas, 

inženierzinātnes, kulturoloģijas, tieslietas, zemes zinātnes un ekonomiskās ģeogrāfijas, ķīmijas. 

24. Pedagoģiski medicīniskās komisijas 11 sēdēs izskatīti 64 bērni, no tiem 27 bērni pirmsskolas 

vecumā. 

25. 2013./2014.mācību gadā pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanā piedalījās 78 

pedagogi no 24 izglītības iestādēm. 31 pedagogs ieguva 3.kvalitātes pakāpi, 24 pedagogi ieguva 

4.kvalitātes pakāpi un 2 pedagogi ieguva 5.kvalitātes pakāpi. 

26. 2014.gadā Talsu novada Pārvalde saskaņojusi pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 10 

programmas. 

27. Kopīgi ar skolām nodrošināta 4 Talsu novada izglītības iestāžu akreditācija: Pastendes pamatskola 

– 06.01.2014.; Lībagu sākumskola – 24.03.2014.; Vandzenes pamatskola – 27.05.2014.; SIA „Talsu 

Kristīgā vidusskola” – 08.09.2014. 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

28 
 

2015.gads 

Pārskata periodā turpinās darbība, kas saistīta ar Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga novadu 

izglītības iestāžu darba organizēšanu. 2015. gadā nav reorganizētas vai likvidētas izglītības iestādes, 

nav veiktas strukturālas izmaiņas. 2015. gadā izstrādāts Izglītības nozares attīstības plāns 2016.-

2020.gadam. 

Pārvalde Talsu novadā pārrauga darbu 6 vidusskolās (tai skaitā privātā izglītības iestāde „Talsu 

Kristīgā vidusskola”), 7 pamatskolās un 2 skolu filiāles, 2 sākumskolās, Upesgrīvas 

internātpamatskolā, Bērnu un jauniešu centrā, Talsu novada sporta skolā, 2 Mākslas un mūzikas 

skolās, Talsu Mākslas skolā, Talsu Mūzikas skolā, 13 pirmsskolas izglītības iestādēs (tai skaitā 1 

specializētā pirmsskolas izglītības iestādē). 3 vispārizglītojošās izglītības iestādēs ir pirmsskolas 

grupas. 

Pārvaldes centralizētā grāmatvedība veic izglītības iestāžu grāmatvedības funkcijas saistībā ar 

saimniecisko darbību, kā arī aprēķina pedagogu un saimnieciskā personāla darba algas 

vispārizglītojošo skolu, pirmsskolas izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, Bērnu un 

jauniešu centra un Talsu novada Strazdes bērnu nama darbiniekiem. Tiek nodrošinātas arī valsts 

dotāciju mācību grāmatu un mācību līdzekļu iegādei un 1.-4. klašu skolēnu ēdināšanas finanšu 

operācijas. Talsu novada pašvaldība turpina novada skolu 2 klašu grupu (no 2015. gada 1. septembra 

5.-6. klašu) ēdināšanas pakalpojumu izdevumu apmaksu.  

2015. gadā veikta pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas organizēšana novada 

izglītības iestādēs. 

Biedrības „Izglītības iniciatīvu centrs” projekts „Integrācijas inkubators romu bērnu un jauniešu 

atbalstam” no 2013. gada 1. oktobra līdz 2015. gada 30.septembrim. 2015.gadā projekta ietvaros 

noticis praktikums romu jauniešiem par izglītības iespējām Talsu novadā un brīvprātīgo darbu, 

notikusi „Brīvdienu akadēmija” 2015.gada 2.,3.,4.jūnijā Talsu sākumskolas un Valdemārpils 

vidusskolas 3.-5.klases 25 skolēniem Valdemārpils vidusskolā. 

2015. gada 12.-16. oktobrī pirmo reizi Talsu novadā notika Karjeras nedēļa, kurā piedalījās 6 

pirmsskolas izglītības iestādes, 2 sākumskolas, 13 vispārizglītojošās skolas, 1 profesionālās izglītības 

iestāde, 1 interešu izglītības iestāde, 4 profesionālās ievirzes izglītības iestādes, apmeklētas aptuveni 

70 Talsu novada iestādes, organizācijas, uzņēmumi, 8 zemnieku saimniecības. Kopējais Karjeras 

nedēļas 2015 dalībnieku skaits ir ~2050. Karjeras nedēļā 2015 Talsu novadā piedalījās 10 augstskolas. 
2015. gada 27.oktobrī sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības satura centru 

organizēta  Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu izglītības iestāžu pedagogu konference 

„Kompetenču pieejā balstīts vispārējās izglītības saturs” Talsu 2.vidusskolā, ~130 dalībnieki. 

21 mācību priekšmetu un 8 profesionālo amatu grupu metodisko apvienību ietvaros notikuši 55 

semināri, sanāksmes, konferences, 9 kursi. Kopējais dalībnieku skaits ~1000. 

Organizēta 41 starpnovadu (Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu) mācību priekšmetu 

olimpiādes, kurās piedalījās 607 dalībnieki. 

Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu lasījumos Talsu novadā vērtēja 28 skolēnu zinātniski 

pētnieciskos darbus 13 sekcijās, uz Kurzemes reģiona zinātnisko konferenci Liepājas Universitātē 

izvirzīti 25 skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi no 4 vidusskolām. No Talsu novada Latvijas 

39.skolēnu zinātniskajā konferencē prezentēja 11 darbus 8 dažādās sekcijās – bioloģijas, ekonomikas, 

fizikas, informātikas, inženierzinātnes, socioloģijas, vides zinātnes, vēstures un kultūrvēsturiskā 

mantojuma. 

Kurzemes reģiona un valsts mācību priekšmetu olimpiāžu, skolēnu zinātniski pētniecisko darbu, 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu un interešu izglītības valsts konkursu un sporta sacensību 

laureātu un viņu pedagogu godināšanas un naudas balvu pasniegšanas pasākums 2015.gada 10.jūnijā 

Talsu 2.vidusskolā. Minētā pasākuma  finansējums no Pašvaldības 21 350 EUR . Balvu saņēma 106 

skolēni, 70 pedagogi, 12 komandas/ kolektīvi. 

Pedagoģiski medicīniskā komisija sniedz atzinumus un ieteikumus par attiecīgas izglītības 

programmas atbilstību Talsu, Rojas, Mērsraga novadu bērniem. Notikušas 9 sēdes, izvērtēti 66 bērni, 

no tiem 28 bērni pirmsskolas vecumā. Ieteiktas speciālās pirmsskolas programmas – 24 bērniem, 

speciālās pamatizglītības programmas – 27 bērniem, ilgstoši slimojošu bērnu apmācība mājās – 8 

bērniem, vispārējās izglītības programmas – 2 bērniem, konsultēti (nav izsniegts atzinums) – 5 

bērniem. 

2015.gada jūlijā Talsu novads piedalījās XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos 

Rīgā un Latvijas Jaunatnes olimpiādē. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

29 
 

2015.gada decembrī sekmīgi noritēja Talsu 2.vidusskolas un tās filiāles „Laidzes pamatskola” 

akreditācija. 

2015.gada 20.februārī norisinājās Izglītības un zinātnes  ministres Mārītes Seiles vizīte Talsu 

novadā. Ministre apmeklēja Laucienes pamatskolas filiāli „Dursupes pamatskolu”, Talsu 2.vidusskolu 

un tikās ar Talsu novada vadību, Izglītības pārvaldes speciālistiem un izglītības iestāžu vadītājiem. 

Par īpašu risku uzskatām iespējamo skolēnu skaita samazināšanos, lai gan 2015.gada 1.septembrī 

mācības vispārizglītojošās skolās uzsāka (3135) tikai par 6 skolēnu mazāk nekā 2014.gada 1.septembrī 

(3129). Statistikas dati liecina par nelielu skolēnu skaita samazinājumu 2018.-2019.gadā un nelielu 

skaita pieaugumu turpmākajos gados līdz 2025.gadam.  

Pirmsskolas izglītības programmās audzēkņu skaits 2015.gada 1.septembrī salīdzinājumā ar 

2014.gada 1.septembri samazinājies tikai par 3 audzēkņiem (1322/1325). 

2015.gadā no Talsu novada ir izbraukuši 39 obligātā izglītības vecuma bērni, tajā skaitā 11 bērni 

pirmsskolas vecumā. 

Izglītības speciālisti kopā ar sociālajiem pedagogiem strādā, lai novērstu skolēnu neattaisnoto 

mācību stundu kavējumu veicinošos faktorus, ievērotu skolas iekšējās kārtības noteikumus  un bērnu 

drošību, kā arī ar mācību atbalsta sistēmas palīdzību mazinātu bērnu sociālo atstumtību.  

2015.gadā izstrādāts Talsu novada Izglītības nozares attīstības plāns 2016.-2020.gadam, kurā 

iekļauta arī skolēnu skaita prognoze novada skolās līdz 2025.gadam. 

 

3.1.2. Pieaugušo izglītības centra pārskats 

 

Talsu novada Pieaugušo izglītības centrs ir Talsu novada domes izglītības iestāde, kas plāno un 

realizē tālākizglītošanās iespējas pieaugušajiem. 

Vispārīgais mērķis: 

Pašvaldības iedzīvotāju sociāli ekonomiskā attīstība, nodrošinot vienotas, mērķtiecīgas pieaugušo 

izglītības piedāvājuma stratēģijas īstenošanu Talsu novadā, nodrošinot neformālās izglītības 

pieejamību, tai skaitā arī izpratnes veidošanu par inovāciju, zinātnes un jauno tehnoloģiju lomu 

teritorijas un uzņēmējdarbības attīstībā. 

TN PIC  ir aktīvs Latvijas Pieaugušo izglītības apvienības (LPIA) biedrs, kas kopš 2013.gada darbojas 

arī LPIA valdē. TN PIC vadītājai deleģēta funkcija pārstāvēt LPIA struktūrfondu Eiropas Savienības 

struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020. gada plānošanas perioda Uzraudzības komitejā un 

Izglītības apakškomitejā. 

Gads  Kritērijs  

M
a
k

sa
s 

k
u

rs
i 

 

B
ez

m
a
k

sa
s 

se
m

in
ā
ri

  

L
ea

d
er

  
a
p

rī
k

o
ju

m
a

  

 I
e
g
ā
d

e 
 

M
ū

ži
zg

lī
tī

b
a
 (

4
) 

 

K
o
p

ā
  

2014.  Dalībnieku skaits  320 534  8 854 

Stundas 738 150  540 888 

Piesaistītais finansējums, 

EUR 

7 300  3 244,71 5670 16 215 

2015. 

 

Dalībnieku skaits  360  273    633  

Stundas 660 152    812  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

30 
 

Piesaistītais finansējums, 

EUR 

9901  -    9901  

Kursi 2015. gadā 

Kurss, seminārs Dalībnieku 

skaits (sākot-

beidzot) 

Stundu skaits 

maksas   

Angļu valoda II 4 90 

Vācu valoda I 6 90 

Datori senioriem 168 90 

Kultūras pasākumu plānošana 8 90 

Grāmatvedība 28 120 

Lietvedība 4 60 

Floristika 10 90 

pašvaldības darbiniekiem   

Komunikācijas iemaņas darbam 

ar klientiem  

120 24 

Apmācības bāriņtiesas 

darbiniekiem 

12 6 

Kopā: 360 660 

 

3.1.2. Talsu novada Bērnu un jauniešu centra pāskats  

2014.gada pasākumi 2015.gada pasākumi 

PRIORITĀTES 

1. „Jauniešu diena - Kopā esam, varam, 

darām” 
2. 5.-9. klašu koru konkurss Kuldīgā 

3. Jaukto koru konkurss Saldū 

4. Tautu deju festivāls „Latvju bērni danci veda” 

Aizkrauklē 

5. Latvijas Vokālās mūzikas konkurss „Balsis” 

6. Konkurss "Gada Brīvprātīgais 2014" 

7. Latvijas Skatuves runas un literāro uzvedumu 

konkurss. 

8. Latvijas vizuālās un vizuāli plastiskās 

mākslas konkurss „Trejdeviņas saules lec” 

9. Pasākumu cikls "Latvijas Valsts 95. 

gadadienu gaidot." 

INTEREŠU  IZGLĪTĪBAS UN 

AUDZINĀŠANAS DARBS 

Skates 

Mūzika - jaukto un 5.- 9.klašu  koru skate 

1.-4. klašu koncerts - skate 

Tautu dejas  

Konkursi  

„Balsis 2014”  

„Lakstīgala 2014” 

Vides spēles "Enerģija" 

Literāro uzvedumu konkurss  

Skatuves runas konkurss  

PRIORITĀTES 

1. XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un 

deju svētki  
2. „Jauniešu diena - Kopā esam, varam, 

darām” 
3. Zēnu, 5.-9. klašu un jaukto koru konkurss  

4. Tautu deju skate 

5. Vokālās mūzikas konkurss „Balsis” 

6. Dziesmu svētku Ieskaņu koncerts. 

7. Konkurss "Gada Brīvprātīgais 2015" 

8. Latvijas Skatuves runas konkurss. 

9. Mazo formu uzvedumu konkurss. 

10. Sporta deju sacensības „9 pakalnu ritmos” 

un Latvijas čempionāts 10 dejās. 

11. Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas 

konkurss - izstāde „Rakstu darbi” 

12. Tērpu kolekciju un radošo spēļu darbnīcu 

konkurss. 

13. Vides izziņas spēļu konkurss „Iepazīsti vidi” 

14. Pūķu svētki „Sveiciens Latvijai!” 

15. Pasākumu cikls "Latvijas Valsts 97. 

gadadienu gaidot." 

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS UN 

AUDZINĀŠANAS DARBS 

Skates  

Starpnovadu tautu deju skates  

(2 aktivitātes) 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

31 
 

Pūķu svētki „Sveiciens Latvijai!” 

42.Starptautiskā bērnu mākslas izstāde "LIDICE 

2014" 

Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkurss 

"Trejdeviņas saules lec" 

Latvijas Valsts proklamēšanas 96. gadadienai 

veltīts svinīgs skolu pasākums 

Semināri un pieredzes apmaiņa 

Audzināšanas darba speciālistiem 

Mūzikas kolektīvu speciālistiem 

Deju kolektīvu vadītājiem 

Teātra mākslas speciālistiem 

Vizuālā un lietišķās mākslas pedagogiem 

Koncerti – Latvijas gadadienas skolu pasākums 

18. novembris, Ģitārspēles studijas "N" sezonas 

noslēguma koncerts, 2 Ziemassvētku koncerti, 1.- 

4. klašu koru koncerts – skate, jauno vokālistu 

„Nots 2014”koncerts jauniešu deju kolektīva 

„Rūdis”30 gadu jubilejas koncerts 

Izstādes  

"Mana Latvija gadalaikos", 

" Visvairāk man patīk būt ziemā", 

 „Trejdeviņas saules lec” 

Kopmēģinājumi 

Kori – 1 

Tautu dejas -1 

Atvērto durvju diena 

Sacensības 
Orientēšanās sports 

Radošā bērnu vasaras nometne „Raibā nedēļa” 

DARBS AR JAUNATNI  

Semināri 

skolēnu pašpārvalžu un jauniešu organizāciju 

pārstāvjiem 

Jaunatnes darba konsultantiem 

Jaunatnes lietu  konsultatīvā padome 

Vasaras Akadēmija (3 dienas) 

Konkursi  
Jauno mūzikas grupu "Nots 2014" fināla 

konkurss,  

Labākā jauniešu organizācija 

Akcijas  

"Pasmaidi Latvijai", "Rūķi pār novadiem", 

Pasākumi 

Jauniešu diena "Kopā esam, darām, varam" 

Kafija ar politiķiem 

Plānošana, projektu rakstīšana 

Filmu vakari 

Ziemassvētku pasākums 

Orientēšanās pasākums "Magnēts" 

Ziemas sporta spēles 

Tas Es un TRSPUJKA salidojums 

5. klašu konkurss – viktorīna „Esi gudrs, būsi 

vesels” 

Jauniešu forums 

NODROŠINĀM DALĪBU 

Konkursi  
„Labākās audzināšanas stundas plāns un 

apraksts” 

Starpnovadu skolu zēnu koru konkurss(2 

aktivitātes),  

Starpnovadu skolu 5.-9. klašu konkurss (2 

aktivitātes), 

Starpnovadu skolu jaukto koru konkurss (2 

aktivitātes), 

Vokālās mūzikas konkurss „Balsis-2015”,  

Vides spēles "Vide un ceļošana". 

Mazo formu uzvedumu konkurss (2 aktivitātes). 

Skatuves runas konkurss (3 aktivitātes). 

Pūķu svētki „Sveiciens Latvijai!” 

Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkurss - 

izstāde "Rakstu darbi" 

Tērpu kolekciju konkurss, 

Radošo spēļu darbnīcu konkurss. 

Latvijas Valsts proklamēšanas 97. gadadienai 

veltīts literārās, muzikālās, vizuālās foto 

jaunrades konkurss, laureātu godināšanas 

pasākums. 

Semināri un pieredzes apmaiņa 

Audzināšanas darba speciālistiem -5 

Mūzikas kolektīvu vadītājiem-5 

Deju kolektīvu vadītājiem-5 

Teātra mākslas speciālistiem-2 

Vizuālā un lietišķās mākslas pedagogiem-2 

Nometne- „Raibā nedēļa” jūlija mēnesī (3 

nometnes) 

Koncerti  
Latvijas gadadienai veltīts laureātu godināšanas 

pasākums. 

Ģitārspēles studijas "N" sezonas noslēguma 

koncerts 

Ziemassvētku labdarības koncerts. 

Jauno vokālistu „Nots 2015”koncerts. 

Izstādes 

- "Mana Latvija", " Ziemassvētki", „Rakstu 

darbi” 

Kopmēģinājumi 

Kori – 8, tautu dejas -4 

Pasākumi  

Radošā diena „Laižam vasarā!”  

Atvērto durvju diena 1. septembrī. 

Sacensības 

Orientēšanās sports 

Sporta deju sacensības „9 pakalnu ritmi un 

Latvijas čempionāts 10 dejās” 

Radošā bērnu vasaras nometne „Raibā nedēļa” 

DARBS AR JAUNATNI  

Semināri 

skolēnu pašpārvalžu un jauniešu organizāciju 

pārstāvjiem 

Jaunatnes darba konsultantiem 

Jaunatnes lietu konsultatīvā padome 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

32 
 

Mūzika  

vok. instrumentālo ansambļu konkurss valstī 

Rīgā,  

Balsis Rīgā,  

Pūtēju orķestris skate Jelgavā, Pūtēju orķestru 

defilē skate Rīgā, 

5.-9. klašu koru konkurss Kuldīgā,  

Jauktu koru konkurss Saldū,  

Modelēšanas koncerti koriem, pūtēju orķestriem. 

Māksla 

Vizuāli plastiskās mākslas konkurss "Trejdeviņas 

saules lec", Rīgā,  

Teātra žanrā  

Republikas skatuves runas un literāro uzvedumu 

konkursā Talsos, Rīgā 

Teātra sports turnīri Talsos, Dundagā, Saldū,  

Vide 

Vides spēles Rīgā 

Tehniskā jaunrade  

Raķešu modelēšanas sacensības Liepājā. 

Pūķi sacensības Valmiera, Liepāja 

Deja 

Mūsdienu deju konkurss Liepājā.  

Tautu deju festivāls "Latvju bērni danci veda" 

Aizkrauklē 24.05.2014. 

 

PROJEKTI 

Realizēts Talsu pašvaldības projekta konkurss 

kultūra – Jauniešu deju kolektīvs „Rūdis” 30. 

gadu deju ritmos (jaunu tērpu izgatavošana) 

Realizēts projekts "'2012-GE-Liva_Bridge to 

Europe" īstenots projekts IZM "Jauniešu 

neformālās izglītības un āra dzīves prasmju 

pilnveide" 

Īstenots IZM VISC projekts Dienas nometne 

pusaudžiem no sociālā riska ģimenēm. 

Vasaras Akadēmija (3 dienas) 

Konkursi  

Jauno vokālistu konkurss "Nots 2015"  

Labākā jauniešu organizācija 

Akcijas  
"Pasmaidi Latvijai", "Rūķi pār novadiem", 

Pasākumi 

Jauniešu diena "Kopā esam, darām, varam"- 

„Bez robežām!” 

Strukturētais dialogs. 

Plānošana, projektu rakstīšana 

Filmu vakari 

Ziemassvētku pasākums 

Orientēšanās pasākums 

NODROŠINĀM DALĪBU 

XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 

svētkos  

Mūzika  

Vok. instrumentālo ansambļu konkurss Ventspilī, 

vokālās mūzikas konkurss „Balsis” Kuldīgā un 

Rīgā, Pūtēju orķestris skate Jelgavā, Pūtēju 

orķestru defilē skate Rīgā. 

Teātra žanrā  

Republikas skatuves runas konkurss un mazo 

formu uzvedumu konkursā Talsos un Rīgā 

Teātra sports turnīri Saldū, Dundagā, Bauskā. 

Vide 

Vides spēles Rīgā 

Tehniskā jaunrade  

Pūķu svētki Valmierā, raķešu modelēšanas 

sacensības Liepājā. 

Tehniskās modelēšanas sacensības Liepājā. 

Māksla 

43.Starptautiskā bērnu mākslas izstāde "LIDICE 

2015" 

Modelēšanas koncerti koriem, pūtēju orķestriem 

un tautu dejās. 

Jaunatnes darba aktivitātēs  
Strukturētais dialogs 

Sadarbības partneru tikšanās - pieredzes 

apmaiņa 

Ogres BJC, Rūjienas novada jauniešu 

organizācija, Liepājas izglītības iestādes, u.c. 

PROJEKTI 

īstenots projekts „Septiņas ĪBAS” Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras atklāto 

projektu konkursā „Atbalsts jauniešu centru 

darbības nodrošināšanai pašvaldībās ar mērķi 

īstenot neformālās mācīšanās aktivitātes visiem 

jauniešiem, popularizējot līdzdalību un aktīvu 

dzīves  veidu” 

Dalība jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras projektu konkursā „Erasmus+” – 

Stratēģiskās partnerības projekti jaunatnes jomā 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

33 
 

3.2.Sociālā joma 

 

3.2.1.  Sociālais dienesta pārskats 

 

Sociālā dienesta (turpmāk-Dienests) galvenās funkcijas ir plānot, organizēt, koordinēt un 

sniegt sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību novada pašvaldības teritorijā dzīvojošiem 

iedzīvotājiem, lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darbspējīgo personu līdzdarbību savas 

situācijas uzlabošanā. 

Dienests atrodas novada administratīvajā centrā un katrā novada pagastā un pilsētā ir izvietoti 

Dienesta attālinātie klientu pieņemšanas punkti, kas nodrošina sociālā darba speciālistu pieejamību 

vietējiem iedzīvotājiem. 

2015. gada 1. decembra Dienesta strukturālo izmaiņu rezultātā Dienesta struktūru veido 

sociālā dienesta vadītājs, vadītāja vietnieks, personāllietu speciālists, informācijas sistēmas atbalsta 

speciālists un sekojošas Sociālā dienesta struktūrvienības: 

 Sociālā darba un sociālās palīdzības nodaļa, kurā tiek nodarbināti - 16 sociālie darbinieki 

un 4 mobili sociālās palīdzības organizatori. Nodaļas darbinieku tiešā darba vadītājs ir 

vecākais sociālais darbinieks.  

 Ģimeņu atbalsta nodaļa, kurā strādā 8 sociālie darbinieki darbam ar ģimenēm un bērniem un 

sociālais pedagogs. Nodaļas darbinieku tiešā darba vadītājs ir vecākais sociālais darbinieks.  

 Sociālo pakalpojumu nodaļa, kuras sastāvā ir sociālais darbinieks darbam ar veciem 

cilvēkiem, sociālais darbinieks darbam ar personām ar funkcionāliem traucējumiem, sociālais 

darbinieks, kurš veic asistenta pakalpojuma administrēšanu un specializētā autotransporta 

šoferis. Sociālo pakalpojumu nodaļas struktūrvienības ir: 

 Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs; 

 Dienas centrs; 

 Higiēnas pakalpojumu centrs. 

Nodaļas darbinieku un struktūrvienību vadītāju tiešā vadītāja pienākumus veic vadītāja 

vietnieks. 

Dienesta speciālistu darbība ir vērsta uz to, lai panāktu un veicinātu personu sociālo problēmu 

praktisku risinājumu un viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos, iekļaušanos sabiedrībā, spēju līdzdarboties 

un palīdzēt pašiem sev. 

 

Sociālā un materiālā palīdzība 

Sociālās palīdzības pabalsti tiek piešķirti ar mērķi, lai nodrošinātu finansiālu un/ vai materiālu 

atbalstu personām (ģimenēm), kurām tas nepieciešams, lai apmierinātu to pamatvajadzības un 

veicinātu viņu līdzdalību savas situācijas uzlabošanā.  

Sociālā un materiālā palīdzība 2015. gadā tiek sniegta pamatojoties uz spēkā esošo 

likumdošanu un Talsu novada domes apstiprinātiem saistošajiem noteikumiem: 

 29.04.2010. Nr. 23 "Par trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 

statusa noteikšanu Talsu novadā"; 

 10.09.2009. Nr. 48 "Par sociālo palīdzību Talsu novadā"; 

 14.06.2012. Nr.12 "Par materiālo palīdzību Talsu novadā". 

2015. gadā Talsu novadā par trūcīgām atzītas 1480 personas, salīdzinot ar 2014. gadu, trūcīgo 

personu skaits Talsu novadā ir samazinājies par 289 personām, savukārt maznodrošināto personu 

skaits 2015. gadā salīdzinājumā ar 2014. gadu pieaudzis par 46 personām. Tendence, kad trūcīgo 

iedzīvotāju skaits samazinās, bet maznodrošināto pieaug, liek secināt, ka iedzīvotāju finansiālā 

situācija uzlabojas, taču nemazina sociālās atstumtības risku. 

2015. gadā sociālā palīdzība sniegta 1259 ģimenēm jeb 2283 personai, materiālais atbalsts 

sniegts 1519 ģimenēm jeb 2018 personai.  

No Pašvaldības budžeta līdzekļiem tiek izmaksāti arī citi pabalsti,- materiālā palīdzība, kura ir 

noteikta Domes 14.06.2012. saistošajos noteikumos Nr.12” Par materiālo palīdzību Talsu novada 

pašvaldībā”, kas paredz sekojošus pabalstus: vienreizēju bērna piedzimšanas pabalstu, pabalstu 

politiski represētām personām, vienreizēju pabalstu personām, kuras atbrīvojušās no ieslodzījuma 

vietas pēc soda izciešanas, vienreizēju pabalstu apbedīšanai, pabalstu 80 un vairāk gadu sasniegušām 

personām, pabalstu bērnu ēdināšanas izdevumu apmaksai daudzbērnu ģimenēm, pabalstu kultūras, 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

34 
 

atpūtas un sporta pasākumu apmeklēšanai daudzbērnu ģimenēm, vienreizēju pabalstu 50,55,60,65,70 

un vairāk gadu laulības jubilejā. 

Materiālā palīdzība ir pašvaldības brīvās iniciatīvas nodrošinātais materiālais atbalsts (skat. 

2.attēlu). 

Izmaksātie pabalsti 2014 2015 Tendences
Vienreizējs  bērna 

piedzimšanas pabasts  34 729 47 581

Pabalsts politiski

 represētām personām
10 564 11 190

Pabalsts 80 un vairāk gadu 

sasniegušām personām 
15 891 18 340

Pabalsts ģimenēm 50, 55, 60, 65, 70 

un vairāk gadu laulības jubilejā
5 872 6 200

Pabalsts kultūras, atpūtas, sporta 

pasākumu apmeklēšanai daudzbērnu 

ģimenēm
4 451 6 377

Pabalsts ēdināšanai daudzbērnu 

ģimenēm 40 684 62 187

Kopā 112 191 151 875  
Pašvaldības brīvās iniciatīvas nodrošinātā materiālā palīdzības pabalstu izmaksa 2014.- 2015. gadā 

(2.attēls) 

Salīdzinājumā ar 2014. gadu par 21 503 EUR palielinājies un ir visvairāk pēc finanšu līdzekļu 

izlietojuma atbalstītā pašvaldības brīvās iniciatīvas nodrošinātais materiālā atbalsta pasākums – 

pabalsta ēdināšanai daudzbērnu ģimenēm 45,32 % jeb 62 187 EUR. Lai sniegtu atbalstu ģimenēm ar 

bērniem ēdināšanas izdevumu apmaksai, pašvaldība, nosakot labvēlīgākus nosacījumus, paplašināja 

pabalsta saņēmēju loku, -pabalstu ēdināšanai var saņemt ģimenes, kuru ikdienas aizgādībā ir trīs vai 

vairāk bērnu līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai vai līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai, ja tie turpina 

mācības klātienē vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē, koledžā vai ir pilna laika klātienes 

studējošie augstskolā, arī audžuģimenē ievietotie un/vai aizbildnībā esošie bērni. 

Otrais pēc finanšu līdzekļu izlietojuma 31,33 % jeb 47 581 EUR atbalstītais materiālā atbalsta 

pasākums ir vienreizējs bērna piedzimšanas pabalsts, kas ir Pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva ar mērķi 

uzlabot demogrāfisko situāciju Talsu novadā un lai sniegtu materiālu atbalstu jaundzimušā bērna 

vajadzību nodrošināšanai. Vienreizējā bērna piedzimšanas pabalsta izmaksas 2015. gadā 

salīdzinājumā ar 2014. gadu palielinājušās par 12 852 EUR. 

2015. gada sociālās un materiālās palīdzības pabalstiem kopā izlietoti 591 726 EUR (skat. 

3.attēlu). 

591 726 EUR

623 415 EUR

575 000

580 000

585 000

590 000

595 000

600 000

605 000

610 000

615 000

620 000

625 000

630 000

2014. 2015.

Sociālās palīdzības un materiālās palīdzības pabalstiem izlietotie līdzekļi

 
Sociālās un materiālās palīdzības pabalstiem kopā izlietotie līdzekļi 2014. un 

2015.gadā, (3.attēls) 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

35 
 

Lai pieņemtu lēmumu par sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu piešķiršanu, Dienests 

pieņem iesniegumus, iztikas līdzekļu deklarācijas, kā arī citus dokumentus, veic personas dzīvesvietas 

apsekošanu un sagatavo izziņas personīgai izsniegšanai. 2015.gadā salīdzinājumā ar 2014.gadu veikto 

iepriekšminēto darbību statistika pieaug (skat. 4. attēlu). 

 

 
Sociālā dienesta veiktās darbības lēmuma pieņemšanai 2014. un 2015.gadā (4.attēls) 

 
Dienestam ir elektroniskā piekļuve dažādām iestāžu datu sistēmām, piemēram, Valsts 

Ieņēmuma dienests, Ceļu satiksmes drošības direkcija, Valsts vienotā datorizētā zemesgrāmata, Valsts 

zemes dienests, Lauku atbalsta dienests u.c., kas ļauj objektīvi novērtēt katra klienta materiālo 

stāvokli. 

Dienests savas funkcijas veic sadarbībā ar valsts un pašvaldības institūcijām, nevalstiskajām 

organizācijām, kā arī citām juridiskām un fiziskām personām.  

 

Sociālie un atbalsta pakalpojumi 

 

Talsu novada domes 17.12.2009. saistošie noteikumi Nr. 59 „Par sociālajiem apkalpojumiem 

Talsu novada pašvaldībā”, nosaka Dienesta sniegtos vai nodrošinātos sociālos pakalpojumus. 

 

1. Sociālā atbalsta pakalpojumi 

 

Sociālā atbalsta pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem ietver individuālās un grupu 

Montessori un mūzikas nodarbības, un no 2016. gada arī smilšu terapijas nodarbības psihologa vadībā. 

Pakalpojumus Dienests uz līguma pamata pērk no nodibinājuma Ģimeņu un bērnu attīstības centrs 

„Brīnumiņš”.  

2014. gadā pakalpojumus ĢBAC “Brīnumiņš” saņēma 26 bērni un 2015. gadā pakalpojumu saņēma 

41 bērns, no kā var secināt, ka pieprasījums pēc pakalpojumiem bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem pieaug. 

 

Sociālā atbalsts pakalpojums – atbalsta personas mājas vizītes ietver regulāru atbalstu un 

palīdzību - izglītojošas sarunas un praktiskās nodarbības par bērna aprūpi (t.i. ēdiena, apģērba, 

mājokļa un veselības aprūpes nodrošināšanu, bērna kopšanu un viņa izglītošanu un audzināšanu), 

mājsaimniecības organizēšanu, ģimenes locekļu pamatvajadzību nodrošināšanu un sociālo prasmju 

attīstīšanu. 

Tiesības saņemt pakalpojumu ir personām, kurām, nodrošinot bērna ikdienas aizgādību, ir 

nepietiekamas sociālās iemaņas, prasmes bērna aprūpē un audzināšanā (2015.gadā pakalpojumu 

saņēmuši 39 klienti, 2014. gadā – 28 personas). 

Sociālā atbalsta pakalpojuma – atbalsta personas mājas vizītes pakalpojuma Talsu novada 

sociālā dienesta klientiem sniegšanu 2014. un 2015.gadā veica nodibinājums “Talsu novada krīžu 

centrs”, savukārt no 2015.gada janvāra pakalpojuma sniegšanas organizēšanu uzsāka Talsu novada 

sociālais dienests. 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

36 
 

2. Diennakts uzturēšanās pakalpojumi krīzes situācijās 

 

Situācijās, kad sievietei ar bērniem nepieciešams patvērums krīzes situācijā, tiek sniegts 

diennakts uzturēšanās pakalpojums, kura mērķis ir nodrošināt pagaidu dzīvesvietu, atbalstu un 

palīdzību sociālo problēmu risināšanā sievietēm ar bērniem, kuras nonākušas krīzes situācijā - tiem 

nav dzīvesvieta vai dzīvošanai derīgs mājoklis un/vai droša uzturēšanās patstāvīgajā dzīvesvietā, kuras 

situāciju nespēj novērst vai atrisināt paša spēkiem (2015.gadā pakalpojumu saņēmušas 6 personas, 

2014. gadā  16 personas). 

Dati liecina, ka, nodrošinot sociālā atbalsta pakalpojumu, samazinās krīzes situācijas ģimenēs 

un retāk ir nepieciešamība nodrošināt diennakts pakalpojumu krīzes situācijās. 

 

3. Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra pakalpojumi 

 

Dienesta Sociālo pakalpojumu nodaļa, kuras mērķis ir nodrošināt šādu sociālo un citu 

pakalpojumu sniegšanu: 

1. sociālās rehabilitācijas pakalpojumus/pasākumus; 

2. patversmes pakalpojumus; 

3. atkarību un infekcijas slimību profilakses un kaitējuma mazināšanas pasākumus; 

4. higiēnas pakalpojumus. 

Pakalpojums ieviests ESF projekta „Jauna sociālās rehabilitācijas pakalpojuma izveidošana 

Talsu novadā – Kurzemes plānošanas reģionā” ietvaros (01.03.2012. - 01.03.2014.). Pakalpojums ir 

resurss sociālajā darbā darbam ar mērķa grupām. Pakalpojums tiek attīstīts un pilnveidots, darbojas 

dažādas atbalsta grupas, konsultē, un nodarbības vada dažādi speciālisti. 

Pakalpojumu nodrošināšanā ir iesaistīti šādi speciālisti: sociālais darbinieks, sociālais 

rehabilitētājs, psihologs, atkarību profilakses speciālists un tehniskie darbinieki - dežuranti, telpu 

uzraugs. Papildus, klientu vajadzībām, tiek piesaistīti arī citi speciālisti, piemēram, karjeras 

konsultants, fizioterapeits, uztura speciālists, garīdznieks, narkologs u.c. 

 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 

 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi/pasākumi ietver: 

a) darbu grupās (atbalsta, pašpalīdzības, izglītojošās grupas); 

b) nodarbības (ēdiena gatavošanas darbnīcas, radošās darbnīcas, prasmju pilnveides nodarbības); 

c) sociālā darba un citu speciālistu individuālās konsultācijas. 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 2014., un 2015. gadā vidēji gadā saņēmušas vairāk nekā 

50 personas.  

 

Patversmes pakalpojumi 

 

Patversmes pakalpojuma mērķis ir nodrošināt īslaicīgu diennakts uzturēšanos pilngadīgām 

personām bez pastāvīgas dzīvesvietas vai krīzes situācijā nonākušām personām vai ģimenēm. 

Pakalpojumā ietverts: piemērotas telpas, ēdināšana (brokastis, vakariņas), personīgās higiēnas 

iespējas, sociālā darba un citu speciālistu atbalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai. 

 Patversmes pakalpojumu 2014.gadā saņēma 59 personas un 2015.gadā pakalpojumu 

izmantoja 52 personas. No minētajiem datiem var secināt, ka pieprasījums pēc patversmes 

pakalpojuma paliek pieprasīts ar tendenci nedaudz samazināties. 

 

Kaitējuma mazināšanas pasākumi 

2015. un 2014. gadā veiktie atkarību un infekcijas slimību profilakses un kaitējuma mazināšanas 

pasākumi ietver atbalsta grupu nodarbības, konsultācijas, eksprestestu noteikšana, šļirču 

izsniegšana/savākšana u.c.. 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

37 
 

                                         Kaitējuma mazināšanas pasākumi (2014.,2015. gadā) 

Pakalpojuma nosaukums 2014. 2015. 

Atbalsta grupas personām par atkarību problēmām 0 3 

Atbalsta grupas par līdzatkarību 0 3 

Atkarību profilakses speciālista konsultāciju skaits 9 91 

Veikto eksprestestu (STS, HIV, B,C vīrusa) noteikšanai skaits 27 277 

Izsniegto šļirču skaits 1147 5352 

Savākto šļirču skaits 530 690 

Izsniegto prezervatīvu skaits 12 406 

 

Paralēli kaitējuma mazināšanas pasākumiem Atkarību profilakses speciālists veic preventīvo 

darbu, organizējot informatīvi izglītojošus pasākumus iedzīvotājiem un skolēniem (vada diskusijas, 

lekcijas, kā arī sniedz konsultācijas un informāciju par reproduktīvo veselību, kontracepciju, 

HIV/AIDS un STI, atkarību izraisošām vielām). 2015. gadā (skolēnu skaits, kuri piedalījušies – 791) 

salīdzinājumā ar 2014.gadu (skolēnu skaits, kuri piedalījušies – 314) norisinājies aktīvāks preventīvais 

darbs skolās.  

 

Higiēnas pakalpojumi  

 

Higiēnas pakalpojumi ietver personiskās higiēnas pakalpojumus: veļas mazgāšanas, žāvēšanas 

un dušas izmantošanas iespējas iedzīvotājiem. Trūcīgas un maznodrošinātas personas un ģimenes 

higiēnas pakalpojumus noteiktu reižu skaitu var izmantot bez maksas. Pakalpojums tiek nodrošināts 

Dienesta struktūrvienībās - Higiēnas pakalpojumu centrā, Stabu ielā 6, Talsos un Daudzfunkcionālajā 

sociālo pakalpojumu centrā, „Zvirgzdu pansija”, Laidzes pagastā. 

  

4. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā bērniem 

 

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā  bērniem tiek 

nodrošināti bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem vecumā no 2 līdz 18 gadiem. 

Pakalpojums ietver mājokli, pilnu aprūpi un sociālo rehabilitāciju.  

Ilgstošās aprūpes pakalpojumus bērniem sniedz Pašvaldības iestāde Strazdes bērnu nams un 

gadījumos, kad bērnam atbilstošu pakalpojumu nevar nodrošināt Pašvaldības iestāde, pakalpojumu 

Pašvaldība pērk no citiem pakalpojuma sniedzējiem.  

2014. un 2015. gadā ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojums ārpus novada tika nodrošināts trīs 

bērniem (sociālajā aprūpes centrs "Tērvete”, Rīgas pašvaldības bērnu un jauniešu centrs, valsts 

sociālās aprūpes centrs "Rīga"). Bērnu skaits, kuriem turpina nodrošināt ilgstošas sociālās aprūpes 

pakalpojumu  samazinājies, jo divi bērni sasnieguši pilngadību. Viens pilngadību sasniegušais 

jaunietis izvēlējies dzīvot savā pašvaldībā, nodrošinot atbilstoši personas vajadzībām pielāgotu 

dzīvesvietu. 

 

5. Dienas aprūpes centra pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 

 

 Starp Dienestu un biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Kurzemes komiteju ir noslēgts līgums 

par pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem sniegšanu (turpmāk-

Pakalpojums). Pakalpojums tiek sniegts biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Kurzemes komitejas 

dienas aprūpes centrā “Stūrīšos”, Laidzes pagastā Talsu novadā. Saskaņā ar noslēgto līgumu 

Pakalpojumu nodrošina 15 pilngadīgam personām dienā. 2015.gadā šo Pakalpojumu ir izmantojušas 

27 personas. Pašvaldība 2015.gadā šī Pakalpojuma sniegšanai paredzējusi līdzfinansējumu  10 378,07 

EUR. Dienas aprūpes centrs nodrošina sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, 

sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un saturīga brīvā laika pavadīšanas iespējas. 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

38 
 

6. Dienas centra pakalpojumi 

 

Dienas centrs ir Dienesta sociālo pakalpojumu nodaļas struktūrvienība, kas nodrošina 

pakalpojumus Talsu novada pensionāriem, invalīdiem un citām mazaizsargātām personu grupām.  

Dienas centrs nodrošina mērķa grupas iesaistīšanos veselības veicināšanas pasākumos, 

izglītojošās un brīvā laika pavadīšanas aktivitātēs. Apmeklētājiem tiek organizēti sporta un atpūtas 

pasākumi (ekskursijas), tematiskās dienas, semināri, lekcijas u.c. aktivitātes. Centrs organizē dažādas 

veselības pārbaudes (asinsspiediena, acu spiediena, mērīšanu, cukura un holesterīna līmeņa 

noteikšanu, vēnu stiprības, kaulu blīvuma pārbaudes u.c.). Pēc nepieciešamības centrā ir pieejams 

masāžas krēsls, trenažieri, preses izdevumi un internets. Lielākā daļa mērķa grupas iesaistās dažādos 

interešu klubos (nūjotāju klubs, veselības vingrošanas klubs, rokdarbu klubs u.c.), kurus organizē 

pārstāvji no pašu apmeklētāju vidus. 2015. gadā pavisam kopā notikušas 308 interešu klubu 

nodarbības.  

 

7. Aprūpe mājās pakalpojums un materiālais atbalsts aprūpei 

 

Aprūpe mājās pakalpojums nodrošina personu pamatvajadzību apmierināšanu viņu 

dzīvesvietā, ja persona nespēj to veikt vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ. Materiālais atbalsts 

aprūpes nodrošināšanai tiek piešķirts gadījumos, kad persona izteikusi  vēlmi aprūpi nodrošināt ar paša 

izvēlēta aprūpētāja palīdzību. 

Pieprasījums pēc aprūpe mājās pakalpojuma no 2012. līdz 2015. gadam saglabājas salīdzinoši 

vienmērīgs, gadā vidēji pakalpojumu nodrošinot 70 klientiem. Savukārt pieprasījums pēc materiālā 

atbalsta aprūpei strauji pieaug – 2014. gadā atbalstu nodrošinot 89 personām un 2015. gadā, 

pieprasījums turpināja pieaugt, to sniedzot 99 klientiem. Pieprasījuma pēc materiālā atbalsta  

pieaugums salīdzinājumā ar pieprasījumu pēc aprūpe mājās pakalpojumu skaidrojams ar to, ka, 

pirmkārt, vecie cilvēki labprātāk izvēlas aprūpi uzticēt sev zināmam cilvēkam, piemēram, radiniekam, 

kaimiņam u.tml., otrkārt, iespējama elastīgāka aprūpes nodrošināšana t.sk. brīvdienās un pēc 

nepieciešamības. Savukārt aprūpe mājās pakalpojumu izvēlas gadījumos, kad personai nav iespēju 

savu personīgo aprūpi uzticēt piederīgajiem vai citām personām, kuras uzņemtos veikt personas aprūpi 

mājās. 

Aprūpe mājās pakalpojumu no 2014. gada, pamatojoties uz līgumu, turpina sniegt biedrības 

”Latvijas Sarkanais Krusts” Kurzemes komiteja.  

 

8.  Īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pilngadīgām 

personām 

 

Īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pilngadīgām 

personām nodrošina terminētu diennakts aprūpi, sociālo rehabilitāciju un pagaidu dzīvesvietu personai 

atveseļošanās periodā, krīzes situācijā un periodā līdz pakalpojuma saņemšanai ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestādē.  

Pakalpojumu sniedzēji ir biedrība „Latvijas Sarkanais Krusts” Kurzemes komiteja un Talsu 

novada pašvaldības iestāde „Pansionāts Lauciene” (2015. gadā pakalpojums nodrošināts 63 personām, 

2014. gadā – 58 personām). 

 

9. Specializētā autotransporta pakalpojums 

 

Specializētā autotransporta pakalpojums ir Pašvaldības finansēts pakalpojums. Pakalpojumu 

nodrošina 1 specializētā autotransporta vienība.2015. gadā noslēgti 57 līgumi par pakalpojumu 

sniegšanu, 2014. gadā – 47 līgumi.  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

39 
 

 

10. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pilngadīgām 

personām 

 

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā tiek nodrošināti 

pensijas vecuma personām un personām ar invaliditāti. Pakalpojums ietver mājokli, aprūpi un sociālo 

rehabilitāciju. 

Pašvaldība finansē pakalpojuma nodrošināšanu klientiem Pašvaldības iestādē pansionātā 

„Lauciene”. Ja personai atbilstošu ilgstošās aprūpes pakalpojumus nevar nodrošināt Pašvaldības 

iestāde un, ja persona izteikusi vēlmi saņemt atbilstošu pakalpojumu citā institūcijā, pakalpojums tiek 

pirkts no citiem pakalpojuma sniedzējiem. 2015. gadā ilgstošo sociālās aprūpes pakalpojumu  

nodrošina arī Engures novada domes pansionāts „Rauda”, Sabiles aprūpes biedrība “Kalme”, biedrība 

„Latvijas Sarkanais Krusts”.  

 

3.2.2. Bāriņtiesas pārskats  

 

Talsu novada bāriņtiesa (turpmāk - Bāriņtiesa) ir novada pašvaldības izveidota aizbildnības un 

aizgādnības iestāde, kuras darbības zona ir Talsu novada administratīvā teritorija. Bāriņtiesas 

uzdevumu izpildi, tajā skaitā bērnu un citu rīcībnespējīgo personu tiesību un tiesisko interešu 

aizsardzību novadā nodrošina bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtiesas priekšsēdētāja pieci vietnieki un 

26 bāriņtiesas locekļi. Bāriņtiesas lietvedību un arhīvu kārto bāriņtiesas sekretārs. 

Bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko interešu 

aizsardzību. Bāriņtiesa Civillikumā noteiktajos gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, 

gādā par mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un pilda citus Bāriņtiesu  likuma 61. 

pantā norādītos uzdevumus.  

Bāriņtiesas lietvedībā esošo administratīvo lietu skaits 

 

 2015 2014 

Aizgādības tiesību lietas  116 102 

Aizgādnības lietas  156 148 

Bērna mantas pārvaldība  60 49 

Sociālo pabalstu un apgādnieka 

zaudējuma pensiju izmaksa  

31 25 

Lietas par atzinumu sniegšanu tiesai  14  10 

Adopcijas lietas (atzīšana par 

adoptētājiem)  

7 2 

Aizbildnības lietas   90 (24-kontroles) 72(4-kontroles) 

Ievietošana institūcijā  12  7 

Piespiedu ārstēšana  2  1 

Bērnu nodošana aprūpē citai personai  18 14 

Audžuģimenes lietas  34 25 

Viesģimenes lietas 5 1 

Vecāku domstarpības 10 6 

KOPĀ  555 462 

 

Bāriņtiesas darbinieki pārbaudījuši dzīves apstākļus sociālā riska ģimenēs, kurās netiek 

pietiekami nodrošināta bērnu attīstība un audzināšana, aizbildnībā esošo bērnu ģimenēs, 

audžuģimenēs, sociālās rehabilitācijas institūcijās, kurās ievietoti bērni, aizgādņu ģimenēs, kurās ir 

personas ar ierobežotu rīcībspēju, pēc tiesas pieprasījuma lietās par uzturlīdzekļu piedziņu, saskarsmes 

tiesību izmantošanu, viena vecāka aizgādības noteikšanu, kā arī pēc informācijas saņemšanas no 

institūcijām un privātpersonām par apstākļiem ģimenēs, kad nepieciešams rīkoties atbilstoši 

bāriņtiesas kompetencei. 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

40 
 

 

Bāriņtiesa lietas izskata bāriņtiesas sēdēs un koleģiāli pieņem lēmumus.  

Bāriņtiesas pieņemto lēmumu skaits 

 

 2015 2014 

Aizgādības tiesību 

pārtraukšana/neatjaunošana/prasības 

sniegšana tiesā 

21 52 

Aizgādības tiesību atjaunošana 2 16 

Atzinumi tiesai 7 14 

Nodošana citas pers. aprūpē 4 7 

Aizbildņa iecelšana/atlaišana 10 42 

Par ārpusģimenes aprūpes 

nodibināšanu/pārtraukšanu 
19 29 

Aizgādņa iecelšana/atlaišana 5 53 

Lēmumi par 

audžuģimenes/viesģimenes 

piemērotību/ ievietošanu 

13 6 

Lēmumi par bērna īpašumu 17 22 

Cits iemesls 77 57 

KOPĀ 175 298 

 

Citi iemesli: kļūdas labojums lēmumā, naudas līdzekļu pārskaitīšana, ciemošanās pie 

radiniekiem, valsts pabalsti, robežas šķērsošana, uzvārda maiņa, domstarpības audzināšanas 

jautājumos u.c. 

2015. gadā aizgādības tiesības pārtrauktas 14 vecākiem, atjaunotas - diviem vecākiem.  

Pārsvarā ģimenēs tikusi konstatēta vardarbība vecāku starpā, kam pamatā ir dažādu atkarību 

problēmas. Līdz ar to bērni ir cietuši no vardarbības – pamešanas novārtā. Ir konstatēta vecāku 

nolaidīga attieksme pret bērnu aizgādības un audzināšanas pienākumu pildīšanu, kā arī konstatēts, ka 

vecāki ir ļaunprātīgi izmantojuši savas tiesības, nenodrošinot bērnu aprūpi un uzraudzību.  

Lietās par bērnu aizgādības tiesību pārtraukšanu un atjaunošanu bāriņtiesa veiksmīgi 

sadarbojas ar sociālo dienestu.  

Talsu novadā ir 9  audžuģimenes, kurās ir ievietoti 14 Talsu  novada bērni.  

 

Dokumentu aprite bāriņtiesā  
 

 2015 2014 

Saņemtie iesniegumi  250 289 

Saņemtie dokumenti  699 767 

Sarakste ar juridiskām un 

fiziskām personām (nosūtītie 

dokumenti)  

808 1218 

 

Bāriņtiesā  2014. gadā tika veikta 741 notariālā darbība, bet 2015. gadā tika veiktas 878  

notariālās darbības 

Bāriņtiesa iesaistījusies situāciju risināšanā, kad skolēni neapmeklē izglītības iestādes, pārkāpj 

uzvedības noteikumus un nepakļaujas audzināšanai. Problēmu risināšanai tiek organizētas 

starpinstitucionālās sadarbības sanāksmes, kurās iesaistās dažādu institūciju speciālisti.  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

41 
 

Bāriņtiesa darbojas Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācijā ar mērķi sekmēt bāriņtiesu 

darbinieku profesionālo izaugsmi, apspriest normatīvo aktu projektus un izstrādāt priekšlikumus 

normatīvo aktu grozījumiem, risināt jautājumus bērnu tiesību aizsardzības sistēmas pilnveidošanā un 

citus bāriņtiesu kompetencē esošos jautājumus. 

Kā prioritāti 2016. gadā bāriņtiesa izvirza audžuģimeņu attīstību novadā, lai lielākam bērnu 

skaitam būtu iespēja dzīvot un augt ģimeniskā vidē, paliekot savā novadā, iegūstot izglītību sava 

novada mācību iestādēs. Tas ļautu bez vecāku gādības palikušajiem bērniem uzturēt regulārus 

kontaktus un saskarsmi ar radiniekiem un draugiem. 

 

3.2.3.Pansionāta “Lauciene” pārskats 

 

Pašvaldības iestāde "Lauciene" sniedz diennakts sociālo aprūpi un rehabilitāciju I un II grupas 

invalīdiem un pensijas vecuma sasniegušām personām: 

       2014.gadā -190 

       2015.gadā -199 

       2016.gadā plāno -200. 

Klienti ir ar privātajiem līgumiem: 

      2014.gadā - 70 personas 

2015 gadā -76 personas 

       2016.gadā plāno - 76 personas. 

Sociālo aprūpe Pašvaldības klientiem: 

      2014.gadā vidēji 80-personas 

      2015.gadā vidēji- 76 personas  

Aprūpē ir klienti no Rīgas pilsētas,  Saldus, Rojas, Tukuma, Jaunpils, Salaspils, Mālpils un Iecavas 

Ventspils novada. 

Piemēram: 

     No Rīgas pilsētas pašvaldības: 

     2014.gadā vidēji 10 personas 

     2015.gadā vidēji 18 personas 

           2016.gadā plāno  25 personas 

     No Mērsraga novada pašvaldības 

    2014.gadā vidēji  5 personas 

    2015.gadā vidēji 5 personas. 

Viena klienta uzturmaksa mēnesī: 

             2014.gadā   438.24 EUR 

             2015.gadā   460.00 EUR 

             2016.gadā   460.00 EUR 

Klienti tiek integrēti sabiedrībā organizējot koncertus, teātra izrādes pieaicinot māksliniekus, 

novada pašdarbnieku skolēnu un pieaugušo kolektīvus. Pansionātā tiek organizētas sporta dienas 1 

reizi mēnesi, kopā ar citiem pansionātiem 3 reizes gadā. Klienti piedalās arī Talsu novada Invalīdu 

biedrības rīkotajos pasākumos. 

Tematiskās dienas - Meteņos, Lieldienās, Līgo un Ziemassvētkos ar koncertiem. 

Sadziedāšanas svētki vienu reizi gadā, kopā ar citiem pansionātiem (Tukuma, Kuldīgas un Tērvetes) 

Ekskursijas pa Latvijas skaistākajām un nozīmīgākajām vietām (Botānisko dārzu, Jaunmoku pili, 

Nurmuižu, u.c.) 

Klienti četras reizes gadā tiek aicināti uz Talsu Kristīgās skolas tematiskajiem pasākumiem. 

Tiek rīkotas iemītnieku rokdarbu izstādes pansionātā. 

Aprūpes kvalitātes  uzlabošanas  nolūkos  tiek  nodrošināta   regulāra aprūpētāju kvalifikācijas 

celšana, apmeklējot seminārus un kursus Rīgā, Ventspilī: 

             2014.gadā - 35 personas 

      2015.gadā - 33 personas 

 Firma TENA organizē bezmaksas izbraukuma seminārus pansionātā “Lauciene" 2014.gadā- 2 

reizes, apmācot praktiski uz vietas, 2015.gadā-1 reizi, 

2016.gadā plāno visām aprūpētājām 8h apmācību kursu, māsu palīgiem 16h, medmāsām 16h. 

Materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai 2014. gadā iegādātas: 

 funkcionālās gultas - 6 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

42 
 

 Klientu mazgājamā pārvietojamā vanna – l 

 Saulessargs -1 

 Ierīkota ugunsdzēsības signalizācija. 

2015.gadā iegādāti 

 veļas un pamperu pārvietojamie skapji -3  

 mūzikas centrs. 

2016.gadā 

 plāno iegādāties jaunu transportu klientu-invalīdu pārvadāšanai, 

 funkcionālās gultas. 

 

 

3.2.4.Strazdes bērnu nama pārskats 

             Pašvaldības iestādes Strazdes bērnu nams mērķis ir radīt bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem drošības sajūtu, nodrošināt apstākļus viņu attīstībai un labklājībai, atbalstīt 

spējas būt patstāvīgiem un izaudzināt patstāvīgus, neatkarīgus un sabiedrībā integrētus cilvēkus.  

Strazdes bērnu nams sniedz ilgstošās aprūpes pakalpojumus bērniem. 

Realizētie projekti 2014. gadā Realizētie projekti 2015. gadā 

TNF Projektu konkurss „Savu vidi veidojam paši”, 

projekts “Stabiņš, stabiņš+ roku darbiņš+ Kāķīšiem 

savs namiņš” – par nojumes izveidi Strazdes bērnu 

nama teritorijā. 

Partnerība ar Vandzenes Jauniešu centru un 

Uguņu baptistu draudzi, „Teterevu fonda” 

projekta „Ģimenē, pagastā, novadā” ietvaros 

par sociālo prasmju attīstīšanu jauniešiem no 

riska grupas ģimenēm. 

Partnerība EEA grants „NVO projektu programma” 

projektā “Stipra miesa - vesels prāts”- karatē 

nodarbības 2 reizi mēnesī. 

Partnerība EEA grants „NVO projektu 

programma” projektā “Stipra miesa - vesels 

prāts”- karatē nodarbības 2 reizes mēnesī 

(realizācija līdz 2016. gada 31. maijam). 

Internetveikala “www.A.lv” akcija ”Dalīsimies 

priekā”- ziedojumu akcija Strazdes bērnu namam. 

Partnerība ar “Valsts meži”, sociālās 

integrācijas un vides jomā izglītojošās 

aktivitātes- „Meža ABC”. 

LR LM, Talsu novada pašvaldība projekts ”Solis 

tuvāk mājām”- Jauniešu mājas izveide. 

“Talsu novada fonds” projekts „Kāķīšu 

dzirnaviņas”- sociāli integrējošas uz 

komunikācijas un sadarbības principiem 

vērstas aktivitātes 1 reizi mēnesī, ilgums 9 

mēneši. 

TNF Projektu konkurss ”paši VARAM-paši 

DARĀM”-augļu koku iegāde, bērnu nama dārzam. 

“Bībeles biedrība”- bērnu laukuma 

labiekārtošana Strazdes bērnu namā- - jaunu 

trenažieru un aprīkojuma uzstādīšana (šūpoles 

svira, karuselis, šūpoles, interaktīva mājiņa ar 

slidkalniņu un alpīnisma sienu, 2 trenažieri). 

Talsu novada pašvaldība “Mērķdotācijas 

pašvaldību pasākumiem” ietvaros projekts 

”Tehnisko vajadzību nodrošināšana Talsu novada 

bērnu nama bērniem ar īpašām vajadzībām”- 

pacēlāja un uzbrauktuves izbūve, aprīkotas izejas ar 

izgaismotām zīmēm, rekonstruēta zēnu tualete, 

ierīkota tualete cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 

Jaunatnes starptautisko programma aģentūra, 

Projekts “Augšup”-apmācību kurss par 

neformālo izglītību, iniciatīvu projektiem gan 

Strazdes bērnu nama darbiniekiem, gan 

jauniešiem. 

Zaļumu saimniecības komisija, SIA “Krauzers” 

projekts “Kāķīšu parka koku talka”- parka 

sakopšanas pasākumi, 13 saskaņoto ar 

Zaļumsaimniecības komisiju koku izzāģēšana. 

Jaunatnes starptautisko programma aģentūra, 

sadarbībā ar NVO „Nākotnes tilts” Projekts 

„Dots devējam atdodas”. Atbalsts Strazdes 

bērnu nama jauniešiem- sociālās atstumtības 

riskam pakļauto jauniešu, kas pabeiguši 

ilgtermiņa kursus, organizēto projektu – 

iniciatīvu īstenošanai, kas nodrošina gan šo 

jauniešu iesaistīšanos dažādās pašiniciētās 

aktivitātēs, gan līdzdalību vietējos un reģiona 

līmeņa demokrātijas procesos 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

43 
 

Dalība Talsu novada pašvaldības konkursā 

“Sakoptākā pilsēta un pagasts 2014”. 

Biedrības „NO SIRDS UZ SIRDI” projekts 

“Mana skolas soma”- kancelejas preču un 

skolas piederumu sagāde SBN bērniem un 

jauniešiem. 

Ziedojumu akcija projektam “Mazdārziņš Strazdes 

bērnu namā”- atbalstītāji: SIA “O. Bāres 

būvmateriāli ”,SIA “Pindstrup Latvija”, SIA 

“NEO”. Ierīkots 25 m². 

Biedrības „NO SIRDS UZ SIRDI” projekts 

“Strazdiņi slido!”- slidotavas apmeklējums 

Tukuma ledus hallē. 

 Biedrības „NO SIRDS UZ SIRDI” projekts 

“Strazdiņi plunčājas”- Ventspils akvaparka 

apmeklējums. 

 Biedrības „NO SIRDS UZ SIRDI” projekts 

“Veselības mēnesis”. Aktivitātes: 

 NMPD ciemos pie Strazdiņiem 

 Skaistums ciemojas pie Strazdiņiem 

 Veselības diena pie Strazdiņiem 

 VUGD pie Strazdiņiem 

 “Jaunatne ar misiju”, jaunieši Holandes 

ziedojumu piesaiste Strazdes bērnu nama 

psihologa kabineta remontam, iekārtošanai.  

 “Bībeles biedrība” Administratīvā korpusa 

remonts un labiekārtošana Strazdes bērnu 

namā 

 

 

3.3. Kultūras joma 

 

3.3.1.Talsu novada muzeja pārskats 

 

2015. gadā paveiktais: 

Muzeja sagatavošana akreditācijai. Jaunas pastāvīgās ekspozīcijas "Ar vakardienas sauli" 

izveide, kas veltīta nacionālā romantisma ideju izpausmēm un tautiskajam stilam Latvijas Republikas 

laika sadzīvē. Interaktīvs digitāls foto stends, kurā apmeklētājs var kļūt par daļu no muzeja eksponāta, 

nofotografēties un attēlu nosūtīt uz e-pastu. 

 2015. gads 2014. gads 

Apmeklētāju skaits 14 032 14 577 

Kopējais krājuma 

vienību skaits 

190391 189716 

Izstāžu skaits muzejā 43 48 

Tematiskie pasākumi 36 45 

Muzejpedagoģisko 

programmu norišu 

skaits 

111 95 

Budžets 294 691 € 318 694 € 

Finanšu piesaistes 

projekti  

Muzeju nakts pasākums “Rainis 

un Aspazija Talsos 1927. gads” 

(Valsts kultūras kapitāla fonds) -

1965 €; 

Tautiskā stila mēbeļu komplekta 

izgatavošana 3. posms (Talsu 

novada kultūras projektu 

konkurss) -710 €; 

Katalogs “ Talsu krūmu mākslas 

grupa 2006-2014” (Valsts kultūras 

kapitāla fonds) - 200 €; 

Tautiskā stila mēbeļu komplekta 

izgatavošana (Talsu novada 

kultūras projektu konkurss) - 

645 €; 

Foto albums “Talsi -kalnu un 

ezeru pilsēta” (Talsu novada 

kultūras projektu konkurss) - 

712 €. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

44 
 

Katalogs “Abstrakciju lauki. 

Zigurda Poļikova gleznas” (Valsts 

kultūras kapitāla fonds) -700 €; 

Ekspozīcija “Nacionālās idejas un 

tautiskā stila izpausmes reģiona 

kultūrvēsturē” (Valsts kultūras 

kapitāla fonds) -8000 €. 

 

2016. gada galvenās prioritātes: 

Pētniecisko rakstu krājuma “Talsu novada muzeja raksti II” izdošana. 1991. gada barikāžu 25 

gadadienas atcerei veltīta izstāde un pasākums. Izglītojošas programmas piedāvājums jaunizveidotajā 

ekspozīcijā “Ar vakardienas sauli”, ģimenēm, mākslas jomai veltītu izglītojošu programmu izstrāde. 

Ekspozīcijas “Saimes istabā” papildinājums ar interaktīvu stendu par tautas tērpiem. 

 

3.3.2.Talsu Galvenā bibliotēkas pārskats 

 

Statistiskie darba rādītāji  2014   2015  

 

Lasītāju skaits    3453   2703 

Apmeklētāju skaits   41263   32867 

Literatūras izsniegums             214829             175520 

 

2014. gadā  -  54 izstādes 

2014. gadā organizēti 32 pasākumi – Grāmatu svētki, A.Pelēča literārās prēmijas pasniegšanas 

pasākums, bibliotēku nedēļā “Burziņš bibliotēkā no 10 rītā līdz 10 vakarā”, Dzejas dienas, tikšanās ar 

rakstniekiem Daci Judinu, Armandu Puči, Kasparu Pūci u.c. 

 

2015. gadā  -  64 izstādes 

2015. gadā organizēti 28 pasākumi – Grāmatu svētki, A.Pelēča literārās prēmijas pasniegšanas 

pasākums, bibliotēku nedēļā “Burziņš bibliotēkā no 10 rītā līdz 10 vakarā”, Dzejas dienas, tikšanās ar 

aktrisi, grāmatas autori I.Tomsoni, zoologu Vilni Skuju, novadnieci, teātra zinātnieci Silviju Radzobi, 

eksprezidentu Valdi Zatleru, aktieri Arti Robežnieku u.c. 

2016. gadā plānoti pasākumi – Grāmatu svētki, A.Pelēča literārās prēmijas pasniegšanas pasākums, 

bibliotēku nedēļā “Burziņš bibliotēkā no 10 rītā līdz 10 vakarā”, Dzejas dienas, novadnieku I.Bērsona 

un A.Auziņa jubilejas pasākums, tikšanās ar rakstnieci Noru Ikstenu  u.c. 

 

Talsu Galvenā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas Talsu, Dundagas, Rojas 

un Mērsraga novada bibliotēkām, koordinē un metodiski vada šo novadu bibliotēku darbu, veido 

pašvaldību publisko bibliotēku un skolu bibliotēku elektronisko kopkatalogu, veic Talsu novada 

bibliotēku krājumu izveidošanu, papildināšanu, uzskaiti, uzturēšanu un saglabāšanu. Sadarbības 

līgums bibliotekāro pakalpojumu nodrošināšanā 2015. gadā tika noslēgts arī ar Mērsraga novada 

pašvaldību.  

 

3.3.3.  Kultūras, sporta un tūrisma informācijas centra pārskats 

  

Sporta attīstība novadā 

Pašvaldības Sporta nodaļā līdz 2015. gada 1. decembrim strādāja divi darbinieki. Novadā 

darbojās četri sporta centri: Pastendes sporta centrs “Akmeņkaļi”, Stendes sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centrs, Laucienes sporta centrs un Sabiles sporta centrs. Talsu novadā strādā četri sporta 

organizatori: Vandzenē, Valdemārpilī, Virbu pagastā un Balgales pagastā.  

Sporta nodaļa atbalstījusi bērnu un jauniešu vasaras sporta nometnes basketbolā, florbolā, 

hokejā un volejbolā. 

Informācija par sporta pasākumiem regulāri atspoguļota Pašvaldības mājaslapā www.talsi.lv, 

Talsu novada informatīvajā izdevumā ”Talsu Novada Ziņas”, Talsu TV un laikrakstā „Talsu Vēstis”. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

45 
 

2015. gadā Talsos norisinājās Latvijas mēroga sacensības: „Talsu rallijs”, Latvijas kauss 

orientēšanās sportā „ZIG–ZAG”, florbolā, volejbolā, Enduro krosā, Rietumu līgas sacensības 

basketbolā, SEB MTB kalnu divriteņu maratons, Talsu pauguraines Stirnu buks 2015, VIVUS.lv MTB 

Maratons 2015, Latvijas veterānu 52. sporta spēles hokejā, Latvijas čempionāts volejbola 1. divīzijas 

spēles, Velo sacensības “Baltais cerību kauss”. 

2015. gadā notikuši šādi Talsu novada sporta pasākumi: Talsu novada sporta spēles, mazās 

pašvaldību sporta spēles, novada čempionāti un Sporta nama kausa izcīņa basketbolā, volejbolā, 

florbolā, futbolā, futzālā, šahā, dambretē, novusā, bridžā, galda tenisā, zolītē, makšķerēšanā, aerobikas 

festivāls, invalīdu sporta diena, pirmskolas izglītības iestāžu audzēkņu sporta diena, pensionāru sporta 

dienas, skolu sporta sacensības basketbolā, florbolā, volejbolā, galda tenisā, tautas bumbā, 

vieglatlētikā, futbolā u.c. Sacensības hokejā „Zelta ripa”, bērnu riteņbraukšanas sacensības.  

Ar sporta nodaļas organizatorisku un finansiālu atbalstu novada sportisti startējuši 18 

dažādās Latvijas mēroga sacensībās: Latvijas čempionātā florbolā, Latvijas čempionātā smaiļošanā 

un kanoe airēšanā, Latvijas čempionātā autorallijā, Latvijas čempionātā vieglatlētikā, Latvijas 

čempionātā nacionālajā līgā volejbolā, Latvijas čempionātā novusā, Latvijas čempionātā kērlingā, 

Rietumu līgas čempionātā basketbolā, Rietumu līgas sacensībās volejbolā, Latvijas čempionātā 

biatlonā, Latvijas čempionātā riteņbraukšanā, Latvijas 52. veterānu sporta spēlēs, SEB MTB maratonā 

riteņbraukšanā, Latvijas kausa biatlonā sacensībās, LTSA sacensības volejbolā, Latvijas čempionātā 

orientēšanās sportā, Latvijas čempionātā sēdvolejbolā, Latvijas čempionātā Enduro sportā. 

Dalība 11 starptautiskās sacensībās: Eiropas jauniešu olimpiādē, Pasaules čempionātā 

biatlonā, Eiropas čempionātā vieglatlētikā U-20, Pasaules čempionātā sporta dejās, Pasaules sporta 

meistarsacīkstēs veterāniem, Pasaules čempionā vieglatlētikā veterāniem, Eiropas čempionātā 

vieglatlētikā, Pasaules čempionātā biatlonā veterāniem, Eiropas junioru un U – 23 čempionātā 

smaiļošanā un kanoe airēšanā, WPC Baltijas valstu čempionātā, WPC Eiropas valstu čempionātā. 

 

Salīdzinoši ar 2014. gadu, 2015. gadā samazinājusies dalība starptautiskās sacensībās, tomēr 

palielinājies novadā rīkoto Latvijas mēroga sporta pasākumu skaits, pulcējot daudz sportistu un sporta 

līdzjutēju. 2015. gadā Talsos organizētais “Stirnu buks 2015” posms bija vienīgais posms, kas 

norisinājās pašā pilsētā.  

 

Kultūra, tradicionālo kultūras vērtību saglabāšana, tautas jaunrades attīstība  

 

Līdz 2015. gada 1. decembrim Pašvaldības Kultūras nodaļa ir Pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienība, kas īsteno valsts un pašvaldības kultūrpolitiku, rūpējas par kultūru, 

sekmē tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību novadā, nodrošina 

Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanas un tālāknodošanas procesu. Kultūras nodaļas darbu 

veic trīs darbinieki: nodaļas vadītājs, nodaļas vadītāja vietnieks un projektu koordinators.  

Kultūras nodaļa metodiski pārrauga un koordinē Talsu novada kultūras centru un 

amatiermākslas kolektīvu darbību. Kultūras nodaļas koordinējošā pakļautībā atrodas Talsu novada 

muzejs, Talsu tautas nams, Talsu Galvenā bibliotēka un Talsu bērnu bibliotēka.  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

46 
 

Talsu novada pašvaldības kultūras iestādes ir tiešā administrējošā pakļautībā attiecīgajām 

pilsētu/pagastu pārvaldēm, savukārt Talsu tautas nams, Talsu Galvenā bibliotēka, Talsu bērnu 

bibliotēka un Talsu novada muzejs darbojas kā patstāvīgas iestādes. Pašvaldības kultūras centru, 

bibliotēku un Talsu novada muzeja grāmatvedības uzskaiti veic Talsu novada pašvaldības centralizētā 

grāmatvedība.  

 
 

 
 

Talsu novada pašvaldība ar kaimiņu pašvaldībām sadarbojas arī kultūras jomā. 2015. gadā tika 

noslēgti līgumi ar Dundagas un Rojas novada pašvaldībām par sadarbību kultūras jautājumos, kā arī 

par Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra darbības un bibliotekāro pakalpojumu nodrošināšanu.  

Talsu novada pašvaldības Kultūras nodaļa koordinē Talsu novada amatiermākslas kolektīvu 

darbību un organizē amatiermākslas nozaru septiņu metodisko apvienību darbību, kā arī ikgadējās 

amatiermākslas kolektīvu skates. 

 

Kultūras nodaļa 2015.gadā organizēja vairākus starptautiska mēroga pasākumus: 

Kārļa Ferdinanda Amendas (1771-1836) XI Mūzikas svētku ietvaros no 9. līdz 12.aprīlim 

Talsos notika II Starptautiskais stīgu instrumentu individuālo izpildītāju un ansambļu 

konkurss, kurā kā ierasts, godā tika celta tieši vijoļmūzika. 

No 29.aprīļa līdz 3.maijam notika Talsu I Starptautiskais bērnu un jauniešu akadēmiskās 

dziedāšanas un vokālo ansambļu konkurss. Piecu dienu garumā Talsos izskanēja koncerti, 

konkurss, kā arī notika vokālās meistarklases. Konkursā pulcējās vairāk nekā 100 dalībnieku 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

47 
 

no Baltijas valstīm, Azerbaidžānas, Baltkrievijas, Krievijas un Polijas. Šāda mēroga bērnu un 

jauniešu akadēmiskās dziedāšanas un vokālo izpildītāju ansambļu konkurss Latvijā norisinājās 

pirmo reizi. Galveno balvu – Grand prix ieguva Bidgoščas Mūzikas akadēmijas audzēkne 

Hanna Okonska /pedagogs Margarita Grēla/. Tika pasniegtas žūrijas komisijas Speciālbalvas 

dažādās vecuma grupās - diplomu par Atraktīvāko sniegumu saņēma trīs konkursanti, par 

Mākslinieciskāko sniegumu pieci konkursanti, Labākais tautas dziesmas sniegums – 3 

konkursanti, kā Labākais obligātā skaņdarba sniegums tika novērtēts viens konkursants. 

 Žūrijas komisija par Izcilu sniegumu apbalvoja piecus koncertmeistarus. 

No 15. līdz 19.jūlijam 2015.gadā Latvijā jau desmito reizi norisinājās Starptautiskais folkloras 

festivāls „BALTICA 2015”. Tradicionālie pasākumi norisinājās ne tikai Rīgā, bet arī Latvijas 

reģionos. Novadu dienas pasākums notika Talsos 16.jūlijā ar koncertu „Saules vedības” un 

rituālu „Saules ceļš”. Šajos pasākumos piedalījās ap 200 folkloristu no Vidrižiem, Ventspils, 

Gudeniekiem, Rīgas, Viļāniem, Kokneses, Īrijas un Talsiem. 

 

Kultūras nodaļa 2015.gadā organizēja 9 novada mēroga pasākumus un 5 amatiermākslas 

kolektīvu skates 

Talsu deju apriņķa deju kolektīvu SADANCIS 31.01.2015 

Talsu koru apriņķa koru draudzības koncerts SADZIEDAM LAUCIENĒ 07.02.2015 

KULTŪRAS DARBINIEKU DIENA 13.02.2015 

V SIEVIEŠU KORU SAIETS, 28.03.2015. 

    Kārļa Ferdinanda Amendas XI MŪZIKAS SVĒTKI 

  Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas 25. gadadienai veltītā 

akcija „DZIEDOŠAIS AUTOBUSS Nr. 25”, 04.05.2015. 

Brīvdabas koncerts ĀRPASAULES MŪZIKA TIGUĻKALNĀ, 06.06.2015. 

  LŪGŠANU BROKASTIS, 24.10.2015. 
 

Talsu deju apriņķa deju kolektīvu skate 07.03.2015. 

  Talsu koru apriņķa koru skate, 14.03.2015. 

Talsu novada vokālo ansambļu skate, 11.04.2015. 

Amatierteātru skate – izrāžu maratons, 09.-10.05.2015. 

Talsu novada lietišķās mākslas kolektīvu skate, 30.10.2015. 

 

2015. gada 1.decembrī tika izveidota pašvaldības budžeta iestāde Talsu novada kultūras, sporta 

un tūrisma centrs, likvidējot Sporta nodaļu un Kultūras nodaļu un  aģentūru “Auseklis”,  reorganizējot 

iestādi “Talsu tautas nams” un aģentūru “Talsu novada tūrisma informācijas centrs”. 2016. gadā centrs 

plāno rīkot vairākus pasākumus, apvienojot gan sporta, gan kultūras un tūrisma jomu. No lielākajiem 

plānotajiem pasākumiem jāmin Kārļa Ferdinanda Amendas XII mūzikas svētki, Latvijas Republikas 

Neatkarības deklarācijas pasludināšanas 26. gadadienas akciju „Dziedošais autobuss Nr.26”, Jāņu 

pasākums “Līgosim Talsos!”, Talsu pilsētas svētki, Dižmāras tirgus, 18. novembrī Valsts svētku 

svinīgo sarīkojumu pilsētas laukumā. Sporta jomā centrs gatavosies Latvijas IV Olimpiādei, cīnoties 

par iespēju rīkot Olimpiādes priekšsacīkstes Kurzemes reģionam vairākos sporta veidos, organizēs 

novadā vairākus Latvijas mēroga pasākumus, piemēram, “Stirnu buks 2016”, “Talsu rallijs”, 

“VIVUS.lv MTB maratons”, “SEB MTB velomaratons” u.c., tā piesaistot ne tikai sportistus, bet arī 

līdzjutējus. 2016. gadā arī plānots aktīvs darbs pie Deviņu pakalnu koncepcijas ideju īstenošanas, 

jaunu tūrisma maršrutu izstrādes un jaunu tūrisma produktu piedāvājumu apmeklētājiem. 

 

 

3.4. Pašvaldības centrālās administrācijas nodaļas 

 

Attīstības plānošanas nodaļas pārskats 

 

Papildus projektu sagatavošanai un ieviešanai, attīstības dokumentu izstrādei, Attīstības 

plānošanas nodaļas speciālisti veikuši dažādus uzdevumus saskaņā ar nodaļas nolikumu, nodaļas 

vadītāja norādījumiem, kā arī citus ar Domes lēmumiem, domes priekšsēdētāja un Pašvaldības  

izpilddirektora rīkojumiem uzliktos pienākumus: 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

48 
 

1. sagatavotas un izsūtītas 303 vēstules – informāciju par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

maiņu un citas ar nodaļas darbību un citiem jautājumiem veiktas sarakstes; 

2. izsniegtas 58 uzziņas par teritorijas funkcionālo zonējumu; 

3. sagatavotas 123 anketas par zemes ierīcības projektu uzsākšanu nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa noteikšanai un precizēšanai; 

4. sagatavoti 259 lēmumi par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu; 

5. sagatavoti 47 lēmumprojekti izskatīšanai domē; 

6. nodrošināta Tautsaimniecības komitejas sēdēs izskatāmo jautājumu darba kārtības un 

dokumentu sagatavošana izskatīšanai; 

7. veikta iedzīvotāju pieņemšana par dažādiem ar nodaļas darbību saistītiem jautājumiem; 

8. nodrošināta dalība Kurzemes reģiona Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Attīstības 

programmas vadības darba grupā; 

9. nodrošināta dalība projekta „Latvijas īpaši aizsargājamo dabas teritoriju integrācija teritorijas 

plānojumā” uzraudzības grupā; 

10. nodrošināta dalība un nepieciešamās informācijas sagatavošana Talsu Komersantu kluba 

sanāksmēm; 

11. veikta ikgadējo pēcprojekta pārskatu gatavošana projektiem, kuri noslēgušies iepriekšējos 

gados; 

12. veikts darbs Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļu un mazvērtīgā inventāra inventarizācijā; 

13. nodrošināta dalība novada konkursa „Talsu novada sakoptākā pilsēta un pagasts 2015” 

komisijas sastāvā; 

14. pēc nepieciešamības nodrošināta dažādu publiskās apspriešanas sanāksmju organizēšana un 

apmeklēšana; 

15.  veikta Talsu novada pašvaldības 2014. gada publiskā pārskata sagatavošana apstiprināšanai; 

16. organizēta sanāksme lauku uzņēmējiem par aktualitātēm, iesaistot dažādas institūcijas; 

17. organizēta sanāksme uzņēmējiem par Stendes industriālā parka izveidi; 

18. organizēta sanāksme pārvaldēm un lauksaimniekiem par plānotajiem pasākumiem grants ceļu 

pārbūvei; 

19. uzsākta datu bāzes izveide uzņēmējdarbībai; 

20. veikta mājaslapas sadaļas «ATTĪSTĪBA» uzturēšana; 

21. veikta biedrībām piešķirto projektu līdzfinansējumu administrēšana; 

22. nodrošināta dalība Talsu novada BJC konsultatīvajā padomē; 

23. tiek nodrošināta Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmas TAPIS un Ģeogrāfiskās 

informācijas sistēmas QGIS programmatūru apgūšana un ieviešana. 

 

Būvvaldes pārskats  

 

Būvvaldes ir Pašvaldības struktūrvienība, kas veic Pašvaldības kompetencē esošās funkcijas 

būvniecības jomā 

 

Būvvaldes 

pamatdarbības 

rādītāji  

2014. gads 2015. gads Piezīmes 

Saņemtas vēstules 119 205  

Izsūtītas vēstules 201 210  

Izsniegti 

Plānošanas 

arhitektūras 

uzdevumi 

189 - 

Pēc jaunā Būvniecības 

likuma spēkā stāšanās 

2014.gada 1.oktobrī, 

plānošanas un 

arhitektūras uzdevumi 

vairs netiek izsniegti 

Akceptēti 

būvprojekti 
226 325  

Saskaņoti 

būvprojekti 
273 175  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

49 
 

Izsniegtas 

būvatļaujas 
138 165  

Pieņemti 

ekspluatācijā 

būvobjekti 

117 118  

Izdotas izziņas 

(par būves 

neesību, 

ekspluatācijā 

pieņemtām 

būvēm, 

jaunbūvēm u.c.) 

- 49 

Sākot pēc jaunā 

Būvniecības likuma 

spēkā stāšanās 

2014.gada 1.oktobrī. 

Saskaņotas darba 

veikšanas/ 

rakšanas atļaujas 

116 161  

Sagatavoti 

atzinumi par 

būves pārbaudi 

138 142  

 

2015. gadā Talsu novada būvvalde veikusi 191 pārbaudes un sagatavojusi 142 atzinumus, 

izdotas 49 izziņas par nepabeigtu būvniecību un ēku, būvju neesību dabā. Būvvalde veikusi saraksti un 

atbildējusi uz 205 iesniegumiem un sūdzībām no privātpersonām un juridiskām personām.  

2015.gadā pieņemti ekspluatācijā 118 būvobjekti, to kopējās būvniecības izmaksas ir 15,03 

milj. EUR. 2014.gadā kopējās būvniecības izmaksas  23,03 milj. EUR. 

Salīdzinot 2014.gada un 2015.gada privātās un publiskās investīcijas, kas ieguldītas 

būvprojektu īstenošanā Talsu novada teritorijā, secināms:  

 2014.gadā publiskās investīcijas bija 13 012,700 tūkst. EUR apmērā, privātās investīcijas 

8885,8 tūkst. EUR apmērā. Lielākie objekti - SIA “Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas” Talsu 

filiāles jaunās ēkas būve Stendes ielā 1, Talsos un pirmsskolas izglītības iestādes energoefektivitātes 

paaugstināšana Akmeņu ielā 1, Talsos, Valdemārpils tranzīta ielas pārbūve Valdemārpilī, 

daudzfunkcionālā centra jaunbūve Rīgas ielā 8, Talsos, 2.kārta. Savu pienesumu gada griezumā 

līdzekļu apguvē devusi arī privātā apbūve, pieņemtas ekspluatācijā 33 privātmājas un saimniecības 

ēkas par 1 129,6 tūkst. EUR. 

2015.gadā publiskās investīcijas sastādīja 7084,1 tūkst. EUR, privātās investīcijas 6522 tūkst. 

EUR. Lielākos būvobjektus skat 3. un 4. tabulā. Savu pienesumu līdzekļu apguvē devusi arī privātā 

apbūve, pieņemtas ekspluatācijā 37 privātmājas un saimniecības ēkas 1422 tūkst. EUR. 

 

Darba aizsardzības nodaļas pārskats 

 Darba aizsardzības nodaļa Pašvaldības administrācijas struktūrvienība, kas  savā darbā ir tieši 

pakļauta Pašvaldības izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam tehniskajos un nekustamā īpašuma 

jautājumos. Nodaļas  mērķis ir izveidot, uzturēt un pilnveidot Talsu novada pašvaldības darba 

aizsardzības sistēmu Talsu novada pašvaldībā ar mērķi nodrošināt darbiniekiem nekaitīgus un drošus 

darba apstākļus, novērst nelaimes gadījumus un arodslimības. 

Veikti elektropretestības un sazemējuma pretestības mērījumi 20 Pašvaldības iestādēs par 8100 EUR 

(neieskaitot PVN) 

Iegādāti un izdalīti individuālās aizsardzības līdzekļi (zābaki, ķiveres, vestes, darba apģērbi) 

administrācijas darbiniekiem par 600EUR 

Evakuācijas mācības ar skolēniem un audzēkņiem 26 izglītības iestādēs 

Instruēti darbinieki Pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs, Pašvaldības centrālajā administrācijā 

Piedalījušies 4 Civilās aizsardzības komisijas sēdēs 

Aktualizēts Apvienotais Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga novadu civilās aizsardzības plāns 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

50 
 

Dzimtsarakstu nodaļa pārskats 

 

Dzimtsarakstu nodaļa  nodrošina Pašvaldībai nodoto autonomo funkciju izpildi civilstāvokļa 

aktu reģistrēšanā. 

 

Teritoriālā vienība Reģistrētie 

dzimušie 

Reģistrētie 

mirušie 

2014. 2015. 2014.  2015. 

Talsi 91 106 100 108 

Stende 22 11 24 22 

Sabile 13 11 16 18 

Valdemārpils 11 10 17 14 

Abavas pagasts 11  8 13 11 

Ārlavas pagasts 9  10 14 21 

Balgales pagasts 10   7 13  9 

Ģibuļu pagasts 20   27 42 21 

īves pagasts 8    7 9  6 

Ķūļciema pagasts 5    3 9  4 

Laidzes pagasts 17   24 31  30 

Laucienes pagasts 11  14 24  30 

Lībagu pagasts 17  15 20  19 

Lubes pagasts 2   5 8  3 

Strazdes pagasts 6   4 4  6 

Valdgales pagasts 12   19 15  15 

Vandzenes pagasts 17    12 21  22 

Virbu pagasts 5    4 7  11 

Talsu novads kopā 287  297 387  370 

 

Talsu novada civilstāvokļa aktu reģistri no 2014. – 2015. 

 
 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015. gadā Talsu novadā reģistrēti 302 dzimšanas fakti. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu Talsu 

novadā piedzimuši par astoņiem bērniem vairāk. Tradicionāli vairāk piedzimuši zēni – 168, bet 

meitenes – 134. Joprojām vairāk ir pirmdzimtie ģimenēs (123 bērni), bet arī otrie bērni ir vairāk – 110, 

palielinājies trešo bērnu skaits – 50. Novads kļuvis bagātāks par trim dvīņu pāriem. Māmiņu vidējais 

vecums ir 27,9 gadi. Par tēti kļuvis arī kāds 16 gadus jauns vīrietis. Nemainīgi vairāk bērnu (175) 

reģistrēti, pamatojoties uz vecāku kopīgu paternitātes atzīšanas iesniegumu.  Diemžēl deviņiem 

jaundzimušajiem ieraksts par tēvu nav izdarīts. Kopš 2013. gada, reģistrējot jaundzimušo, jau 

 2014. 2015. 

Dzimšanas reģistri 294 302 

t.sk. bez ziņām par tēvu 15 9 

t.sk. paternitāte 161 175 

Laulības reģistri 157 192 

t.sk. baznīcā 25 

 

31 

 

Miršanas reģistri 426 422 

Valsts nodeva EUR 4538,65   EUR 5685,61 

Maksas pakalpojumi 1901,60 

EUR 

EUR 3240,00 

 

Atkārtotas 

apliecības 

275 228 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

51 
 

dzimtsarakstu nodaļā bērna dzimšanas apliecībā tiek ierakstīta viņa tautība un pilsonība. Gadījumā, ja 

bērna vecākiem ir dažādas tautības viņi vienojas, kāda tautība būs bērnam. Ir gadījumi, kad vecāki 

neizvēlas bērnam tautību, izvēli atstājot bērnam, kad viņš saņems pirmo personu apliecinošo 

dokumentu. Visiem jaundzimušajiem, kuri dzimuši Latvijā,  neatkarīgi vai vecāki ir pilsoņi vai 

nepilsoņi, vai bezvalstnieki un vecāku pastāvīgā dzīvesvieta ir Latvija, tiek piešķirta Latvijas valsts 

pilsonība. Sākot ar 2014. gadu, vienlaicīgi ar dzimšanas fakta reģistrāciju dzimtsarakstu nodaļā tiek 

deklarēta arī bērna dzīvesvieta. Visvairāk jaundzimušo ir Talsos – 106, Ģibuļu pagastā ir – 27, Laidzes 

pagastā – 24, Valdgales pagastā – 19, vismazāk ir Virbos – 4, Strazdē – 4 un Ķūļciemā – 3. Visbiežāk 

zēniem piešķirti arī republikā populārākie vārdi – Roberts un Gustavs, bet vēl daudz būs Emīlu, 

Oliveru, Eduardu, Edvardu un Artūru. Meitenēm republikā populārākie vārdi ir Anna, Marta, Sofija, 

Emīlija un arī Talsu novadā, vēl daudz ir Paulas, Ances, Annijas un Alises. 2015. gadā parādījusies 

jauna mode – vārdi ar galotni”o”, tie ir Arno, Kristo, Leonardo. Interesantākie vārdi, kādus 

izvēlējušies vecāki, ir Lea, Milana, Neitans, Elisters, Elans. Būs arī divas Ievas, viena Līga un četri 

Jāņi. 

            2015. gads Talsu novadā un arī valstī bija laulību “buma” gads. Laulību noslēguši 192 pāri, tas 

ir par 35 pāriem vairāk nekā iepriekšējā gadā un par 100 pāriem vairāk nekā 2010. gadā. Talsu novada 

baznīcās laulību noslēdzis  31 pāris. Visvairāk Talsu ev. luter. baznīcā – 10, Talsu Romas katoļu 

baznīcā – 6, kā arī Stendes, Spāres, Dārtes, Nurmes, Sabiles, Iģenes un Strazdes ev. luter. baznīcās un 

Septītās dienas adventistu Talsu baznīcā. Palielinājies līgavaiņu vecums, stājoties pirmajā laulībā – 32, 

3 gadi un līgavu vecums – 28,6 gadi. Bet arī 82 un 87 gadu vecumā ir  reģistrēta laulība. 

Vispieprasītākie ir vasaras mēneši – jūlijs un augusts, kuros kopā bijuši 70 pāri. Mazāks kļuvis 

noslēgto laulību skaits, kurās viens no jaunlaulātajiem ir ārzemnieks un aizvadītajā gadā tie bija 

Ukrainas un Amerikas Savienoto Valstu pilsoņi.  

           Pēc laulības šķiršanas par šo faktu tiek izdarīta atzīme laulību reģistrā un 2015. gadā tika 

izdarītas 108 atzīmes, visvairāk tiek šķirtas laulības pie zvērināta notāra – 79 , bet tiesās -29. 

            Miršanas reģistru skaits novadā, sākot  no 2009. gada samazinās un aizvadītajā gadā reģistrēti 

422 miršanas fakti. Mirušas 242 sievietes un 180 vīrieši. Visvairāk mirušo ir vecuma posmā no 80 līdz 

89 gadiem. Mirušas četras personas vecumā virs 100 gadiem. 

 

Finanšu nodaļas pārskats 

1. Finanšu nodaļa ir Pašvaldības administrācijas struktūrvienība, kuras galvenie uzdevumi ir: 

1.1. Veikt centralizētu grāmatvedības un finanšu uzskaiti;  

1.2. Gatavot pamatbudžeta un speciālā budžeta projektus un finanšu atskaites; 

1.3. Veikt nodokļu, nodevu, maksas pakalpojumu aprēķināšanu un iekasēšanu; 

1.4. Pašvaldības finanšu līdzekļu vadība; 

1.5. Visu naudas līdzekļu kopumu, kas pieder pašvaldībai veidošanas, sadales un izlietošanas 

sistēmas veidošana;  

1.6. Finanšu līdzekļu nepieciešamības noteikšana;  

1.7. Iespējamo līdzekļu avotu alternatīvu variantu apzināšanu, salīdzināšana un optimālo 

līdzekļu piesaistīšanas variantu izvēle. 

1.8. Nodaļa savā darbā pilda uzdevumus, sadarbojoties ar citām Pašvaldības struktūrvienībām 

un iestādēm, un atsevišķām amatpersonām, valsts un pašvaldības institūcijām, kā arī citām 

juridiskām personām, risinot nodaļas kompetencē esošos jautājumus. 

 

2. Nodaļas struktūru veido: 

2.1. Ekonomikas daļa; 

2.2. Grāmatvedības daļa; 

2.3. Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas daļa (turpmāk tekstā - NĪN administrēšanas 

daļa). 

3. Finanšu nodaļas darbinieki ir: 

3.1. Nodaļas vadītājs;  

3.2. Nodaļas vadītāja vietnieks; 

3.3. Vecākais ekonomists;  

3.4. Galvenais grāmatvedis;  

3.5. Galvenā grāmatveža vietnieks;  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

52 
 

3.6. Vecākais algu un pamatlīdzekļu uzskaites grāmatvedis (divas amata vietas);  

3.7. Vecākais pamatlīdzekļu un mazvērtīgā inventāra uzskaites grāmatvedis;  

3.8. Vecākais projektu un nomāto īpašumu uzskaites grāmatvedis;  

3.9. Vecākais debitoru, kases operāciju un nomāto īpašumu uzskaites grāmatvedis;  

3.10. Vecākais kreditoru izdevumu un bankas pārskaitījumu grāmatvedis (divas amata vietas);  

3.11. Vecākais ieņēmumu un noliktavas uzskaites grāmatvedis;  

3.12. Vecākais kasieris;  

3.13. Nodokļu ekonomists;  

3.14. Nodokļu administrators (divas amata vietas). 

 

Darba/pasākuma nosaukums (2014.g.) 

Budžetu izpildes - sagatavošana un kļūdu novēršana 

PB un SB budžeta grozījumu sagatavošana 

Jaunā budžeta sagatavošanas darbi 

Apstiprinātā budžeta tāmju sagatavošana 

Apstiprinātā budžeta un grozījumu ievade Horizonā 

Budžeta grozījumu, kam nav nepieciešams domes 

apstiprinājums, ievade Horizonā 

Ūdens tarifu aprēķins 

Autobusu pašizmaksas aprēķins 

Grāmatvedības uzskaites grozījumi un uzlabojumi 

 

Darba/pasākuma nosaukums (2015.g.) 

Budžetu izpildes - sagatavošana un kļūdu novēršana 

Jaunā budžeta sagatavošanas darbi 

Apstiprinātā budžeta tāmju sagatavošana 

Apstiprinātā budžeta un grozījumu ievade Horizonā 

PB un SB budžeta grozījumu sagatavošana 

Budžeta grozījumu, kam nav nepieciešams domes 

apstiprinājums, ievade Horizonā 

Grāmatvedības uzskaites grozījumi un uzlabojumi 

MicroStrategy ieviešana 

 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas pārskats 

Programmatūras licenču jautājumu sakārtošana 

Programmatūras licenču jautājumu sakārtošana tika veikta 2015. gadā, reizē ar datortehnikas 

nomaiņu. Pasākums tika veikts, pamatojoties uz 2014. gadā notikušā licenču audita rezultātiem, kā arī 

uz Informācijas tehnoloģiju nodaļas (turpmāk – IT) nodaļas  veikto licenču pārbaudi. 

Naudas taupīšanas nolūkos, ir uzsākta arī bezmaksas ofisa programmatūras ieviešana, 

pagaidām pamatā kultūras iestādēm. Pagaidām gan tas notiek lokāli, iepriekš savstarpēji vienojoties ar 

iestādes vadītāju. Licencēšanas jautājuma dēļ notika arī pāreja uz citu bezmaksas antivīrusu. 

 

Serveru telpas iekārtošana un datortīklu izbūves / uzlabošanas darbi 

 

Tika iegādāti jauni serveri un disku masīvs, kas ļauj glabāt visu pašvaldības iestāžu darbā 

izmantotos dokumentus centralizēti, atrodas serveru telpā uz iekārtām, kur notiek datu dublēšana un ir 

nodrošināts, ka atsevišķas iekārtas iziešana no ierindas neradīs datu zudumus vai dīkstāvi pašvaldības 

IS lietotājiem. 

Ir veikta  galveno serveru (tur atrodas DocLogix, Horizon, domēna kontrolieri, datorlietotāju 

dati) saslēgšana klasterī. 

Turpinās darbs pie lokālo datortīklu uzlabošanas, kā arī palielināts interneta pieslēguma 

ātrums virknē pašvaldības iestāžu, tai skaitā: 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

53 
 

- Talsu novada pašvaldības centrālajā administrācijas ēkā – izvilkti jauni paneļi un kanāli, uzbūvēts 

lokālais datortīkls ar 1000mb/s starp centrālajiem rūteriem. Optiskā interneta ātrums palielināts  līdz 

250 mb/s. 

- Pašvaldības policijas ēkā Talsos – ievilkts lokālais datortīkls, kas saistīts ar videonovērošanas 

iekārtām Talsos, Sabilē, Stendē, Laucienē, ierīkots videonovērošanas centrs ar ierakstu iekārtām, kas 

glabā video  ierakstus 1 mēnesi. Ir ierīkots optiskais interneta pieslēgums, tā ātrums pašreiz -150 mb/s. 

- Sabiles pašvaldības policijā ierīkots lokāls mazāks videonovērošanas centrs, vietējā pašvaldības 

policijas iecirknī. Sabiles pašvaldības iestādes ir savienotas vienā kopējā tīklā ar izeju uz internetu 

Sabiles pilsētas pārvaldes ēkā (optiskais pieslēgums, interneta ātrums 100 mb/s). Ieviesta arī IP 

telefonija. 

- Talsu 2. vidusskolā notikusi avārijas stāvoklī esoša datortīkla pārbūve, turpinās darbs pie tā 

pilnveidošanas. Interneta ātrums pašreiz palielināts  līdz 100 mb/s, tuvākajā laikā plānots palielināt 

līdz 150 mb/s. 

- Talsu tautas namā un Talsu mūzikas skolā notikusi lokālā datortīkla izbūve, kas sekoja pašu ēku 

pārbūvei, veikta arī optiskā interneta pieslēguma ierīkošana, ar ātrumu 150 mb/s, kas ir būtiski veicot 

pasākumu tiešraides. 

- veikta Laidzes pagasta pārvaldes un bibliotēkas datortīkla izbūve jaunajās telpās. 

 

Dokumentu apmaiņas sistēmas DocLogix pastāvīga pilnveidošana 

 

Sadarbībā ar Kancelejas vadītāju, uzsākta DocLogix lietošana visā Pašvaldības centrālajā  

administrācijā, pilsētu un  pagastu pārvaldēs, kā arī citās Pašvaldības iestādēs. 

Ir ieviesta iespēja dokumentus parakstīt pašā sistēmā DocLogix.  

Pāreja uz DocLogix, no iepriekš izmantotās dokumentu apmaiņas sistēmas realizēta arī SIA  “Talsu 

ūdens”. 

 

SIA  “Talsu ūdens” un SIA “Talsu namsaimnieks” informācijas tehnoloģiju  saimniecības 

pārņemšana 

 

Pēc līgumu noslēgšanas ar SIA “Talsu ūdens” un SIA “Talsu namsaimnieks” pārņemta šo SIA  

informācijas tehnoloģiju  saimniecība, ieskaitot serverus, informācijas sistēmas, datorlietotājiem tiek 

sniegts  tehniskais  atbalsts, tiek pilnveidota informācijas tehnoloģiju  infrastruktūra.  

 

Pašvaldības  informācijas tehnoloģiju infrastruktūras pilnveidošana 

 

Papildus uzlabojumiem Pašvaldības iestāžu datortīklos un informācijas sistēmās, ir radīta  

iespēju attālināti pieslēgties un palīdzēt datorlietotājiem, samazinot nepieciešamo izbraukumu skaitu. 

Līdzīgi izveidota attālināta piekļuve arī pretējā virzienā, nodrošinot lietotājiem attālinātu piekļuvi 

resursiem centrālajā pašvaldības administrācijas ēkā, kā arī papildus datu dublēšanai. 

 

Juridiskā nodaļas pārskats 

 

            Juridiskā nodaļa ir Pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienība, tā savā darbā ir tieši 

pakļauta Pašvaldības izpilddirektora vietniekam administratīvajos un finanšu jautājumos un ir Domes Finanšu 

komitejas pārraudzībā. 

Pašvaldības Juridiskās nodaļas galvenie uzdevumi ir nodrošināt tiesiskumu un juridiskā riska 

mazināšanu domes un pašvaldības darbībā; sniegt rekomendācijas par juridisku jautājumu 

iespējamajiem risinājumiem; pārstāvēt pašvaldību valsts un pašvaldību institūcijās, tiesā, kā arī citās 

institūcijās; konsultēt Talsu novada iedzīvotājus jautājumos, kas saistīti ar pašvaldības darbu; kārtot 

pašvaldības administrācijas darbinieku un pilsētu un pagastu pārvalžu un iestāžu vadītāju personas 

lietas; organizēt normatīvajos aktos noteikto publisko iepirkumu procedūru norisi. 

Juridiskajā nodaļā strādā septiņi darbinieki – nodaļas vadītājs, divi juristi, iepirkuma speciālists, 

iedzīvotāju reģistrēšanas speciālists, personāla daļas vadītājs un personāla daļas pārzinis, Iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciālists nodrošina iedzīvotāju uzskaites kārtību, veic dzīvesvietas deklarēšanu Talsu 

novadā, datu ievadīšanu Iedzīvotāju reģistra datu bāzē, izsniedz izziņas fiziskām un juridiskām 

personām pēc pieprasījuma.   



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

54 
 

2014. gads 

Nodaļa nodrošina iedzīvotāju uzskaites kārtību, veic dzīvesvietas deklarēšanu Talsu novadā, 

datu ievadīšanu Iedzīvotāju reģistra datu bāzē, izsniedz izziņas fiziskām un juridiskām personām pēc 

pieprasījuma. Izsniegtas izziņas 2341 personai (kopā Talsu novadā 3146 personām). 2014. gadā ir 

pabeigtas 326 administratīvās lietas par 388 personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

2014. gadā noslēgts un atrodas juridiskajā nodaļā 691 līgums.  

Nodaļa jurists pilda privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas protokolista pienākumus. 2014. 

gadā ir: 

1.  notikušas 6 komisijas sēdes, kurās izskatīti 64 jautājumi 

2. pabeigts 31 atsavināšanas process (tai skaitā noslēgti pirkuma līgumi, kuros noteikts atliktais 

maksājums) 

3. uz 2015. gada 1. janvāri ir uzsākti 30 atsavināšanas procesi. 

2014. gadā ir uzsāktas nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas lietas un nosūtīti paziņojumi par 

parādu 137 gadījumos, nosūtīti 93 brīdinājumi, sagatavots 81 pašvaldības lēmums-izpildrīkojums par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda bezstrīda piedziņu, nodoti 54 lēmumi par nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda piedziņu izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam.       

Nodaļa nodrošina pašvaldības tiesības pieteikt kreditoru prasības. 

2014. gadā pašvaldība ir piedalījusies 42 personu maksātnespējas un tiesiskās aizsardzības procesos, 

t.sk.25 fiziskām personām, 17 juridiskām personām, no tām 9 uzsākts maksātnespējas process, bet 7 

pabeigts maksātnespējas process, sagatavotas 9 kreditoru prasības par parādu maksātnespējas un 

tiesiskās aizsardzības procesos, beidzoties bankrota procedūrai, ir sagatavoti 3 domes lēmuma projekti 

par parāda dzēšanu. 

Nodrošinot parādu piedziņu pēc noslēgtajiem līgumiem, ir sagatavotas un nosūtītas 18 pretenzijas un 

brīdinājumi par līgumu izpildi. Ir sagatavoti un iesniegti dokumenti tiesā par 4 parādniekiem.          

          Juridiskā nodaļa organizē un sagatavo nepieciešamos dokumentus pašvaldības mantas nomas 

izsolēm. 2014. gadā ir notikušas 9 izsoles procedūras, iznomāti 7 nomas objekti. Ir sagatavota 

dokumentācija un noorganizētas 2 cirsmu izsoles. 

Juridiskās nodaļas iepirkuma speciālists 2014. gadā ir nodrošinājis publisko iepirkumu procedūru 

sagatavošanu un norisi 85 (PIL 8.2 panta kārtībā 75 un 10 atklāti konkursi) iepirkumu procedūrās, 

sagatavojis 348 protokolus (300 PIL 8.2.p.iepirkumiem; 48 atklātu konkursu iepirkumiem), sastādīti 67 

līgumi. 

Juridiskās nodaļas Personāla daļā 2014. gadā sagatavoti 232 darba līgumi un vienošanās par 

darba līguma nosacījumu izmaiņām. 2014. gadā sagatavoti 994 rīkojumi. Sagatavoti, realizēti un 

dokumentēti 19 atklāti personāla atlases konkursi (16 amata vietas) uz Talsu novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku un iestāžu vadītāju amata vietām. 

Kopumā 2014. gadā juridiskā nodaļa ir nodrošinājusi pašvaldības pārstāvību tiesas sēdēs 14 

reizes; 2014. gadā pabeigta šāda tiesvedība 13 lietām, 2015. gadā jau ir nozīmētas 7 lietas, bet 6 lietās 

tiesas sēdes datums vēl nav noteikts. 

2014. gadā ir saskaņoti 663 domes lēmumprojekti. 2014. gadā ir sagatavota dokumentācija un veiktas 

darbības zemesgrāmatā 99 īpašumos. 2014. gadā ir sagatavoti 44 kapitāldaļu turētāja lēmumi. Juridiskās 

nodaļas darbinieki gatavo atbilžu projektus uz personu iesniegumiem un sūdzībām. 2014. gadā saskaņā 

ar DocLogix datiem juridiskajā nodaļā kopā saņemto dokumentu skaits bija 7333. 

 

2015.gads 

 Juridiskā nodaļa sagatavo līgumu projektus un nodrošina līgumu reģistra uzturēšanu. 2015. 

gadā ir noslēgti un atrodas juridiskajā nodaļā 580 līgumi.  

Nodaļa jurists pilda privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas protokolista 

pienākumus. 2015. gadā ir notikušas 6 komisijas sēdes, kurās izskatīti 70 jautājumi, pabeigts 38 

atsavināšanas process (tai skaitā noslēgti pirkuma līgumi, kuros noteikts atliktais maksājums) un uz 

2016. gada 1. janvāri ir uzsākti 60 atsavināšanas procesi, bet izskatīšanā ir 18 lietas. 

2015. gadā nodaļā uzsāktas 98 nekustamā īpašuma parāda piedziņas lietas, nosūtīti 105 brīdinājumi, 

sagatavoti 68 pašvaldības lēmumi-izpildrīkojumi par nekustamā īpašuma nodokļa parāda bezstrīda 

piedziņu, kā arī nodoti 46 lēmumi par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu izpildei zvērinātam 

tiesu izpildītājam.  

Nodaļa nodrošina pašvaldības tiesības pieteikt kreditoru prasības. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

55 
 

2015. gadā pašvaldība ir piedalījusies 56 personu maksātnespējas un tiesiskās aizsardzības procesos, 

t.sk.36 fiziskām personām, 20 juridiskām personām, sagatavotas kreditoru prasības par parādu 

maksātnespējas un tiesiskās aizsardzības procesos. 

Nodrošinot parādu piedziņu pēc noslēgtajiem līgumiem, juridiskā nodaļa sagatavo un nosūta 

pretenzijas un brīdinājumus par līgumu izpildi, sagatavo un iesniedz dokumentus tiesā par parāda 

piedziņu.          

          Juridiskā nodaļa organizē un sagatavo nepieciešamos dokumentus pašvaldības mantas nomas un 

pamatlīdzekļu pārdošanas izsolēm. 2015. gadā ir notikušas 16 izsoles procedūras. 

Juridiskās nodaļa nodrošina publisko iepirkumu procedūru sagatavošanu un norisi iepirkumu 

procedūrās, sniedz konsultācijas „mazajām” pašvaldības iepirkumu komisijām, 2015. gadā ir 

noorganizēta informatīvā diena pašvaldības „mazajām” iepirkumu komisijām. 

Juridiskās nodaļas Personāla daļa sagatavo līgumi un vienošanās par darba līguma nosacījumu 

izmaiņām un rīkojumus. Ir sagatavoti, realizēti un dokumentēti 16 atklāti personāla atlases konkursi uz 

Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieku un iestāžu vadītāju amata vietām. Noorganizēti 

divi semināri Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbiniekiem un pašvaldības iestāžu 

vadītājiem. 

2015. gadā ir notikušas 40 tiesas sēde, kurās  Pašvaldība ir dalībnieks; 2015. gadā pabeigta 

šāda tiesvedība 19 lietām. 

Juridiskā Nodaļa nodrošina kapitāla daļu turētāja lēmumu reģistra uzturēšanu un lēmumu 

sagatavošanu. 

 

Kancelejas pārskats  

 

 Kanceleja ir Pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienība, kas savā darbā ir tieši 

pakļauta Pašvaldības izpilddirektora vietniekam administratīvajos un finanšu jautājumos, pašvaldības 

izpilddirektoram un finanšu komitejai. 

 Kancelejas galvenie uzdevumi ir organizēt dokumentu pārvaldību, nodrošināt pašvaldībā 

radīto dokumentu uzkrāšanu un arhivēšanu, nodrošināt domes un komiteju sēžu protokolēšanu, 

protokolu un lēmumu noformēšanu; veikt domes sēžu, finanšu komitejas sēžu un izglītības, kultūras 

un sporta komitejas sēžu organizatorisko un tehnisko nodrošināšanu; sniegt pašvaldības darbiniekiem 

konsultācijas dokumentu pārvaldības un arhīva pārvaldības jautājumos, veikt metodisko vadību 

dokumentu pārvaldības un arhīva pārvaldības jautājumos pašvaldībā, tās iestādēs; uzturēt dažādus 

Pašvaldībā radīto dokumentu reģistrus, veikt deputātu un Domes izveidoto komisiju darba laika 

uzskaiti; sniegt informatīvus pakalpojumus, konsultācijas par pašvaldības struktūrvienībām, to 

kompetenci, amatpersonu pieņemšanas laikiem, tālruņu numuriem, dokumentu lietu kārtošanas 

procedūrām iedzīvotājiem, kā arī sniegt palīdzību iesniegumu noformēšanā. 2014. gadā, kopā  ar 

Informācijas tehnoloģiju nodaļu, ieviesta elektroniskā dokumentu aprite Pašvaldības centrālajā 

administrācijā, pilsētu un pagastu pārvaldēs, Pašvaldības iestādēs. 

  Kancelejā strādā pieci darbinieki: vadītājs, pašvaldības sekretārs, divi vecākie lietveži un 

klientu apkalpošanas speciālists. 

Sēžu protokoli 

Dokumenta nosaukums 2014.gads 2015.gads 

Domes sēžu protokoli  27 30 

Rediģēti un noformēti lēmumi 663 596 

Finanšu komitejas sēžu protokoli  24 25 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

sēžu protokoli  

24 27 

Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas sēžu protokoli 

22 18 

Tautsaimniecības komitejas sēžu 

protokoli  

24 23 

Apvienotās tautsaimniecības komitejas 

un sociālo un veselības jautājumu 

komitejas sēdes protokoli 

- 1 

Civilās aizsardzības komisijas sēdes 3 1 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

56 
 

Dokumentu aprite 

Dokumenta nosaukums 2014.gads 2015.gads 

Saņemtie dokumenti 7342 7388 

Nosūtītie dokumenti 5512 5793 

Izziņas 984 675 

Pilnvaras  148 109 

 

Komunālā nodaļas pārskats 

1. Talsu Valsts Ģimnāzijas parkā izzāģēta daļa bojāto koku, kā arī veikta koku vainagu kopšana un 

vainagu drošināšanas sistēmu uzstādīšana. 

2. Ķēniņkalna parkā Talsos kokiem veikta vainagu kopšana un vainagu drošināšanas sistēmu 

uzstādīšana. 

3. Izstrādāts Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju reģistrs. 

4.  Izstrādāts Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju apsaimniekošanas plāns 5 gadiem . 

5. Izstrādāta kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība veic mežu un meža zemju apsaimniekošanu. 

6. Lubezerā un Sasmakas ezerā katrā ielaisti 8000 līdaku mazuļi. 

7. Noslēgti 5 līgumi par zemes un meža platību izmantošanu medībām. 

8. Noslēgts līgums par dzīvnieku eitanāziju, kastrāciju, vakcināciju u.c. pakalpojumiem, bezsaimnieku 

un klaiņojošiem dzīvniekiem. 

9. Sagatavots plāns koku zāģēšanai un vainagu kopšanai. 

10. Izstrādāts iepirkums un noslēgts līgums par koku zāģēšanu un vainagu kopšanu Talsu pilsētā 2015. 

gadā. 

11. Āfrikas cūku mēra un Klasiskā cūku mēra ierobežošanai iegādātas dzesētavas, kas nodotas medību 

kolektīviem. 

12. Izstrādāts iepirkums un noslēgts līgums par  Talsu novada administratīvajā teritorijā klaiņojošo 

suņu un kaķu izķeršanu, noķerto klaiņojošo suņu un kaķu īslaicīga uzturēšanu un aprūpi dzīvnieku 

patversmē, bezsaimnieka (t.sk. savvaļas dzīvnieku) līķu savākšanu. 

13.Veikts bedrīšu remonts asfaltbetona seguma ielām. 

14. Kopā ar VAS “Latvijas Dzelzceļš”pārstāvjiem apsekotas pārbrauktuves, atjaunotas pazudušās ceļa 

zīmes. 

15. Uzsākts darbs Talsu novada ceļu reģistra sakārtošanai. 

16. Iesniegti priekšlikumi Valsts autoceļu sakārtošanas programmai 2014. – 2020. 

17. Apsekoti 4 tilti pār Dzedrupi, renovēts Koknešu tilts, izstrādāta tāme Upatnieku tilta remontam. 

18. Realizēts pilotprojekts – 9. maija ielas seguma apstrāde ar pretputekļu maisījumu. 

19. Realizēts pilotprojekts – Arāju, Nomas, Censoņu un Rūpniecības ielu noklāšana ar šķembu-bituma 

segumu. 

20. Pabeigts un nodots ekspluatācijā Ozolu ielas gājēju celiņš. 

21. Renovēta Talsu novada muzeja centrālā fasāde. 

22. Izstrādāts projekts Kļavu, Pļavu un Robežu ielu virsūdens grāvju sistēmas sakārtošanai. 

23. Sakārtota ūdens novadsistēma Rūpniecības ielā. 

24. Uzsākta gājēju celiņa Talsi-Remeši projekta izstrāde. 

25. Rekonstruēts gājēju celiņš pie Talsu pamatskolas. 

26. Iztīrīta Dzedrupes ieteka Engures ezerā. 

27. Izstrādāti un domē apstiprināti Talsu novada ūdens un kanalizācijas maksas tarifi. 

28. Uzstādīti ielu norādes stabi 7 krustojumos. 

29. Uzlabota Vilkmuižas ezera krasta atpūtas taka. 

30. Talsu pirmsskolas izglītības iestādē  „Saulīte” rekonstruētas trīs nojumes. 

31. Uzsākta projektēšana jauna tilta celtniecībai pār Abavu Sabilē. 

32. Sabiedriskā transporta pieturu atjaunošana pie Talsu jaunās slimnīcas, attiecīgi izmainot maršrutus. 

33. Organizēts iepirkums uz 3 gadiem par Talsu pilsētas ielu uzturēšanu 2015. – 2017. gadiem. 

34. Aktualizēts būvprojekts tiltam pār Stendes upi Pastendē. 

35. Izbūvēts ielu apgaismojums Raiņa, K.Valdemāra, F.Blumbaha, Stendes, Ozolu, Pionieru, Skolas 

Liesmas, Sarmas, Vēju un Strēlnieku ielās. 

36. Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” sanmezglu pārbūve. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

57 
 

37. Stendes pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte”  ēkas siltināšana. 

38. Gājēju trepju rekonstrukcija Krievraga, Dundagas, Aspazijas ielu galos un pie pieminekļa 

“Koklētājs. 

39. Projekta “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” Talsu novadā līdz 2014. gada 31.decembrim 

īstenošana. 

40. Sagatavotas atskaites Ekonomikas ministrijai par pašvaldības dzīvokļiem un palīdzības reģistrā 

esošajām personām. 

41. Aktualizēts Talsu novada palīdzības reģistrs dzīvokļa jautājuma risināšanā; 

42. Organizētas 23 Talsu novada dzīvokļu komisijas sēdes; 

43. Sagatavoti 852 Talsu novada dzīvokļu  lēmumi. 

44. Veikta neizīrēto Pašvaldības dzīvokļu tehniskā apsekošana. 

 

Pašvaldības policijas pārskats 

 

Talsu novada pašvaldības policija ir novada pašvaldības centrālās administrācijas 

struktūrvienība, tā savā darbā ir tieši pakļauta Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

administratīvajos un finanšu jautājumos un domes tautsaimniecības komitejai.  

Talsu novada pašvaldības policija nodrošina: 

Talsu novada saistošo noteikumu uzraudzību un kontroli,  

sabiedriskās kārtības uzraudzību, 

             operatīvu iedzīvotāju izsaukumu apkalpošanu,  

             Talsu novada pašvaldības labiekārtoto un jaunradīto objektu uzraudzību un apsekošanu, 

personu, kuras izdarījušas administratīvo pārkāpumu, aizturēšanu un saukšanu pie administratīvās 

atbildības. 

Salīdzinoša informācija par 2014.gadu un 2015.gadu. 

 2014.gadā saņemti un apkalpoti 1737 personu izsaukumu, bet 2015.gadā saņemti un apkalpoti 

1797 personu izsaukumu. Tabulā redzams dažu notikumu salīdzinājums starp 2014.gadu un 

2015.gadu. 

0

50

100

150

200

250

300

Reģistrētie
iesniegumi

Uzsāktas
administratīvās

lietvedības

Sastādīti
administratīvā

pārkāpuma
protokoli

Protokoli ceļu
satiksmē

155
169

255

58

222
250 245

177

Salīdzinot 2014.gadu ar 2015.gadu.

2014.gads 2015.gads

 
 

 

 

 

 

 

Zemes un nekustamā īpašuma nodaļas pārskats 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

58 
 

Talsu novada pašvaldības zemes un nekustamā īpašuma nodaļa (turpmāk - ZNĪN) ir novada 

pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienība, kas savā darbā ir tieši pakļauta Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietniekam tehniskajos un nekustamā īpašuma jautājumos un domes 

Tautsaimniecības komitejai. 

 Nodaļas darbinieku sastāvs – nodaļas vadītājs, nodaļas vadītāja vietnieks, 4 nekustamā 

īpašuma speciālisti, lietvede.  

Nodaļas darbinieki nodrošina nodaļai adresēto rīkojumu un nolikumā noteikto uzdevumu 

izpildi.  

 

Veiktie nodaļas kompetencē esošie un pašvaldības attīstības stratēģijai atbilstošie uzdevumi: 

 

Izpildīto darbu kvantitatīvie rādītāji 

 2014.gads 2015.gads 

1. Saņemtie iesniegumi (uzdevumi): 698 739 

2. Nosūtītās vēstules, lēmumu kopijas:  324 349 

3. Izsniegti nodaļā sagatavoti dokumenti (lēmumi 

par adresēm, zemes komisijas lēmumu izraksti, 

izziņas u.c.): 

189 322 

4. Sagatavoti lēmuma projekti Domes sēdēm: 64 41 

5. Sagatavoti pašvaldības lēmumu projekti par 

zemes ierīcības projektu uzsākšanu, apstiprināšanu, 

par īpašumu sadali: 

189 204 

6. Nodaļas vadītāja un vadītāja vietnieka lēmumi 

par adresēm un nosaukumiem: 

 

84 (289 objekti) 

 

71 (244 objekti) 

 

 

Paveiktie uzdevumi atbilstoši pašvaldības attīstības stratēģijai:  

2014.gads 2015.gads 

- turpināta Talsu novada teritorijā esošo 

adresācijas objektu apzināšana, adrešu datu 

sakārtošana, 

- kopš 2014.gada novembra tiek uzturēts 

lauksaimniecības zemju nomas reģistrs, 

- trīs nodaļas darbinieki ir darbojas Talsu 

novada pašvaldības komisijas lēmumu 

pieņemšanai par lauksaimniecības zemes 

iegūšanu īpašumā, kuras uzdevums ir izvērtēt 

lauksaimniecības zemju atsavināšanas 

gadījumus, sastāvā, 

- Talsu novada pašvaldība paziņojusi par 

zemes reformas pabeigšanu Talsos, Stendē un 

Valdemārpilī,  

- noslēgti, pagarināti un izbeigti zemes 

nomas līgumi par pašvaldības zemesgabaliem.  

 

 

 

- turpināta Talsu novada teritorijā esošo 

adresācijas objektu apzināšana, adrešu datu 

sakārtošana, 

- tiek uzturēts lauksaimniecības zemju 

nomas reģistrs, 

- trīs nodaļas darbinieki ir darbojas Talsu 

novada pašvaldības komisijas lēmumu 

pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu 

īpašumā, kuras uzdevums ir izvērtēt 

lauksaimniecības zemju atsavināšanas gadījumus, 

sastāvā, 

- Talsu novada pašvaldība paziņojusi par 

zemes reformas pabeigšanu Sabilē, 

- noslēgti, pagarināti un izbeigti zemes 

nomas līgumi par pašvaldības zemesgabaliem, 

- uzsākta VZD Kadastra informācijas 

sistēmā nereģistrētām ēku uzskaite un 

informācijas nodošana izvērtēšanai Būvvaldei, 

- Valsts zemes dienesta arhīvā nodoti 

Valdemārpils pilsētas zemes komisijas dokumenti.  

 

 
 
 
 
 
 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

59 
 

4. PERSONĀLA SASTĀVS 

4.1. Pašvaldības centrālā  administrācija  

Struktūrvienības  nosaukums 

Uz 31.12.2014. Uz 31.12.2015. 

Amata vietu 

(slodžu) skaits 

Darbinieku 

skaits 

Amata vietu 

(slodžu) skaits  

Darbinieku 

skaits  

Administrācijas vadība un ar 

nodaļām nesaistītie darbinieki 
6 5 5 5 

Attīstības plānošanas nodaļa 8 7 8 8 

Būvvalde 6 6 6 6 

Darba aizsardzības nodaļa 3 3 3 3 

Dzimtsarakstu nodaļa 3 3 3 3 

Finanšu nodaļa 17 19 17 18 

Informācijas tehnoloģiju nodaļa 6 6 5 5 

Juridiskā nodaļa  8 9 8 8 

Kanceleja  5 5 5 6 

Komunālā nodaļa   23 21 26 26 

Kultūras nodaļa* 3 4 0 1 

Pašvaldības policija 19 15 19 15 

Sabiedrisko attiecību nodaļa 3 4 5 5 

Sporta nodaļa* 3 3 0 0 

Zemes un nekustamā īpašuma 

nodaļa 
7 7 7 7 

Kopā administrācijā  121 118 118 117 

*nodaļas likvidētas ar 01.12.2015. (Domes 01.10.2015. lēmums Nr.424) 

 

 

4.2.Pašvaldības iestādēs, aģentūrās 

Iestādes / aģentūras nosaukums 

Uz 31.12.2014. Uz 31.12.2015. 

Amata vietu 

(slodžu) skaits 

Darbinieku 

skaits 

Amata vietu 

(slodžu) skaits  

Darbinieku 

skaits  

Pilsētu un pagastu pārvaldes      

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvalde 
48 46 52 48 

Stendes pilsētas pārvalde  38 38 38 38 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

60 
 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 

pagasta pārvalde 
35,45 40 46,95 51 

Balgales pagasta pārvalde 30 29 30 29 

Ģibuļu pagasta pārvalde 53,85 55 55,85 53 

Īves pagasta pārvalde 16 14 8 7 

Ķūļciema pagasta pārvalde  13 12 13 10 

Laidzes pagasta pārvalde 20 20 20 20 

Laucienes pagasta pārvalde 36 33 35 33 

Lībagu pagasta pārvalde 24,65 29 24,65 29 

Lubes pagasta pārvalde 11,35 10 8 7 

Strazdes pagasta pārvade 20 20 20 20 

Valdgales pagasta pārvalde 20 14 20 15 

Vandzenes pagasta pārvalde 24,7 32 24,7 33 

Virbu pagasta pārvalde 24 24 24 23 

Talsu pilsētas pārvalde 1 1 1 1 

Kopējais skaits pilsētu un 

pagastu pārvaldēs 
416 417 421,15 417 

Pašvaldības iestādes      

Talsu novada Izglītības pārvalde 18 18 17 17 

Talsu novada Pieaugušo izglītības 

centrs 
1 1 1 1 

Talsu novada Bērnu un jauniešu 

centrs 
20,402 30 18,402 32 

Talsu novada Sporta skola 36 40 36 42 

Talsu novada Sociālais dienests 46,5 47 51,5 52 

Talsu novada Bāriņtiesa (t.sk. 

bāriņtiesas locekļi) 
39 39 33 32 

Pansionāts "Lauciene" 118,5 91 118,5 99 

Strazdes bērnu nams 19 18 20 17 

Talsu novada muzejs 23 23 23 24 

Talsu Tautas nams 1 21,5 24 0 0 

Talsu bērnu bibliotēka 2 3 6 0 0 

Talsu Galvenā bibliotēka 3 10 19 12 25 

t.sk. struktūrvienība - Talsu bērnu 

bibliotēka  
    3 6 

t.sk. struktūrvienība - Talsu Tautas 

nams  (darbinieku skaits uz 

01.11.2015.- 25 cilvēki, amata 

vietas (slodzes)- 21,5) 

0 0 25,85 29 

t.sk. struktūrvienība "Talsu novada 

tūrisma informācijas centrs" 
0 0 3 3 

Kopējais skaits pašvaldības 

iestādēs 
355,902 356 367,252 378 

Aģentūras     

"Talsu novada tūrisma informācijas 

centrs" 5 
4 4 0 0 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

61 
 

"Auseklis" 6 13 10 0 0 

Kopējais skaits pašvaldības 

aģentūrās 
17 14 0 0 

Pirmsskolas izglītības iestādes     

Laidzes pirmsskolas izglītības 

iestāde "Papardīte" 
19 17 19 17 

Laucienes pirmsskolas izglītības 

iestāde ,,Bitīte" 
20,1 21 18,85 19 

Pastendes pirmsskolas izglītības 

iestāde "Ķipars" 
37 36 31,7 38 

Sabiles pirmsskolas izglītības 

iestāde "Vīnodziņa"' 
21,925 25 22 24 

Stendes pirmsskolas izglītības 

iestāde “Saulīte”  
20,5 22 20,5 22 

Talsu pirmsskolas izglītības iestāde 

“Kastanītis”  
56,28 53 48,647 48 

Talsu pirmsskolas izglītības iestāde 

“Pīlādzītis”  
46 43 46 44 

Talsu pirmsskolas izglītības iestāde 

”Saulīte”  
28 37 28 36 

Talsu pirmsskolas izglītības iestāde 

“Sprīdītis”  
33 33 52 52 

Talsu pirmsskolas izglītības iestāde 

“Zvaniņš” 
36 33 36 33 

Valdgales pirmsskolas izglītības 

iestāde “Kamenīte”  
18 16 18 16 

Valdemārpils pirmsskolas 

izglītības iestāde “Saulstariņš”  
39 40 39 39 

Vandzenes pirmsskolas izglītības 

iestāde “Zīlīte”  
23 23 23 22 

Kopējais skaits pirmsskolas 

izglītības iestādēs  
397,805 399 402,697 410 

Vispārējās izglītības iestādes      

Lībagu sākumskola 34 35 34 35 

Talsu sākumskola 40,3 48 40,3 48 

Upesgrīvas internātpamatskola 94,68 88 99,14 92 

Laucienes pamatskola un filiāle  59,573 64 57,956 56 

Pastendes pamatskola 26,308 23 25,484 25 

Talsu pamatskola 54,03 53 56,35 58 

Vandzenes pamatskola 34,72 34 32,16 32 

Virbu pamatskola 47,61 46 47,77 45 

Stendes pamatskola 28 26 24 23 

Pūņu pamatskola 25,2 25 27 27 

Talsu Valsts ģimnāzija 52,86 67 54,8 66 

Sabiles vidusskola 60,35 49 42,295 41 

Talsu 2.vidusskola un filiāle 137,7 117 133,1 109 

Talsu novada Vakara un 24,8 24 24,45 23 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

62 
 

neklātienes vidusskola 

Valdemārpils vidusskola 66,93 58 65,02 57 

Kopējais skaits vispārējās 

izglītības iestādēs 
787,061 757 222,57 737 

Mūzikas un mākslas skolas  
    

Sabiles Mūzikas un mākslas skola 9,143 10 9,06 10 

Talsu mākslas skola 10 13 10 13 

Talsu Mūzikas skola 33,5 28 33,5 28 

Valdemārpils Mūzikas un mākslas 

skola 
6,458 8 6,529 8 

Kopējais skaits mūzikas un 

mākslas skolās  
59,101 59 59,089 59 

Kopējais darbinieku skaits 

Pašvaldībā (ieskaitot centrālo 

administrāciju) 

2153,869 2120 1590,758 2118 

1 Talsu Tautas nams ar 01.12.2015. reorganizēts un pārveidots par Talsu novada Kultūras, sporta un 

tūrisma centra struktūrvienību (Talsu novada domes 01.10.2015. lēmums Nr.423); 
2 Talsu Bērnu bibliotēka ar 01.12.2015. reorganizēta un pārveidota par Talsu galvenās bibliotēkas 

struktūrvienību (Talsu novada domes 01.10.2015. lēmums Nr.427)   

3 Talsu Galvenajā bibliotēkā veiktas strukturālas izmaiņas un izveidota struktūrvienība  "Talsu Bērnu bibliotēka"                                                                   

(Talsu novada domes 01.10.2015. lēmums Nr.427) 
4 TNKSTC kā iestāde izveidota ar 01.11.2016. (Talsu novada 01.10.2015. lēmums Nr. 423); iestādē 

(TNKSTC) uz 01.11.2015. ir 8 amata vietas, nav darbinieku;  TNKSTC uz 09.11.2015.- 1(viens) darbinieks;  

Talsu tautas namā uz 01.11.2015. - 21,5 amata vietas un 23 darbinieki; TNKSTC un tā struktūrvienībās kopā 

uz 31.12.2015.-  37 darbinieki  

  5PA ar 22.12.2015. reorganizēta  par TNKSTC struktūrvienību (Talsu novada domes 15.10.2015. lēmums 

Nr.450);uz 22.12.2015. bija 4 amata vietas un 4 darbinieki 

  6 PA likvidēta ar 22.12.2015.  (Talsu novada domes 15.10.2015. lēmums Nr.451);                                                            

uz 22.12.2015. PA bija 13 amata vietas un 10 darbinieki; pēc 22.12.2015. pievienots TNKSTC 

struktūrvienībai Talsu tautas nams kā Kino daļa  

   

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

63 
 

5. KOMUNIKĀCIJA UN SADARBĪBA 

Lai veicinātu pašvaldības pozitīva tēla veidošanos, un pēc iespējas plašāk tiktu informēta 

sabiedrība, Pašvaldībā ir izveidota sabiedrisko attiecību nodaļa, kas atspoguļo Pašvaldības un Domes 

darbību, kā arī informē sabiedrību par notikumiem Talsu novada teritorijā. 

Vadītāja kompetencē ir plānot, vadīt, organizēt un kontrolēt sabiedrisko attiecību darbu. 

Piedalīties reprezentatīvo pasākumu rīkošanā, veidot publiskās prezentācijas, informatīvās sapulces un 

preses konferences, veikt mārketinga darbības, kā arī koordinēt Talsu novada pašvaldības ārvalstu 

sadarbības partneru sadarbību. Speciālistu kompetencē ir Pašvaldības mājaslapas administrēšana, un 

pašvaldības informatīvā izdevuma sagatavošana, komunikācija ar iedzīvotājiem un sabiedrību, 

informācijas apmaiņa ar medijiem un citām pašvaldībām Latvijā, kā arī citi ar sabiedriskajām 

attiecībām saistīti jautājumi. 

 

Sadarbība pašvaldību līmenī  

 

Talsu novada pašvaldība sadarbojas ar Kurzemes reģiona pašvaldībām – Tukuma, Kuldīgas, 

Kandavas, Dobeles un Saldus pašvaldībām, reizi gadā piedaloties kādā no minēto pašvaldību 

rīkotajām pieredzes apmaiņas dienām. Tāda pati sadarbība notiek ar lielāko novadu pašvaldībām – 

Gulbenes, Daugavpils un Dobeles pašvaldībām.  

Pašvaldības darbinieki viesojas pieredzes apmaiņā pie kolēģiem citās Latvijas un ārvalstu 

pašvaldībās. 

 

Oficiālo amatpersonu un pašvaldību pārstāvju vizītes 2015.gadā 

 

EP deputātes Ineses Vaideres uzņemšana “Ieaud savu stāstu Eiropā” – 17. janvāris 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas parlamentārā sekretāra E.Tavara 

uzņemšana – 20. janvāris 

Veselības ministra G.Beleviča uzņemšana – 4. februāris 

Izglītības un zinātnes ministres M.Seiles vizīte – 20. februāris 

Tukuma novada pašvaldības delegācijas vizīte – 19. marts 

Folkloras festivāla Baltic dalībnieku pieņemšana pie domes priekšsēdētāja – 16. jūlijs 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  ministra K.Gerharda un politiķa G.Bērziņa vizīte 

Talsu novadā – 24. jūlijs 

Jelgavas novada 15 pašvaldības policistu vizīte Talsu novadā – 20. augusts 

Veselības ministra G.Beleviča un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  

parlamentārā sekretāra E.Tavara vizīte Talsu novadā – 21. augusts 

Dalība sešu Kurzemes pašvaldību saietā - 9. oktobris, Kandavā 

EP deputāta R.Zīles uzņemšana un EPIC forums - 16. oktobris 

Uzņēmēju forums ar Finanšu ministrijas amatpersonu piedalīšanos – 12. novembris 

 

Ārvalstu delegāciju vizītes 2015.gadā 

    Vācijas Bohumas ģimnāzijas jauniešu delegācijas uzņemšana – 2. februāris 

    7 valstis ( Azerbaidžāna, Krievija, Baltkrievija, Polija, Lietuva, Igaunija, Latvija) ierodas uz      

    vokālo dziedātāju konkursu - 29. aprīlis 

    Celles (Vācija) pašvaldības un Sarkanā Krusta vadības vizīte – 18. līdz 19. maijs 

    NVO ārvalstu vizīte, sadarbība ar NVO – 17. jūnijs 

    Grēvas (Dānija) ģimnāzijas pedagogu vizīte pašvaldībā – 11. septembris 

    Pašvaldības darbinieku vizīte EP Briselē – 15. līdz 16. septembris 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

64 
 

IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANA 

 

Pašvaldības informatīvie izdevumi 

 

Pašvaldība izdod informatīvo izdevumu „Talsu Novada Ziņas”, kas sniedz informāciju visiem 

novada iedzīvotājiem par pašvaldības aktualitātēm un notikumiem. Kopš 2014. gada janvāra „Talsu 

Novada Ziņas” iznāk jaunā, krāsainā veidolā, un to maketē sabiedrisko attiecību  nodaļas sabiedrisko 

attiecību speciālists. Izdevums tiek izdots divas reizes mēnesī, katra mēneša 1. un 15. datumā, 13 500 

eksemplāros. Izdevums bez maksas tiek nogādāts katrā pasta kastītē Talsu novada teritorijā. „Talsu 

Novada Ziņas” ir oficiāls izdevums, kurā atrodama informācija par visiem Domes pieņemtajiem 

lēmumiem, Pašvaldības aktualitātēm, tiek publicēti saistošie noteikumi, projektu norise, kā arī 

gaidāmo pasākumu plāni, kā arī tiek sniegtas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem.  

Sabiedrisko attiecību nodaļa katru gadu izdod informatīvos materiālus gan par gada 

pasākumiem, gan pašvaldība skaitļos. 2015. gada janvārī izdota grāmata – foto albums „Talsu novads” 

1000 eksemplāru tirāžā, kā arī nodaļa  strādā pie vēsturiskas grāmatas „Talsiem – 100” sagatavošanas. 

                                                                                  

 Iespieddarbi 

 Informatīvais izdevums “Talsu Novada Ziņas” 

divas reizes mēnesī visu gadu; 

Foto albums - grāmata „Talsu novads” 

sagatavošana un izdošana – janvāris; 

Informatīvais buklets-gada plāns „Notikumi Talsu 

novadā 2015” – februāris; 

Informatīvais buklets: „Talsu novada pašvaldība 

skaitļos` 2015” – marts; 

Līdzdalība bukleta “Vietas, kas jāredz Talsu  

novadā” izstrādē – septembris; 

Tālruņu katalogs „Zaļās lapas” nākamajam gadam    

                                                                                  2016 – novembris; 

                                                                                  Pārliekamais gada kalendārs nākamajam gadam  

                                                                                  2016 – decembris; 

                                                                                  Darbs pie vēsturiskās grāmatas par Talsiem  

                                                                                  sagatavošanas; 

                                                                                  Svētku, jubileju kartiņu, ielūgumu izgatavošana. 

 

Pašvaldības Interneta portāls 

 

Lai radītu iespēju iedzīvotājiem pēc iespējas ērtāk atrast informāciju par Pašvaldību un sniegtu 

operatīvāku informāciju, 2011. gadā tika izstrādāta un izveidota Pašvaldības jaunā mājaslapa, kas 

darbojas adresē www.talsi.lv. Ik pa laikam tiek strādāts pie mājaslapas kvalitātes uzlabošanas. 2014. 

gadā tika uzsākta mājaslapas dizaina maiņa un ērtākas pārlūkošanas iespējas.  Informācija mājaslapā 

www.talsi.lv tiek atjaunota un papildināta regulāri, tās apmeklējuma statistika pieaug.  Plānots, ka 

2016. gadā tiks ievietotas arī tīklkameras no Sabiles un Stendes pilsētām, un citām Talsu novada 

vietām. 

Vidēji dienā Pašvaldības mājaslapu apmeklē līdz 2000 - 3000 interesentu. Pašvaldības 

teritorijā mājaslapas Internetā turpina darboties arī Stendes pilsētai, Valdemārpils pilsētai un Ārlavas 

pagastam, Sabiles pilsētai un Abavas pagastam, Lībagu, Laucienes, Valdgales pagastam u.c. 2015. 

gadā daudzas Pašvaldības  iestādes  atvērušas  savas mājaslapas, kurās tiek ievietota aktuālā 

informācija, kas attiecas uz vortālu specifiku. Mājaslapu izstrāde turpinās, ievērojot Talsu novadam 

raksturīgo stilu – svītrkodu un simboliku. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa sadarbojas arī ar interneta portāliem: talsi24.lv, talsutv.lv, kuros 

ir iespējams ievietot nepastarpinātu informāciju, tā aptverot plašāku mērķauditoriju, kā arī portāliem 

delfi.lv, e-novads.lv, laiki.lv, tvnet.lv, apollo.lv, kasjauns.lv; travelnews.lv; leta.lv, bns.lv un citiem.  

 

 

 

http://www.talsi.lv/
http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

65 
 

Talsu televīzija 

 

Lai nodrošinātu novada iedzīvotājiem pēc iespējas plašāku un daudzpusīgāku informāciju, 

Pašvaldība ir noslēgusi līgumu par pakalpojumu sniegšanu ar SIA „Talsu televīzija”, kas ir 

Pašvaldības kapitālsabiedrība. Talsu televīzija gatavo raidījumus par Talsu novadu, un to var redzēt ne 

tikai Latvijas Televīzijas ziņu kanālos LTV1, ReTv, bet arī tīmeklī www.talsutv.lv. Mājaslapā tiek 

ievietota arī informācija par aktualitātēm pašvaldībā. 2014. gadā uzlabota televīzijas mājaslapa. Tā 

padarīta mūsdienīgāka un vizuāli pievilcīgāka, kā arī ērtāk skatāma viedtālruņos. 2015. gadā sadarbībā 

ar reģionālajām televīzijām, katrai televīzijai atjaunoti sižetu sākumdžingli. Talsu televīzija gatavo 

retrospekcijas, notikumu apskatus un norišu video prezentācijas un DVD. Skatītāju reitingu 

pieaugumu veicina arī 2015. gada nogalē uzsāktās tiešraides no nozīmīgākajiem pasākumiem – 18. 

novembra svētku tiešraide ReTv kanālā un talsutv.lv mājaslapā. Tiešraides turpināsies arī 2016. gadā. 

 

 

Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem 

 

Lai informētu par Pašvaldības aktualitātēm pēc iespējas plašāku auditoriju ne tikai Talsu 

novadā, bet visā Latvijā, Sabiedrisko attiecību nodaļa regulāri sadarbojas ar vietējiem, reģionāliem un 

nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem (laikrakstu „Talsu Vēstis”, Talsu televīziju, „Kurzemes Radio”, 

„Latvijas Radio”, Radio SWH, Radio TEV, Latvijas televīziju, ziņu aģentūrām „LETA” un „BNS”, 

LPS izdevumu „Logs”, laikrakstiem „Dienas Bizness”, „Latvijas Avīze”, „Neatkarīgā Rīta Avīze”, 

„Diena”, portāliem „Delfi”, „Apollo”, „TVNET”, „talsi24” u.c.),  sniedzot informāciju, sagatavojot 

atbildes uz jautājumiem, organizējot žurnālistu vizītes utt.  

Sabiedrisko attiecību nodaļa sagatavo un plašsaziņas līdzekļiem nosūta 30 līdz 40 preses 

relīzes vidēji katru mēnesi. Aizvadītajā gadā kopumā nosūtīti vairāk nekā 300 informatīvie ziņojumi 

medijiem. 

Radio „Kurzemes Radio” pārraida Talsu novada ziņas, vienu reizi nedēļā (otrdienās un 

pasākumus piektdienās), papildinot pēc nepieciešamības aktuālākos notikumus arī citās dienās. Ziņu 

apkopojums un notikumu apskats, katru pirmdienu tiek sagatavots plašā apjomā un nosūtīts arī citiem 

plašsaziņas līdzekļiem, visiem Pašvaldības darbiniekiem un deputātiem. 

Tiek rīkotas arī preses konferences un informatīvās dienas. 2015. gada martā, jau otro gadu 

pēc budžeta pieņemšanas, tika rīkota Informatīvā diena iedzīvotājiem, un izdots informatīvais buklets 

„Talsu novada pašvaldība skaitļos”. 

 

Iedzīvotāju sapulces 

 

Lai uzklausītu iedzīvotāju problēmas un ieteikumus, Domes deputāti un Pašvaldības 

darbinieki 2015. gadā katru otrdienas vakaru Talsu novada pilsētu un pagastu administratīvajos 

centros pieņem iedzīvotājus, uzklausot viņu viedokļus. Sabiedrisko attiecību nodaļa gatavo dažādas 

vizuālās prezentācijas pa nozarēm, lai informētu delegācijas, interesentus un iedzīvotājus par norisēm 

pašvaldībā, kā arī par katras konkrētās teritorijas notikumiem un attīstības jautājumiem. Iedzīvotājiem 

ir iespējas uzdot jautājumus pašvaldībai arī ar mājaslapas starpniecību. Uzdotie jautājumi tiek 

atspoguļoti mājaslapas sadaļā: „Atbildes uz jautājumiem”, kā arī Pašvaldības informatīvajā izdevumā, 

rubrikā: „Jautā lasītājs”. Tiek rīkoti arī iedzīvotāju forumi, kur iedzīvotāji ierosina un iesaka idejas 

novada attīstībai. 

 

Veiktie pasākumi iedzīvotāju informēšanai 

 

Mājaslapas vizualizācijas un informācijas pieejamības uzlabošana 

Informatīvais izdevums “Talsu Novada Ziņas” 

Pakalpojumu līgums ar  SIA “Talsu televīzija” ( ReTV apraide, LTV1, LNT, kabeļtelevīzija) 

Pakalpojumu līgums ar Kurzemes radio, Latvijas Radio 2, barteris ar SWH 

Portāli (talsi24.lv, e-novads.lv, laiki.lv, delfi, apollo, tvnet, diena.lv, nra.lv, travelnews.lv, ziņu 

aģentūras LETA, BNS, utt.) 

Nacionālie un reģionālie laikraksti 

Informatīvo bukletu sagatavošana un izdošana 

http://www.talsutv.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

66 
 

Atbilžu sagatavošana uz iedzīvotāju jautājumiem 

Vizuālo prezentāciju un video sagatavošana (latviešu, angļu, krievu valodās) 

Gada publiskā pārskata sagatavošana par SA nodaļas darbību un vadības ziņojums 

Preses konferences un diskusijas pēc vajadzības un aktualitātēm (skeitparks) 

Iedzīvotāju sapulces: 

     informatīvā diena, 10. marts 

     informatīvā diena lauku attīstībai, 18. marts 

     uzņēmēju tikšanās (vairākkārtīgas), līdzdalība kopsapulcēs 

     sapulces ar Eco Baltic vide par pakalpojuma nodrošināšanu iedzīvotājiem – 23. februāris;    

     13. marts 

  Reģionālo diskusiju cikls Epicentrs: tikšanās ar EP deputātu Robertu Zīli "Izaugsme Talsos un  

  ES"   pašvaldībai, uzņēmējiem - 16. oktobris 

  Uzņēmējdarbības forums – 12. novembris 

 

SADARBĪBA AR NEVALSTISKO SEKTORU 

 

Pēc Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centra datiem Talsu novadā darbojas 145 nevalstiskas 

organizācijas. Talsu novada pašvaldība turpina dalību: 

     biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība” 

     biedrībā “Talsu hokeja klubs” 

     Latvijas Pilsētu savienībā 

     Sporta un atpūtas biedrībā “Usma” 

     Talsu Komersantu klubā 

     biedrībā “Latvijas Pašvaldību mācību centrs” 

     biedrībā “Talsu rajona partnerība” 

     nodibinājumā “Talsu novada krīžu centrs” 

     biedrībā “Piļu un muižu asociācija”  

     Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācijā 

     biedrībā “Reģionālo attīstības centru apvienība” 

     biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

Uzsverot nevalstiskā sektora nozīmi novadā un atbalstot organizāciju aktivitātes, Pašvaldības 

budžetā tiek paredzēts līdzfinansējums biedrību projektiem un ir izstrādāti noteikumi, kas nosaka 

kārtību, kādā var saņemt Pašvaldības līdzfinansējumu projektiem.  

 

 

SADARBĪBA AR UZŅĒMĒJIEM 

 

    Talsu Pašvaldība aizvien plašāk izvērš sadarbību ar novada uzņēmējiem. Regulāri piedalās 

biedrības “Talsu Komersantu klubs” (turpmāk - TKK) kopsapulcēs, aicina kluba biedrus iesaistīties 

Pašvaldības rīkotajās aktivitātēs un semināros. Tiek rīkotas uzņēmējdarbības konferences. Komersantu 

kluba biedri devušies pieredzes apmaiņas vizītēs. 2010. gada 17. decembrī tika noslēgts sadarbības 

līgums ar TKK, kas paredz kopīgu problēmu risināšanu sociālajos un ekonomiskajos jautājumos, 

garantētu sociālo stabilitāti un labklājības līmeņa paaugstināšanu 2013. gada augustā, Talsu novadā 

tika rīkotas Alānijas dienas, uz kurām ieradās 50 amatnieki, mākslinieki, pavāri, amatierkolektīvi, un 

Alānijas Biznesa asociācijas biedri, savukārt 2014. gadā Lejres dienu ietvaros Talsos notika 

uzņēmējdarbības seminārs par Dānijas pieredzi. Ārvalstu delegācijas ierodoties Talsu novadā, tiekas 

arī ar novada uzņēmējiem. 2016. gadā, lai paplašinātu sadarbību ar uzņēmējiem, veicinātu 

uzņēmējdarbības attīstību, un veidot dialogu ar valsts institūciju pārstāvjiem un pašvaldību, tiks 

izveidota Talsu novada Uzņēmējdarbības konsultatīvā padome. 

 

IZGLĪTOJOŠAIS DARBS 

 

Lai pašvaldības iestādes aktīvāk un kvalitatīvāk iesaistītos informācijas sniegšanā un apgūtu 

iemaņas kā sadarboties ar medijiem un uzstāties kameras un sabiedrības priekšā. Sabiedrisko attiecību 

nodaļa sniedz konsultācijas informatīvo ziņojumu sagatavošanā, sadarbībā ar medijiem, prezentācijas 

mākslā, sabiedrisko attiecību kanālu izmantošanā, mediju treniņos un tml. Sabiedrisko attiecību nodaļā 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

67 
 

2015. gadā mācību praksē praktiskās zināšanas apguvuši gan Ventspils augstskolas studenti, kuri studē 

angļu, vācu un krievu valodas, vairāki sabiedrisko attiecību studiju programmas studenti no dažādām 

Latvijas augstskolām. 2016. gadā plānots rīkot Lietišķās un politiskās etiķetes un protokola kursus, 

pašvaldības vadībai un pārvalžu vadītājiem, kā arī mediju treniņus. Plānots pasniegt lekciju kursu 

Bērnu un jauniešu centra jauniešu organizāciju dalībniekiem par preses relīžu sagatavošanu un 

sadarbību ar medijiem.  

 

Kvalifikācijas paaugstināšana 

 

LPS semināri SA speciālistiem  

Dalība LASAP rīkotajos semināros 

Lietišķās etiķetes un protokola semināra sarīkošana pašvaldības darbiniekiem 

Mediju treniņš domes un pašvaldības vadībai 

Pieredzes apmaiņas vizītes uz citām pašvaldībām 

 

                 KONKURSI 

Lai veicinātu Talsu novada teritoriālo pārvalžu un centrālās 

administrācijas sadarbību ar savas administratīvās teritorijas 

vietējo sabiedrību teritorijas sakopšanā un pilsoniskās 

sabiedrības veidošanā, Talsu novada pašvaldība jau piekto 

gadu pēc kārtas turpina rīkot konkursu: „Talsu novada 

sakoptākā pilsēta un pagasts ”, kas kļuvusi par tradīciju. 2014. 

gada rudenī tika izsludināts skiču ideju konkurss par novada 

robežzīmju izveidi, kurā balvu ieguva tēlnieks Kristaps Gulbis, 

un viņa veidotās robežzīmes 2015. gada maijā tika uzstādītas 

trīs vietās uz Talsu novada robežām. 2016. gadā robežzīmēs 

plānots ievietot slēpņošanas (geokešing) elementus. 

Tradicionāli katru gadu notiek Foto konkursi – Gadalaiku mirkļi (2-4 reizes gadā). Šī 

konkursa mērķis iegūt jaunu fotogrāfiju arhīvu, lai būtu iespēja ievietot izdales materiālos, bukletos 

u.c. izdales materiālos. 

 

LABDARĪBAS, KORPORATĪVIE PASĀKUMI, LĪDZDALĪBA PASĀKUMU 

ORGANIZĒŠANĀ 

Korporatīvi sociālā atbildība (KSA) ir vērtību sistēma, ko organizācija brīvprātīgi izvēlas un 

attīsta, lai palīdzētu sev, citiem cilvēkiem un apkārtējai videi, kā arī, lai pilnveidotu savas un citu 

kompetences un zināšanas. Sociālās atbildības koncepcijas jēdziens ietver brīvprātīgu sociālo un vides 

problēmu iekļaušanu arī pašvaldības darbības ikdienas procesos un to mijiedarbībā. Tas ir brīvprātības 

instruments, kura pareiza ieviešana veicina uzticību un paļāvību visu iesaistīto pušu starpā. Jau piekto 

gadu pēc kārtas Talsos notika Lūgšanu brokastis. Vēlme būt kopā reliģiskajiem un sabiedriskajiem 

pārstāvjiem, kad nepieciešama garīgo vērtību atjaunināšana, attaisnojas. Lūgšanu brokastīs saziedotie 

līdzekļi tika izmantoti Labestības brokastīs, lai radītu svētkus vientuļajiem sirmgalvjiem un 

daudzbērnu ģimenēm kopīgi ar audžu ģimenēm. Pašvaldība sadarbojoties ar Talsu novada fondu un 

jauniešu organizācijām, rīko arī citus labdarības pasākumus, piemēram, „Brīnumam tici”, kas notiek 

Ziemassvētku laikā, lai sarīkotu svētkus arī maznodrošinātajiem, trūcīgajiem un bez vecākiem 

palikušajiem bērniem, „Rūķi pār novadiem”, sadarbībā ar Talsu novada Bērnu un jauniešu centru. 

Korporatīvie pasākumi tiek rīkoti arī organizācijas iekšienē, lai veicinātu kolektīva 

mikroklimata uzlabošanos. Sabiedrisko attiecību nodaļa rīko un līdzdarbojas arī citos novada 

pasākumos. 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

68 
 

Pasākumu organizēšana un līdzdalība 

 

Balttour tūrisma gadatirgus – 6.- 8. februāris (gada pasākumu bukleta sagatavošana); 

Kultūras darbinieku diena – 13. februāris (video prezentācijas sagatavošana); 

Lauksaimnieku sarīkojums – 20. februāris (video prezentācijas un īsfilmas sagatavošanas, 

suvenīru sagatavošana balvām); 

Meža dienas Spārē – 2. aprīlis (talkas organizēšana, informēšana); 

Lielie lasīšanas svētki – 3. marts (priekšnesuma sagatavošana, publicitāte); 

K.F. Amendas svētki (stīgu konkurss) – 11. aprīlis (līdzdalība, suvenīri, publicitāte) 

„Dziedošais autobuss” – 4. maijs (līdzdalība); 

Talsu rallijs – 16.-līdz 17. maijs (publicitāte, materiālu saskaņošana, suvenīru sagatavošana); 

Talsu pilsētas svētki – 2. līdz 5. jūnijs (baneru sagatavošana, publicitāte – žurnālā “Ieva” u.c.) 

Sabiles Vīna svētki – 23. līdz 26. jūlijs (publicitāte žurnālā “Privātā dzīve” u.c medijos); 

Talsu draugu diena Gruzijas zīmē, Dižmāras gadatirgus – 14. līdz 17. augusts (kultūras 

programmas sagatavošana, scenārijs pieņemšanai pie domes priekšsēdētāja, delegāciju 

uzņemšana, pasākuma koordinēšana); 

LSK un Sociālā aprūpes centra mācības ārkārtas situācijā – 3. septembris (publicitāte, scenārija 

saskaņošana); 

Zviedru draugu dienas – 3. līdz 6. septembris (pasākumu plāna un scenāriju sagatavošana, 

delegāciju uzņemšana, publicitāte); 

Konkursa „Talsu novada sakoptākā pilsēta vai pagasts 2015” noslēguma sarīkojums – 11. 

septembris (nolikuma izstrāde, grafika plānošana, publicitāte, noslēguma pasākuma rīkošana un 

vadīšana, video prezentācijas sagatavošana, suvenīru sagatavošana); 

Konkursa „Talsu novada sakoptākā pilsēta vai pagasts 2015” laureātu ekskursijas vadīšana uz 

Lietuvu (Šauļi) – 26. līdz 27. septembris (ekskursijas vadīšana); 

Līdzdalība Karjeru dienu rīkošanā – 12. līdz 15. oktobris 

Lūgšanu brokastis – 24. oktobris 

Latvijas valsts svētku pasākums – 18. novembris 

Talsu novada sporta laureāts – 12. decembris 

 

  Dalība darba grupās 

 

     Darbs „Deviņu pakalnu darba grupā” 

     Darbs Talsu pilsētas svētku un Dižmāras gadatirgus organizatoru darba grupā 

     Darbs novada robežzīmes izgatavošanas darba grupā 

     Darbs “Rally Talsi” orgkomitejā  

     Darbs Jaunatnes konsultatīvajā padomē 

     Darbs Pelēča lasītavas darba grupā pie vēsturiskā izdevuma sagatavošanas 

    18. novembra svētku rīkošanas darba grupā 

     Balvu par izciliem sasniegumiem un apbalvojumiem darba grupā 

 

       STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 

 

Pašvaldībai norit aktīva starptautiskā sadarbība, ko 

novērtējuši gan ārzemju partneri, gan ministrijas un 

vēstniecības.  2015. gadā Dižmāras svētku un Talsu 

draugu dienu laikā, pieņemšanā pie domes 

priekšsēdētāja tika noslēgts sadarbības līgums par 

turpmāko sadarbību ar Telavi pašvaldību un atjaunots 

sadarbības līgums ar Lietuvas Prieņu rajona pašvaldību. 

2015. gadā tika noslēgts nodomu protokols arī par 

sadarbību ar Moldovas Orhei pašvaldību, bet sadarbības 

līgumu plānots slēgt 2016. gadā. 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

69 
 

Sadarbības partneriem ar, kuriem notiek aktīva sadarbība, 

un ir noslēgti sadarbības līgumi un nodomu protokoli: 

Sāres (Saare) novadu Igaunijā; 

Prieņu (Prienai) rajonu Lietuvā; 

Ščolkovas (Щёлково) rajonu Krievijā; 

Alānijas (Alanya) pilsētu Turcijā; 

Sēderčepingas (Söderköping) pašvaldību Zviedrijā; 

Lejres (Lejre) pašvaldību Dānijā; 

Telavi (Telavi) pašvaldību Gruzijā; 

Orhei (Orhei) pašvaldība Moldovā. 

 

Ar sadarbības partneriem notiek regulāra informācijas apmaiņa, kultūras, sporta un oficiālo delegāciju 

apmaiņas vizītes, un tiek plānoti dažādi sadarbības pasākumi.  

 

 

Ārvalstu sadarbības partneru apmaiņas vizītes  

 

Moldovas, Orhei pašvaldības delegācijas uzņemšana – 7. 

līdz10. aprīlis 

Kopenhāgenas (Dānija) pārstāvja uzņemšana bukleta par 

sadarbību izstrādei, 22. aprīlis 

10 skolēnu dalība Alānijas Starptautiskajā bērnu festivālā 

– 23. aprīlis 

Dalība Alānijas Tūrisma un mākslas festivālā (Turcijā) – 

22. līdz 29. maijs 

Pastendes dejotāju nometne Lejrē, 1. līdz 5. jūlijs 

Starptautiskais (Alānijas un Talsu) pludmales volejbola 

turnīrs Laucienē un Sabilē, dalība Sabiles Vīna svētkos – 

23. līdz 28. jūlijs  

Futbola nometne Lejrē (Dānijā) U10, U11, U12 grupās, 2. līdz 9. augusts 

Prieņu un Trakai (Lietuva) pašvaldības apmeklējums – 11. līdz 12. augusts 

Ārvalstu, sadarbības partneru delegāciju uzņemšana Talsu draugu dienā, Dižmāras gadatirgū - 

Gruzijas dienas – 11. līdz 17. augusts 

Vizīte uz Ščolkovas rajona pašvaldību Krievijā – 28. augusts 

Zviedrijas Sederčepingas dienas Talsos – 3. līdz 5. septembris 

Vadības dalība Kuresāres (Sāremas novads) Igaunijā pilsētas svētkos – 30. septembris 

Dalība Gruzijas Telavi pilsētas dienā – 5. līdz 7. novembris 

 

 

MĀRKETINGA AKTIVITĀTES UN DOKUMNETU SAGATAVOŠANA 

 

Talsu novada pašvaldība aktīvi turpina strādāt pie novada tēla veidošanas, aizvien plašāk 

izvēršot pašvaldības zīmolu – svītrkodu, strādājot pie novada saukļa iedzīvināšanas, strādājot pie 

suvenīru un prezentācijas materiālu izstrādes. Sabiedrisko attiecību nodaļas darbinieki piedalās visos 

novadā notiekošajos pasākumos, pieņemšanās un palīdz to organizēšanā un norišu atspoguļošanā. 

 

 

Stendi, vitrīnas 

Robežzīmes “Talsu novads” uzstādīšana trīs novada vietās – maijs 

Stendi administratīvā centra abu ēku pirmajos stāvos par Talsu novada pašvaldību – februāris 

Vizuālās planšetes par Talsu novadu – administratīvā centra 2. stāvā - oktobris 

Reklāmas stendu (baneru) izvietošana uz Ventspils šosejas. 

 

Video prezentācijas 

Videomateriāli pa nozarēm – sports, kultūra, ražošana un ekonomika, izglītība Šo materiālu 

mērķis ir īsā un pietiekami efektīvā laikā parādīt dažādas novada tradīcijas un to, ko ražojam un 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

70 
 

eksportējam. Videorullīšu izplatīšana masu medijos, talsi.lv lapā, Re:TV utt. Pielietojot saukli 

„Ieaud savu stāstu”. Šie videomateriāli der delegāciju uzņemšanai, un vizītēs; 

Vizuālās prezentācijas viesu uzņemšanai ( latv., angļu valodās); 

Tiešraides no pasākumiem sadarbībā ar Talsu TV; 

Īsfilmu un gada apskatu par Talsu novadu veidošana. 

 

   Prezentlietu sagatavošana 

 

Trīs dāvanu grupas – lielākas dāvanas, vidējas un 

sīklietas (novada pārvaldēm, administrācijai, 

iestādēm); 

Speciālās dāvanas, balvas dažādiem konkursiem, 

ārzemju partneriem. 

 

 

 

 

 

Talsu novada sabiedrisko attiecību nodaļa cenšas izmantot visdažādākos sabiedrisko attiecību 

instrumentus un metodes, lai īstenotu sabiedrisko attiecību funkcijas. 

 

 

6. 2014.un 2015. gadā veiktie pasākumi teritorijas plāna īstenošanā.   

6.1. Publiskās investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā 2014.-2015. gadā 

Gads Investīcijas/teritorija Summa, EUR 

 Sabiles pilsēta  un Abavas pagasts  

2014. Ielu apgaismojuma rekonstrukcija Sabilē (bijušās apdzīvotās vietas 

“Priedes” teritorijā) 
33 673,61 

Ielu apgaismojuma rekonstrukcija Sabilē, Kuldīgas ielā 3573,72 

NAI “Priedes” rekonstrukcija 14 374,80 

Sabiles vidusskolas telpu vienkāršotā renovācija  43 731,43  

Ūdens ņemšanas vietu sakārtošana (ugunsdzēsības vajadzībām) 

Ventspils ielā, pie Abavas  
 1674,37 

Abavas bibliotēka, ugunsdrošo durvju uzstādīšana 1268,48 

2015. Jauna apgaismojuma izbūve Priežu ielā, Sabilē, Talsu novadā 13 074 

Blaumaņa ielā (600 metru garumā), Sabilē, veikta bitumena emulsijas 

segumu uzklāšana 
20 426 

Sabiles pilsētā uzstādītas jaunas videonovērošanas kameras.   33 548 

Apgaismojuma izbūve Brīvības ielā, Sabilē  9870 

Senioru aprūpes centra “Kalme” ēkas fasādes remontdarbi  3000  

Upesgrīvas internātpamatskolas struktūrvienībā “,Valgales skola’’, 

Abavas pagastā - uzstādītas ūdens atdzelžošanas iekārtas.  
 3499 

Nojaukta nodegusī ēka Ventspils ielā 15/17, Sabilē.  4827 

Sabiles pilsētā uzstādītas jaunas ielu nosaukumu norādes.  7845 

 Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Sabiles pilsētā, II kārta*  471 800 

 Stendes pilsēta  

2014. Ārējā apgaismojuma izbūve Silmaļu ielā 14 017,50 

 Ārējā apgaismojuma izbūve Bērzu ielā 11 982,65 

 Ārējā apgaismojuma izbūve Uzvaras ielā 9069,72 

 Ārējā apgaismojuma izbūve Strēlnieku ielā 14 215,48 

 Ārējā apgaismojuma izbūve Lauku, Melnmežu, Tīruma, Ausekļa  ielā 12 111,21 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

71 
 

 Ārējā apgaismojuma izbūve Brīvības  ielā 12 142,81 

 Ārējā apgaismojuma izbūve Nākotnes  ielā 10 427,81 

2015. “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana” Stendes pilsētā. Vecā 

apgaismojuma nomaiņa uz 360 LED gaismekļiem + 80 papildus 

balsti 
423 677,16 

Asfaltbetona seguma remonts ar bitumenemulsiju un sīkšķembām 

visās ielās ar asfaltbetona segumu 
34 058,68 

Vecā ūdenstorņa nojaukšana Stacijas ielā 16 897,46 

PII „Saulīte” bērnu laukuma rekonstrukcija 9339,09 

Nozāģēti 28 bīstamie koki un safrēzēti ap 120 celmi 4724,55 

Ielas nomaļu apauguma noņemšana visā Renču ielas garumā 2788,72 

Stendes pamatskolas starpstāvu ugunsdrošās durvis (2 gb.) 2496, 56 

Stendes sporta un BLPC kurināmā glabātuves izveide 2054,58 

Stendes sporta un BLPC katlumājas piebraucamā ceļa izveide 2042,84 

Atjaunoti ceļu horizontālie apzīmējumi visā pilsētā 1987,49 

Jaunu ielu norāžu uzstādīšana visā Brīvības ielas garumā 1285,88 

Topogrāfiskie darbi Bungu kapos Lībagos 1210 

Bibliotēkas (3 telpas), bērnu bibliotēkas (2 telpas + koridors) un 

tautas nama lielās priekštelpas kosmētiskais remonts 
1200,59 

Virsūdeņu novadīšanas sistēmas ierīkošana pie Stendes sporta un 

brīvā laika pavadīšanas centra 
1187,62 

Papildus ceļa zīmes visā pilsētā (ātruma ierobežojums, “Dodiet ceļu” 

u.t.t.) 
1159,27 

Pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” vecā peldbaseina nojaukšana 1049,98 

Barjeras uzstādīšana pie ūdenstilpnes Bērzu ielā 938,66 

Uzstādītas 2 pārvietojamās bio-tualetes 615,12 

Stendes sporta un brīvā laika pavadīšanas centra siltā ūdens 

nodrošināšana vasaras periodā, uzstādot elektrisko elementu 
586,19 

 Atjaunota strūklakas darbība 521,87 

Uzstādīti LED Ziemassvētku rotājumi uz laternu balstiem 237,98 

Atjaunots krāsojums autobusa pieturas ēkai un publiskās tualetes ēkai 168,33 

Izgatavots un uzstādīts saules pulkstenis Brīvības un Lielās ielas 

krustojumā 
2045,67 

Uzstādīti soliņi sporta laukumā un atjaunoti soliņi autobusu pieturās 142,88 

 Talsu  pilsēta  

2014. Dubultā šķembu – bituma klājuma iestrāde Talsu pilsētas Censoņu, 

Arāju, Nomas un Rūpniecības ielās 
40 540 

2015. 9.maija ielas un Robežu ielas apstrāde ar bitumena-šķembu segumu 

aptuveni 2 km 
80 000 

 Lauksaimniecības muzeja “Kalēji” krājumu glabātuve lielgabarīta 

tehnikai Celtnieku ielā 12, Talsos* 
150 800 

 Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Talsos, II kārtā, I daļa II 

posms II daļa* 
1 093 100 

 Siltumtīklu rekonstrukcija, V kārta, Talsi* 591 700 

 Siltumtrases jaunbūve Krasta- Censoņu ielās, Talsos* 145 400 

 Kāpņu izbūve pie katlumājas A.Pumpura ielā un kāpņu  nomaiņa 

Draudzības un Gravas ielas posmā 
2126 

 Metāla vārtu izgatavošana un uzstādīšana pirmsskolas izglītības 

iestādes “Saulīte”  teritorijā 
1244 

 Fabrikas ielas gājēju celiņa remonts (jauna asfalta uzklāšana) 12 957 

 Puķu laivas izgatavošana un uzstādīšana pie Talsu ezera 1347 

 Pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nojumju demontāža, 18 765 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

72 
 

zemes darbi Draudzības ielā, labiekārtošanas darbi Dundagas ielā 12, 

skeitparka demontāža un citi pilsētas labiekārtošanas darbi 

 Signalizācijas ierīkošana pirmsskolas izglītības iestādē “Pīlādzītis” 3731 

 Atbalsta sienas atjaunošana V.Ruģēna ielā  4343 

 LED apgaismojuma izbūve Vīksnas, Ausekļu. Gravas, Strazdu, 

Ziedu, Vītolu un Draudzības ielās 
75 846 

 LED apgaismojuma izbūve Smilgu un Dīķu ielās  12 463 

 Trīs nojumju izbūve pirmsskolas izglītības iestādē “Pīlādzītis” 16 000 

 Gājēju celiņa izbūve uz Talsu Valsts ģimnāziju  25 000 

 “Eglaines” kapu paplašināšana 29 000 

 36 puķu kastes un viens puķu tornis pilsētas noformēšanai 2016.gadā 4900 

 Gājēju celiņa izbūve Rožu ielā  31 000 

 Vides sakārtošana (atvašu zāģēšana, atkritumu urnu uzstādīšana, 

jaunu stādījumu ierīkošana, koku stādīšana) 
10 816 

 Vilkmuižas ezera gājēju celiņa atjaunošana, atvašu zāģēšana 5807 

 Leču dīķa sakārtošana, virsūdens novadgrāvju sakārtošana, Robežu, 

Kļavu, Pļavu ielas virsūdens grāvju sistēmas sakārtošana  
41 342 

 Laivas piekabes iegāde 890 

 Trīs konteineru iegāde 3884 

 Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts  

2014. Valdemārpils tranzīta ielas rekonstrukcija.  1 865 951,99 

Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai PII 

Saulstariņš ēkai. 
204 082 

Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu novada pašvaldības 

Valdemārpils pilsētas publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā. 
175 969,12 

 Jauniešu un pieaugušo sporta laukuma izbūve pie Sasmakas ezera. 48 822,53 

 Ielu apgaismojuma rekonstrukcija Dzirnavu ielā.  26 185,69 

 Aktīvās atpūtas laukuma izveide pie Lubezera. 11 280 

 Lubezerā un Sasmakas ezerā katrā ielaisti 8000 līdaku mazuļi** 301 

2015.  Ūdenssaimniecības attīstība  Valdemārpilī, ERAF 610 271,60 

Ūdenssaimniecības attīstība Talsu novada Lubezeres ciemā ERAF, 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/202/130 
340 318,18 

 „Skaņu aparatūra Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres kultūras 

namam”,    Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai, Nr. 14-

08-LL14-L413201-000005 

7004,49 

  Līvānu ielas un Niedru ielas rekonstrukcija Ārlavas pagasta 

Lubezeres ciemā, EZF, Nr. 14-08-ZL12-L401101-000004 
37 247,30 

“Ārlavas pagasta Lubezeres ciema ielu apgaismojuma 

rekonstrukcija”, Nr. 14-08-ZL12-Z401101-000006  Eiropas 

Zivsaimniecības fonds 

58 244,31 

Talsu novada ceļa posma Dārte – Ploču pļavas rekonstrukcija, EZF,  

Nr. 14-08-ZL12-L401101-000003 
798,10 

Ārlavas pagasta ceļa Nogale-Laukmuiža- Cepļi posma 0,00-1,60 km 

rekonstrukcija”,    Eiropas Zivsaimniecības fonds 
53 974,45 

 Lubezera un Sasmakas ezera zivju resursu palielināšana** 

Lubezerā 7000 līdaku mazuļi 

Sasmakas ezerā 5000 līdaku mazuļi  

212 

 Balgales pagasts  

2014. Jaunatnes sporta un atpūtas centrs 541 540 

Grīdas segums Detroit 480 m2 (sporta centram) 3165 

Konteineri atkritumiem Dursupes un Balgales kapos 2495 

Balgales Doktorāta telpas 11 465 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

73 
 

2015. Zāles pļāvējs-traktors Tornado 3108H Stiga 2345 

Dursupes pamatskolas vecās sporta zāles nojaukšana 6815 

Dursupes  ielu apgaismojuma remonts 1125 

 Ģibuļu  pagasts  

2014. Projekts “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanu Talsu novada 

pašvaldības Valdgales un Ģibuļu pagastu publiskā apgaismojuma  

infrastruktūrā”, Nr.KPFI-13.2/23 

126 433 

Pastendes pamatskolas sanitāro mezglu remonts 28 762 

Grants seguma atjaunošana Rūsas-Pormaļi (1,7 km); Vecremeši- 

Jaunkalniņi (0,5 km) 
6375 

Spāres muižas virtuves telpu un ēdamzāles apkures izbūve 

Krāšņu remonts 
7077 

7503 

Bīstamo koku izzāģēšana (pagasta kapos, Spāres un Pastendes muižās 3099 

Zvanu torņa atjaunošana Cīruļu kapos  1528 

2015. Pastendes kultūras nama strāvas padeves kabeļa izbūve; 

Skatuves skaņas un gaismas renovācija 
1951 

13 631 

Grants seguma atjaunošana: Gravas-Ģibuļu skola (1.3 km); Pumpuri-

Iliņi (1.3 km); Remeši -Dravnieki (1.3 km); Gravas-Struņķi (0.9 km) 
36 910 

Grāvju tīrīšana ceļa posmos: Rūsas-Pormaļi (0.3 km); Pumpuri-Iliņi 

(0.1 km) 
3901 

PII “Ķipars” ventilācijas sistēmas rekonstrukcija 4126 

Spāres muižas bēniņu, zāles griestu un elektroinstalācijas atjaunošana, 

Sienu remonts, grīdas rekonstrukcija un 4 durvju nomaiņa, 

Elektroinstalācijas rekonstrukcija rokdarbnieku telpā, pagrabstāva 

darbnīcā un 2.stāva ievadam 

19 529 

11 334 

2569 

Bīstamo koku izzāģēšana un aku tīrīšana pagasta kapos 1781 

Pastendes sporta centra “Akmeņkaļi” elektroinstalācijas 

rekonstrukcija minigolfa zālē 
4000 

Bērnu rotaļu laukuma konstrukciju iegāde  3141  

 Spāres ezerā ielaisti 9000 līdaku mazuļi** 284 

 Īves pagasts  

2014. Ūdenssaimniecības attīstība Īves pagasta ciemā Tiņģere (Eiropas 

Reģionālās attīstības fonds) 
490 360,36 

 Ķūļciema pagasts  

2015. Ķūļciema kapsētas labiekārtošana 17 143,28 

 Laidzes  pagasts  

2014. Rotaļu iekārtu remonts Laidzē  598,96 

Atdzelžošanas iekārtas uzstādīšana Talsu 2. vidusskolas filiālē 

“Laidzes pamatskola” 
2 445 

Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” WC telpu 

renovācija 
10 000 

TP 0641 gaisvadu līnijas remontdarbi sociālā aprūpes centrā “Stūrīši” 1 565,96 

2015. Liepu alejas koku vainagu sakopšana 1 072,27 

Ūdens apgādes urbuma skalošana 605 

Telpu remonts Laidzes Brīvā laika pavadīšanas  centrā “Mežrozes”  2 283,99 

Ūdens sūknēšanas stacijas fasādes un jumta remonts 3 880,44 

Teritorijas sakopšana Rocežu kapos, kapu meža sakopšana, centra 

sakopšana 
1 889,44 

Bīstamo koku zāģēšana Rocežu kapos  200 

Bērnu laukuma aprīkojuma uzstādīšana Laidzes centrā 3 996,96 

Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” zāles griestu un 

sienu remonts  
5 702,45 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

74 
 

Nodenu kapu ieejas mezgla restaurācija, zvana uzstādīšana 6 497,81 

Attīrīšanas iekārtu un sūkņu māju daļēja demontāža 11 774,01 

Žoga uzstādīšana Laidzes pirmsskolas izglītības iestādē “Papardīte” 6 127,44 

Ūdensapgādes  sistēmas remonts, ūdens kvalitātes uzlabošanai 

“Stūrīšos”, atdzelžošanas iekārtu PRIOR IR 30T uzstādīšana  
10 102,78 

Siltā ūdens mezgla remonts Talsu 2.viduskolas filiālē “Laidzes 

pamatskola” 
145,20 

Topogrāfiskā plāna izstrāde Rocežu kapos 701,80 

Novadgrāvja tīrīšana 310 m 3 997,6 

Grāvja tīrīšana pie attīrīšanas iekārtām  343,68 

 Atkritumu sagatavošanas apglabāšanai komplekss un saistītā  

infrastruktūra  (angārs atkritumu sagatavošanas apglabāšanai  iekārtu 

izvietošanai, asfaltbetona seguma laukums, poligona gāzes 

savākšanas un utilizācijas sistēmas izveide" "Janvāri", Laidzes 

pagasts*  

2 001 700 

 Laucienes  pagasts  

2014. Nobruģēts piebraucamais ceļš un stāvlaukums pie Ambulances 6553,17 

Laucienes ambulances ēkai veikta jumta nomaiņa 9665,30 

Laucienes pamatskolai atjaunota fasāde un labiekārtota apkārtne 68 085,65 

Turpinās sporta centra „Lauciene” Pļavu ezermalas sporta bāzes 

labiekārtošana, kurā uzbūvēta tualete, uzbūvētas 2 nojumes, 

izgatavots galds un 4 soli, sagatavots projekts automašīnas 

stāvlaukuma izbūvei 

2101,77 

Veikts trotuāra remonts, kas ved no Laucienes centra līdz PII „Bitīte” 3754,75 

Izstrādāts tehniskais projekts kanalizācijas un ūdensvada remontam  

Laucienes pagasta “Kļavās” 
3884,10 

2015. Ūdenssaimniecības attīstība Talsu novada Laucienes ciemā  612 015,62 

Laucienes pagasta Pļavu ciemā uzbūvēta jauna dzeramā ūdens 

atdzelžošana stacija 
15 845,12 

Laucienes ciemā demontēts tehniski nolietotais ūdenstornis 12 418,69 

Izremontēta Laucienes kultūras nama mazā zāle   9999,44 

Laucienes pamatskolā veikta palīgēkas pārbūve 9971,23 

Pļavmuižas saieta namam atjaunotas divas ieejas kāpnes 172,55 

Pļavmuižas saieta namam pārmūrēti virsjumta skursteņi, jumta kores 

remonts 
846,96 

Pūckalna kapsētā veikts kapličas remonts 5250,55 

Laucienes centrā veikta celmu frēzēšana              1210 

Veikti Lauciene ciema ielu apgaismojuma uzlabošanas darbi           449,61 

Izstrādāta un darbojas Laucienes pagasta mājaslapa www.lauciene.lv 131,88 

Lietus ūdens kanalizācijas izbūve Laucienes pagasta “Smilgās” 8156,93 

Veikta Pūckalnu kapu ieejas izbūve, izgatavoti jauni metāla vārti 5456,09 

 Lībagu pagasts  

2014. Teritorijas labiekārtošana Mundigciemā, zemesgabalā “Mazdārziņi 

pie ūdenstorņa”  
4675,97 

Teritorijas labiekārtošana Mundigciemā pie daudzdzīvokļu mājām 4231,78  

Tualetes remonts Lībagu sākumskolas pirmskolas izglītības iestādes 

grupai  
10 470,31 

2015. Teritorijas labiekārtošana pie Ķīļu kapiem 1975,74 

Teritorijas labiekārtošana Mundigciemā zemesgabalā “Sauleslejas” 4734,63 

Teritorijas labiekārtošana Mundigciemā zemesgabalā “Saullēktu 

pļava” 
2404,27 

Teritorijas rekultivācija pie “Ežgravām” Dižstendē 1257,53 

http://www.lauciene.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

75 
 

Tualetes remonts Lībagu sākumskolas pirmskolas izglītības iestādes 

grupai 
12 777,44 

Deju grīdas un solu atjaunošana Stendes muižas parkā 16 754,38  

Valsts Stendes graudaugu selekcijas institūta laboratorijas ēkas 

pārbūve “Dižzemes” Dižstendē* 
147 600 

 Lubes  pagasts  

2014. Aprīkojuma iegāde bērnu istabai Lubes sporta un atpūtas centrā 3000 

2015. Lubes pagasta Dižgalu kapu teritorijas labiekārtošana 8000 

 Strazdes pagasts  

2014. Dzeramā ūdens atdzelžošanas un mīkstināšanas stacijas uzstādīšanas  

Strazdes pagasta Kāķīšu ciemā 
23 871 

Nojumes izveide Strazdes bērnu namā  441 

Jauniešu mājas izveide Strazdes bērnu namā  24749,35 

Pacēlāja un uzbrauktuves izbūve, aprīkotas izejas ar izgaismotām  

zīmēm, rekonstruēta zēnu tualete cilvēkiem  ar kustību traucējumiem. 
75 000 

2015. Kāķīšu  bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas izbūve 14 266,30 

Atjaunots ceļa posms Strazde – Dzirnavas - Tīrumi 1, 112 km garumā 8396,74  

Nodegušās mājas nojaukšana un vietas labiekārtošana 99 85,95 

 Bērnu laukuma labiekārtošana Strazdes bērnu namā 5215 

 Psihologa kabineta remonts  un iekārtošana Strazdes bērnu namā 760 

 Administratīvā korpusa remonts un labiekārtošana Strazdes bērnu 

namā 
785 

 Valdgales pagasts   

2014. Sanitāro telpu remonts Valdgales bibliotēkā 4976,49 

Ielu apgaismojuma rekonstrukcija Pūņas, Valdgales pagasts, Talsu 

novads 
4561,70 

Par iekārtu iegādi un darbu Cīruļu attīrīšanas iekārtās 2190 

Pašvaldības ceļu remonti 45 000 

2015. Ielu apgaismojuma kabeļlīnijas remonts Valdgales pagastā 2380,37 

Apkures sistēmas remonts pirmsskolas izglītības iestādē “Kamenīte” 3192,90 

Kanalizācijas sistēmas atsevišķa posma rekonstrukcijas Pūņās 

tehniskā projekta izstrāde  
2420 

Sporta un interešu centra telpu remonts 3087,28 

Sanitārās telpas remonts “Pagastmājā” (ar iekļuvi personām 

ratiņkrēslos) 
1091,84 

Feldšerpunkta (grausta) novākšana un vietas sakārtošana 4238,52 

Kanalizācijas sistēmas atsevišķa posma rekonstrukcija Pūņās  13 996,21 

Pašvaldības ceļu remonti 20 659,00 

Rotaļu mājiņas uzstādīšana PII “Kamenīte” 4387,00 

 Vandzenes pagasts  

2014. Ceļš Uguņi – Valgalciems 89 309,73 

 “Atpūtas teritorijas labiekārtošana pie Uguņu saieta nama “Avoti”” 

Projektā iekļauta dziļurbuma ierīkošana 
15 061,26 

9220,17 

2015. Ceļš Dārte – Ploču pļavas  25 401, 31 

 Virbu  pagasts  

2014. Virbu pamatskolas pirmsskolas izglītības iestādes I korpusa ēkas 

fasādes vienkāršota atjaunošana 
28 133,40 

Kalna ielas ārējā apgaismojuma izbūve Jaunpagastā  9455,35 

Sadzīves kanalizācijas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu Lēdas izbūve 17 095,43 

Sabiedriskā transporta pieturvietas izbūve Lēdas 4132,15 

Ceļa  Mazsējēji - Kronīši  atjaunošana 1652 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

76 
 

Ārējā apgaismojuma kabeļu renovācija Torņu ielā, Jaunpagastā 1296,82 

Virbu pamatskolas pirmsskolas izglītības iestādes apkures sistēmas 

rekonstrukcija grupiņā “Rūķīši” 
6222,45 

Ielu norāžu uzstādīšana Jaunpagastā  1613,18 

2015. Apgaismojuma izbūve apdzīvotā vietā Lēdas 10 567,34 

 Ūdens atdzelžošanas izbūve ūdens apgādei “Kalniņi” 16 819,00 

 Ceļu Brodas -Kalviņi ( o,3 km) un Lēdas – Skrunda( 1,0 km) 

atjaunošana 
9237,21 

* Būvvaldes informācija  

** Komunālās nodaļas informācija  

 

6.2. Privātās investīcijas Pašvaldības administratīvajā teritorijā 2015.gadā* 

Būves nosaukums Pasūtītājs Izmaksas EUR 

Biroja ēka “Rūmnieki”, Ģibuļu pagasts, 

Talsu novads 

SIA “Agro Kargadas” 209 300 

Preču sadales punkts – noliktava 

Celtnieku iela 18, Talsi, Talsu novads 

SIA “Gabriēla” 340 000 

Veikals “Gundegas”, Vandzene, 

Vandzenes pagasts, Talsu novads 

SIA “Gabriēla” 150 000 

Jauniešu sporta centrs “Zibeņi”, Ārlavas 

pagasts, Talsu novads 

Reliģiskā organizācija “Jaunatne ar 

Misiju” 
108 300 

ūdeļu ferma, 1.kārta “Lubezeres zvēru 

ferma”, Ārlavas pagasts, Talsu novads 

SIA “Velvet Mink” 857 800 

Ūdeļu ferma, 2.kārta “Lubezeres zvēru 

ferma”, Ārlavas pagasts, Talsu novads 

SIA “Velvet Mink” 211 900  

Tehnikas servisa pakalpojumu centrs 

“Mazstrazdi”, Mazstrazdi, Strazdes 

pagasts, Talsu novads 

ZS “Mežvidi” 167 400 

Zivju pārstrādes ražotnes pārbūve –

zivju karstās kūpināšanas cehs Raiņa 

iela 10, Valdemārpils, Talsu novads 

SIA “Roja F.C.T.” 108 900 

Meža autoceļa “Kārgadas dambis” 

rekonstrukcija Raķupes meža iecirknis, 

Ģibuļu pagasts, Talsu novads 

AS “Latvijas valsts meži” 136 700 

Meža ceļa “Drabeņu ceļš” 

rekonstrukcija Vanemas meža iecirknis, 

Lībagu pagasts, Talsu novads 

AS “Latvijas valsts meži” 139 800 

Meža ceļa “Adleru dambis” pārbūve 

Mērsraga meža iecirknis, Ķūļciems 

pagasts, Talsu novads 

AS “Latvijas valsts meži” 132 700 

Meža ceļa “Dzelzceļš” pārbūve 

Mērsraga meža iecirknis, Laucienes un 

Ķūļciema pagasti, Talsu novads 

AS “Latvijas valsts meži” 209 100 

Meža ceļa “Čevera dambis” 

rekonstrukcija Mērsraga meža iecirknis, 

Vandzenes pagasts, Talsu novads 

AS “Latvijas valsts meži” 145 800 

Meliorācijas sistēmas pārbūve “Ulu 

masīvs”, Mērsraga meža iecirknis, 

Vandzenes pagasts, Talsu novads 

AS “Latvijas valsts meži” 111 100 

Konservu cehs “Senga”, “Vandzenes 

skola”, Vandzenes pagasts, Talsu 

novads 

SIA “Senga” 1 220 800 

*Būvvaldes informācija  

 
 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

77 
 

6.3.Iedzīvotāju un juridisko personu līdzdalība Pašvaldības teritorijas attīstības programmas un 

teritorijas plānojuma apspriešanā un pilnveidošanā 

 

Talsu novada teritorijas plānojums 

Ar Talsu novada domes 14.05.2015. lēmumu Nr.232 (protokols Nr.12, 12.punktu) “Par Talsu 

novada teritorijas plānojuma apstiprināšanu” tika apstiprināts Talsu novada teritorijas plānojums un 

izdoti saistošie noteikumi Nr.15 „Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem”.   

Izstrādājot Talsu novada teritorijas plānojumu (turpmāk – Plānojums), sabiedrības līdzdalība 

plānošanas procesā tika nodrošināta likumdošanā noteiktajā kārtībā. Laika posmā no 2014.gada 

25.augusta līdz 2014.gada 25.septembrim publiskai apspriešanai tika nodota Plānojuma pirmā 

redakcija. Publiskās apspriešanas laikā pieprasīti un saņemti atzinumi no institūcijām, kā arī saņemti 

fizisko un juridisko personu iesniegumi, par vēlamajām izmaiņām plānojumā. Publiskās apspriešanas 

laikā tika rīkotas sanāksmes katrā novada pilsētā un pagastā, kā arī ar plānojuma materiāliem varēja 

iepazīties mājaslapā www.talsi.lv un papīra formātā katrā novada pilsētas vai pagasta pārvaldē.  

Plānojuma atkārtoti pilnveidotā redakcija publiski tika apspriesta pamatojoties uz Talsu 

novada domes 29.01.2015. lēmumu Nr.31 (protokols Nr.2, 2.punkts) “Par Talsu novada teritorijas 

plānojuma atkārtotu pilnveidošanu”. Publiskās apspriešanas termiņš tika noteikts no 2015.gada 

23.februāra līdz 2015.gada 16.martam. Paziņojumi par teritorijas plānojuma atkārtoti pilnveidotās 

redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai tika ievietoti pašvaldības mājaslapā www.talsi.lv, publicēti 

laikrakstā „Talsu Vēstis” un Pašvaldības informatīvajā  izdevumā „Talsu Novada Ziņas”.  

Kopumā teritorijas plānojuma izstrādes laikā tika saņemti 74 privātpersonu iesniegumi un 11 

juridisko personu iesniegumi. 

 

Detālplānojumi 

2015. gadā Pašvaldībā apstiprināti četri detālplānojumi. Detālplānojumu izstrādes laikā tika 

rīkotas publiskās apspriešanas, kuru laikā iedzīvotājiem un citiem interesentiem ir iespēja izteikt 

viedokli par plānošanas dokumenta redakciju.  

Sākot no 2015.gada septembra iedzīvotājiem ir iespēja sekot līdzi visu attīstības plānošanas 

dokumentu izstrādei un virzībai interneta vietnē www.geolatvija.lv. 

 

 

7. Informācija par Valsts kontroles atzinumiem un Domes veiktajiem pasākumiem atklāto 

trūkumu novēršanā 

 

2014. un 2015. gadā Talsu novada pašvaldībā tika veikta Valsts kontroles revīzija “Talsu 

novada pašvaldības finanšu līdzekļu kultūrai, atpūtas un sporta pasākumiem izmantošanas lietderība 

un atbilstība normatīvo aktu prasībām”. Revīzija tika veikta par laika posmu no 01.01.2013. līdz 

31.12.2013. Talsu novada pašvaldība. 06.03.2015. saņēma revīzijas ziņojumu un ieteikumus. Ar 

revīzijas ziņojuma pilnu tekstu var iepazīties Valsts kontroles mājaslapā www lrvk.gov.lv.  

Talsu novada pašvaldība, ieviešot Valsts kontroles ieteikumus, 2015. gadā: 

1. Pilnveidoja budžeta pieprasījumu sagatavošanas kārtību, ar izpilddirektora rīkojumu nosakot 

budžeta pieprasījumam pievienotās informācijas saturu un detalizācijas pakāpi. Kārtība 

izmantota, sagatavojot Talsu novada pašvaldības 2016. gada budžeta projektu. 

2. Izstrādāja kultūras pasākumu plānoto un faktisko izmaksu uzskaites kārtību un institūcijām 

piešķirto līdzekļu izlietojuma atbilstoši mērķim atskaitīšanās kārtību. 

3. Izstrādāja maksas pakalpojumu cenas noteikšanas metodiku. Metodika apstiprināta ar domes 

lēmumu. 

4. Izstrādāja kultūras un atpūtas pasākumu organizēšanas kārtību. 

5. Izvērtēja pašvaldības aģentūras “ Auseklis” institucionālo piemērotību tās darbības raksturam. 

Talsu novada dome pēc izvērtēšanas nolēma aģentūru likvidēt. 

6. Noteica kārtību, kādā iestādē, slēdzot līgumus par pakalpojumiem, noskaidro līgumā ietvertā 

jautājuma risināšanas iespējamību ar iestādes darbinieku spēkiem. 

7. Papildināja prasītās informācijas apjomu, kas iekļaujam maršruta lapās, paredzot precīza 

brauciena galamērķa un mērķa norādīšanu 

http://www.talsi.lv/
http://www.geolatvija.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

78 
 

8. Noteica preču un pakalpojumu grupas, kuru iepirkšanai novadā organizē centralizētu 

iepirkuma procedūru. 

9. Izvērtēja finansējuma piešķiršanas lietderību pašvaldības institūcijām kultūras projektu 

konkursa ietvaros. Talsu novada dome nolēma nesašaurināt finansējuma saņēmēju loku. 

10. Visa 2015. gada garumā notika Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 

aktualizācija.  Talsu novada dome 17.03.2016. pieņēma lēmumu Nr.144 “ Par  aktualizētās 

Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam stratēģiskās daļas apstiprināšanu” .  

 

8. Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 

 

Talsu novada pašvaldībā īstenotie projekti   

 
2015.gadā Talsu novada pašvaldības teritorijā ir īstenoti 23 

projekti par kopējām izmaksām   EUR. 3458301,34   

Pašvaldība piedalījās ar līdzfinansējumu EUR 1435004,41 

apmērā. Visvairāk finanšu līdzekļu piesaistīts no Eiropas 

Reģionālā Attīstības fonda, kopumā piesaistot 1399007,75 

EUR apmērā. Valsts finansējums saņemts apgaismojuma 

projektu īstenošanai, zivju mazuļu un niedru pļāvēja iegādei, 

kā arī jauniešu projekta īstenošanai.  Par projektu līdzekļiem 

īstenoti četri ūdenssaimniecības projekti Valdemārpilī, 

Lubezerē, Sabilē (II kārta) un Laucienē. Projekta “Publisko 

interneta pieejas punktu attīstība Talsu novadā” ietvaros 

izveidoti 14 bezvadu interneta punkti, kā arī iegādāts 

datortehnikas komplekts ar atbilstošu programmatūru, kā arī 

daudzfunkcionāla iekārta. Bezvadu interneta punkti pieejami 

Talsu pilsētā, Valdemārpilī, Stendē, Sabilē, Ģibuļu pagastā, 

Vandzenes pagastā, Laucienes pagastā, Balgales pagastā, 

Virbu pagastā, Valdgales pagastā. 

 
                       Foto: M.Rake-Lasmane 

 

       Labiekārtojuma projekti īstenoti Valdemārpilī pie Sasmakas ezera, Sabilē Vīna kalns, 

Mundigu ezera apkārtnes teritorijā Lībagu pagastā, Ķūļciema pagastā labiekārtota kapsēta – izbūvēts 

jauns žogs. Ielas un ceļi rekonstruēti Ārlavas un Vandzenes pagastos un Talsu pilsētā. Trīs 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

79 
 

apgaismojuma projekti īstenoti Stendē, Sabilē un Ārlavas pagastā. Ģibuļu pagasta Spāres ezerā ielaisti 

9000 ataudzēti līdaku mazuļi.   

 
  Infrastruktūras projekti novadā 

Talsu novada pašvaldībā 2015.gadā īstenoti 19 infrastruktūras projekti. Būtiskākie ieguldījumi 

ir ūdenssaimniecības projektos Valdemārpils pilsēta, Lubezeres ciemā, Sabiles pilsētā, Laucienes 

ciemā, kas sastāda 63,5% (EUR  2 169 655,64) un apgaismojuma infrastruktūras izbūve KPFI 

finansējums Stendē un Sabilē, kas sastāda 23,6% (EUR 806 914,62 ) no kopējiem infrastruktūras 

ieguldījumiem. 

      

         

 

Teritorija 

Īstenoti 

projekti 

ES fondi, 

EUR 

Valsts fin., 

EUR 

Privātais 

fin., EUR 

Pašvadības 

fin., EUR 

Kopējās 

izmaksas, 

EUR 

Novads  4 20296,58 4957,06 0 11518,40 44772,04 

Talsi 1 0 57754,26  0  0 57754,26 

Sabile 3 341955,41 150532,13 0 283305,80 775793,34 

Stende 1 0 237282,08 0 294349,57 531631,65 

Valdemārpils 3 300720,04 0 0 366460,01 667180,05 

Lube 1 2627,24 0 0 904,93 3532,17 

Ārlavas 5 432085,03 0 0 280675,18 712760,21 

Lībagi 1 17928,19 0 0 3241,81 21170,00 

Vandzene 1 13561,07 0 0 11840,24 25401,31 

Ģibuļi 1 0 2349,00 0 205,70 2815,70 

Lauciene 1 421586,64 0 0 178575,69 600162,33 

Ķūļciems 1 11401,20 0 0 3927,08 15328,28 

KOPĀ 23 1562161,4 452874,53 0 1435004,41 3458301,34 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

80 
 

Sadarbības projekti 

Sadarbības projekti īstenoti izglītības un sociālajā jomā. Programmā “Erasmus +” Laucienes 

pamatskolas skolotāji ieguva jaunu pieredzi un zināšanas skolas mācību vides un satura uzlabošanā.  

Valdemārpils vidusskolā īstenots koru pieredzes apmaiņas projekts sadarbībā ar Vācijas ģimnāziju 

Kiricā. Savukārt Talsu sākumskola sadarbībā ar nodibinājuma “Talsu novada fonds” un Upesgrīvas 

speciālo internātpamatskolu īstenojusi projektu, kurā skolēnos veicināta izpratne par vidi, tās 

problēmām, būt sociāli atbildīgiem  par savas apkārtnes  nākotni. 

Sociālajā jomā īstenots projekts sadarbības veicināšanā veco ļaužu aprūpē starp senioriem un 

jauniešiem ES, kurā sadarbības partneri bija Somija, Polija. 

 
Attīstības plānošanas nodaļas dati, 2015.  

 

 

9. Veiktie pasākumi Pašvaldības vadības pilnveidošanā  

 

1. 2015. gadā vislielākās izmaiņas Pašvaldības struktūrā saistījās ar jaunas iestādes “ Kultūras, sporta 

un tūrisma centrs” izveidi. Līdz ar  tās izveidošanu pašvaldības centrālajā administrācijā tika likvidētas 

kultūras un sporta nodaļas (5 amata vietas), pašvaldības aģentūra “Auseklis” un reorganizēta aģentūra 

“Talsu novada tūrisma informācijas centrs” un iestāde Talsu tautas nams. 2015. gadā strukturālas 

izmaiņas tika realizētas Sociālajā dienestā. 

2.Visa gada laikā 136 centrālās administrācijas darbinieki ir paaugstinājuši savas profesionālās 

zināšanas, apmeklējot mācības, kursus. Iestāžu vadītāji apmeklējuši 61 apmācību gada laikā.  

Pašvaldība ir organizējusi divus seminārus Pašvaldības darbiniekiem: 

21.04.2015.”Profesionālā klientu apkalpošana“ kuru apmeklēja 50  darbinieki, 

15.06.2015. “Sapulču vadīšanas, publiskās uzstāšanās un komunikācijas veicināšanas 

prasmes“, kuru apmeklēja 22 darbinieki. 

3. 2015. gadā Pašvaldībā tika veikta programmatūras licenču sakārtošana. Gada laikā nomainīti 134 

datori, t.sk. 84 izglītības iestādēs, 68 monitori, t.sk. 52 izglītības iestādēs, kā arī 18 printeri, t. sk. 5 

izglītības iestādēs. Pašvaldības serveri tika virtualizēti un saslēgti disku masīvā. Ir palielināts interneta 

pieslēguma ātrums Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas ēkā, pašvaldības policijas ēkā, 

visās  Sabiles pilsētas un Abavas pagasta  pārvaldes struktūrvienībās un pašvaldības policijas telpās, 

Talsu 2. vidusskolā, Talsu tautas namā un Talsu  mūzikas skolā. 2015. gadā dokumentu pārvaldības 

sistēmu  DocLogix  lietoja  visā pašvaldības centrālajā  administrācijā, pilsētu un  pagastu pārvaldēs, 

kā arī dažās Pašvaldības iestādēs, SIA “ Talsu ūdens”. 

4. Kopš 14.04.2011. Talsu novada pašvaldībā darbojas ētikas kodekss. 2015. gadā, pamatojoties uz 

diviem iesniegumiem, izskatīšanai Ētikas komisijā ierosinātas divas lietas. Iesniegumi izskatīti Ētikas 

komisijas sēdē. Abos gadījumos komisija pieņēmusi lēmumu ieteikuma veidā, bez soda piemērošanas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

81 
 

10. Plānotie pasākumi 2016. gadā: 

 

10.1.Pašvaldības 2016.gada budžeta plāns 

 

Finansiālie rādītāji Apstiprinātais budžeta plāns EUR 

KOPĀ 26 115 556 

Finanšu resursi izdevumu segšanai 16 092 211 

Dotācijas 8 727 668 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 295 677 

Ārvalstu finanšu palīdzība  

  

Izdevumi kopā 26 915 023 

Kārtējie izdevumi 23 664 943 

Procentu izdevumi 323 634 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 155 740 

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība  

0 

Izdevumi kapitālieguldījumiem 1 635 556 

  

Ziedojumi (kopā) 0 

 

 

10.2.Publiskās investīcijas 2016.gadā: 

 Investīcijas/teritorija Summa, EUR 

 Sabiles pilsēta un Abavas pagasts  

 Ietves atjaunošana Lāčplēša ielā (atjaunota daļa no ietves), Sabilē  13 790 

Atdzelžošanas iekārtu uzstādīšana ūdens apgādes sistēmai “Gobiņas”, 

Abavas pagastā 
 16 720 

 Stendes pilsēta  

 Pacēlāja uzstādīšana pie pārvaldes ēkas 8336,15 

 Represēto piemiņas vietas labiekārtošana 11 438,35 

 Skolas virtuves ārdurvju nomaiņa, zāles pļāvējs 1387,30 

 Tautas nama gaismu un dekorāciju stangu iegāde  3732,77 

 Ūdens ierīkošana trases laistīšanai Stendes moto trasē 2105,43 

 Videonovērošanas kameru iegāde un uzstādīšana Stendes pilsētā 10568,89 

 Asfaltbetona seguma ielu remonts ar bitumenemulsiju un 

sīkšķembām 
15 758,69 

 Divu papildus laternu uzstādīšana  Bērzu ielā un vienas laternas 

uzstādīšana pie pārvaldes ēkas 
2569,32 

 Grants seguma atjaunošana 100m posmam Silmaļu ielā  1059,58 

 Grants seguma atjaunošana 100m posmam Aspazijas  ielā 1042,77 

 Topogrāfiskie darbi Stacijas ielā 4A 425,69 

 Ceļu satiksmes drošības uzlabošana Brīvības ielas gājēju pārejai 7986,30 

 Gājēju celiņa izveide līdz saules pulkstenim 2568,25 

 Ceļu satiksmes drošības uzlabošana zem Budu tilta 7568,69 

 Logopēda kabineta izveide pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte” 498,19 

 Stendes pamatskolas durvju remonts*** 803 

 Talsu pilsēta  

 Pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” gājēju celiņu un trepju 

rekonstrukcija, trīs āra nojumju būvniecība 
26 000 

Koka palisāžu nomaiņa bērnu laukumā 2500 

Jauna apgaismojuma izbūve 1.maija ielā posmā no A.Lerha-Puškaiša 

ielas līdz Vēju ielai 
14 000 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

82 
 

Gājēju celiņa rekonstrukcija no Miera līdz Jaunajiem kapiem un pretī 

Ceriņu ielai 1 
17 150 

Zēnu tualetes rekonstrukcija Talsu pamatskolas 3.stāvā 8235 

Ziemassvētku egles karkasa izgatavošana  10 000 

Leču kalna labiekārtošana-  bruģēšana un apgaismojuma izbūve 35 000 

Gājēju celiņa izbūve no 2.vidusskolas līdz Bētiņu ielai  45 000 

Gājēju celiņa izbūve Celtnieku ielā  25 000 

Apgaismojuma izbūve Kolkas ielā 7227 

Bruģēšanas darbu veikšana Kareivju ielā 7 Talsu pilsētā 50  000 

Apgaismojuma izbūve Rīgas ielas daudzdzīvokļu māju pagalmā  14 000 

16 soliņu un 10 atkritumu urnu iegāde un uzstādīšana  20 000 

 Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts  6800 

Tirgotavas izveide Lielā ielā 19A ~ 50 000 

Kanalizācijas cauruļu demontāža Talsu ielā 17 2101 

Lubezera un Sasmakas ezera zivju resursu atjaunošana** 212 

Talsu novada Sociālā dienesta darbības nodrošināšanai telpu remonts: 

Valdemārpils  pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” filiālē Īvē; 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldē *** 

 

15 925 

3445 

 Balgales pagasts  

 Piekabe STEMA ST-01 (reģ. Nr.T3223) 2345 

Topogrāfiskā plāna izgatavošana ūdensvada rekonstrukcijai Dursupē 6815 

 Ģibuļu pagasts  

 Pastendes kultūras nama skatuves ietērpa un iekārtu atjaunošana 23319 

 Grants seguma atjaunošana pagasta ceļiem 35000 

 Fasādes remonts Pastendes kultūras nama ēkai 4027 

 PII “Ķipars” virtuves kapitālais remonts, iekārtu nomaiņa 26996 

 Caurtekas izbūve Spāres NAI 1778 

 Daļēja logu nomaiņa Spāres muižai 3186 

 Pastendes pamatskolas virtuves kāpņu remonts 2000 

 Pirmsskolas izglītības iestāde “Ķipars” elektroinstalācijas un 

kanalizācijas sistēmas remonts*** 
1421 

 Pirmsskolas izglītības iestāde “Ķipars” elektriskā katla un galda 

iegāde*** 
3898 

 Īves pagasts  

 Tiņģeres brīvdabas estrādes būvniecība 75 020 

 Laidzes pagasts  

 Stāvlaukuma izbūve pie Laidzes brīvā laika pavadīšanas centra un 

bibliotēkas 
17 259,13 

 Nodenu kapu teritorijas sakārtošana, tā norobežojoša žoga ierīkošana 1500 

 Rocežu kapu jaunās daļas izveide un labiekārtošana  4650,51 

 Ciema “Stūrīši” kanalizācijas sistēmu un notekūdeņu attīrīšanas  

iekārtu pārbūve 
39 191,01 

 Laidzes brīvā laika pavadīšanas centra telpu labiekārtošana, tehniskā 

aprīkojuma iegāde 
3000 

 Rocežu ūdensapgādes sistēmas pārbūve 32 000 

 Laucienes pagasts  

 Laucienes centrā ierīkot videonovērošana 1536,96 

 Pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” veikt sanitārā mezgla remonts 12 064,11 

 Iegādāties  Modul mājiņa Pļavu ezermalas sporta bāzes vajadzībām 2462,35 

 Veikt kanalizācijas un ūdensvada izbūve Laucienes pagasta “Kļavās”, 

“Akācijās” 
39 750,31 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

83 
 

 Veikt lietus ūdens kanalizācijas remonts  Laucienes pagasta “Sarmās” 3025,52 

 Veikt piestātnes izbūve Pļavu ezermalas sporta bāzē 2100,00 

 Laucienes sporta centra zāles grīdas lakošana*** 3809 

 Lībagu pagasts  

 Tualetes remonts Lībagu sākumskolas  pirmskolas izglītības iestādes 

grupai 
12 858 

 Bungu kapsētas  teritorijas paplašināšana (teritorijas atbrīvošana no 

celmiem, labiekārtošanas projekta izstrāde) 
5300 

 Elektrības pieslēgums Stendes parka deju grīdai 3000 

 Nojume Lībagu sākumskolai 4600 

 Radiatoru nomaiņa Lībagu sākumskola*** 238 

 Lubes pagasts  

 Brīvdabas estrādes izveide  50 000 

 Strazdes pagasts  

 Sanitārā mezgla izbūve Strazdes muižas 2.stāvā  21 455 

 Vides objekta “Zaļā saule” atjaunošana un stādījumu sakārtošana 4047 

 Pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas atjaunošana 

Strazdes pagastā, tehniskā projekta izstrāde 
 

 Valdgales pagasts   

 Labiekārtošanas darbi Frītagu kapsētā 3925,00 

 Attīrīšanas stacijas “Beneri” labiekārtošanas darbi 4607,24 

 Elektrokabeļa nomaiņa sūkņu stacijā 1180,50 

 Bišu produkcijas pārstrādes ceha (grausta) demontāžas darbu 

organizācijas projekta izstrāde un topogrāfiskie mērījumi 
1737 

 Gājēju celiņa seguma būvprojekta izstrāde 907,50 

 Grupiņu telpu remonts PII “Kamenīte” 12 000 

 Amatmācības  kabineta atjaunošana Pūņu pamatskolā 7000 

 Gaiteņa remonts Pūņu pamatskolā 5000 

 Trauku mazgājamās telpas remonts pirmsskolas izglītības iestādes  

“Kamenīte” Pūņu pamatskolas skolēnu ēdināšanas nodrošināšanai 
3600 

 Āra trenažieru piegāde un uzstādīšana Valdgales pagastā, trenažieru 

laukuma elektroapgāde 
10 979,25 

 Vandzenes pagasts  

 Jauna apkures katla iegāde un uzstādīšana Vandzenes pamatskolai 11 800 

 Cirkulācijas sūkņa automatizācija Vandzenes pamatskolai 2660,61 

 Krūmgrieža Husqvarna 545 RHT iegāde Vandzenes pamatskolai 818 

 Daļēja logu nomaiņa 27 dzīvokļu mājai “Skolas Ausekļi”. Kopā 

jānomaina 70 logi 2016. un 2017. gadā 
10 000 

 Virbu pagasts  

 Ūdens atdzelžošanas izbūve ūdens apgādei “Lēdas” 17000 

 Virbu pamatskolas sporta zāles siltumtīkla nomaiņa 16000 

 Ceļa Lēdas – Skrunda (1,02 km) atjaunošana 7800 

** Komunālās nodaļas informācija 

*** Finanšu nodaļas informācija 

 

 Plānotās publiskās investīcijas pašvaldības infrastruktūrā 

2016.gadā*** 

 

 Līdzfinansējums biedrību projektiem,  

tajā skaitā Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa 

īstenošanai  

64 000 

3000 

 Budžeta izdevumu programmā “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 200 000 

 Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 24 000 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

84 
 

labiekārtošanai Talsu novada  pilsētās un pagastos 

 Finansējums no Pašvaldības pamatbudžeta autoceļu (ielu) uzturēšanai  40 000 

 Ielu un ceļu reģistra aktualizēšana  50 000 

 Būvprojektu izstrāde un projektu sagatavošana 519 460 

 Katras Pašvaldības teritoriālās vienības pārvaldes budžetā ieplānots 

finansējums saimnieciskās darbības vajadzībām  

 

Pavisam Pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm prioritāšu 

īstenošanai ieplānots  

pilsētām 20 000 

pagastiem 

 10 000 

400 000 

*** Finanšu nodaļas informācija 

 

10.3. Starptautiskās sadarbības aktivitātes 

 

10.3.1.Talsu novada pašvaldības vadības vizīte Sāremas novada jubilejas pasākumā – 22. februāris; 

10.3.2.Vizīte Moldovas Orhei pašvaldībā, sadarbības līguma parakstīšana – 29. februāris līdz 3. marts; 

10.3.3.Dalība Alānijas Starptautiskajā bērnu festivālā – 23. aprīlis; 

10.3.4.Vizīte Zviedrijas Sederčepingā par sociālajiem jautājumiem un sadarbību – 26. līdz 30. aprīlis; 

10.3.5.Dalība Alānijas Tūrisma un mākslas festivālā (Turcijā) – 26. līdz 31. maijs; 

10.3.6.Talsu dienas Lietuvas Prieņu pašvaldībā 3. līdz 5. jūnijs; 

10.3.7.Starptautiskais pludmales volejbola turnīrs jūlija nogalē Sabiles Vīna svētku laikā;  

10.3.8.Florbola nometne Lejres (Dānija) skolēniem jūlija pēdējā nedēļa Talsos; 

10.3.9.Ārvalstu, sadarbības partneru delegāciju uzņemšana Talsu draugu dienā, Dižmāras gadatirgū – 

Lietuvas Prieņu dienas; 

10.3.10.Talsu dienas Lejres (Dānija) pašvaldībā – 26. līdz 28. augusts; 

10.3.11.Vizīte uz Telavi pašvaldību septembrī; 

10.3.12.Vizīte uz Ščolkovas pašvaldību septembrī. 

 

 

 

10.4.Plānotie pasākumi attīstības plānošanas dokumentu un teritorijas plānojuma 

pilnveidošanā 

 

10.4.1.Turpināt Attīstības plānošanas dokumentu izstrādi un nodrošināt to ieviešanas  uzraudzību 

saskaņā ar : 

           apstiprinātās Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2030 ieviešanas un uzraudzības  

           sistēmu; 

           apstiprinātās Talsu novada Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtību. 

10.4.2. Uzņēmējdarbības datu bāzes izveides pabeigšana un ieviešana.  

   10.4.3.Projektu sagatavošana un iesniegšana atbilstoši izsludinātajām programmām un domes   

             lēmumiem. 

   10.4.4.Teritorijas   attīstības    plānošanas informācijas sistēmas  TAPIS   un    Ģeogrāfiskās  

             informācijas sistēmas QGIS programmatūru ieviešanas attīstība. 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

85 
 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

86 
 

2.pielikums 

Talsu novada pašvaldības 2015.gada publiskajam pārskatam 

SIA „Revidentu serviss”   Zvērinātu revidentu komercsabiedrība  

www.revidents.lv  Zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr.15, vien.reģ.nr. 48503004390  
info@revidents.lv  Dobeles novads, Dobele, Krasta iela 4-39, LV-3701; tālr. 63725383; fakss 63723932   

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS  

Dobelē  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks  Nr.4.1.- 136   

  

Talsu novada domei  

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu  

Mēs esam veikuši TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2015. gada 

konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Revidētais konsolidētais 2015. gada finanšu pārskats ietver:  

 2015. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 "Bilance",   

 2015. gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,   

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2015. gadu – veidlapa Nr.4-1,  

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2015. gadu – veidlapa Nr.2-NP,  

 konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru Kabineta noteikumu 

Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites pamatprincipu 

aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. skaidrojumus par budžeta izpildi.   

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību finanšu pārskatus, kā 

norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās sabiedrības nav konsolidētas šajā 

konsolidētajā finanšu pārskatā.   

Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu  

Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu 

atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata 

par nepieciešamu, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas 

būtiskas neatbilstības, sagatavošanu.  

Revidentu atbildība  

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo konsolidēto 

finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie standarti 

nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par 

to, ka konsolidētajā finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību.  

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par konsolidētajā finanšu 

pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz revidentu 

profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska novērtējumu finanšu 

pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu 

konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi 

noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. 

Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības uzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu 

pamatotības izvērtējumu, kā arī konsolidētā finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu.  

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu atzinuma 

izteikšanai.  

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

87 
 

Atzinums  

Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS finansiālo stāvokli 2015. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības 

finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2015. gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2013. gada 15.oktobra noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem.  

 00000880200_ATZI_290416_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums Talsu novada pašvaldībai  

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi  

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2015. gadu, kas atspoguļots konsolidētā gada pārskata 

sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā vadības ziņojumā un 

2015. gada konsolidētajā finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju.  

   

  

SIA „Revidentu serviss”  

Licence Nr. 15  

 Aivars Rutkis  

Valdes priekšsēdētājs   

Zvērināts revidents  

Sertifikāts Nr. 18  

  

  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  

  

Aivars Rutkis, T.63725383  

aivars.rutkis@revidents.lv  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

 

  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

88 
 

    3.pielikums  

Talsu novada pašvaldības 2015. gada publiskajam 

pārskatam

 
  

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

89 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

90 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

91 
 

 

  4.pielikums 

Talsu novada pašvaldības 2015. gada publiskajam pārskatam  

 

 

Pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu informācija 

 

Pārvalde Budžets 

(EUR) 

Darbinieku 

skaits 

Dalība konkursā 

“Sakoptākā pilsēta vai 

pagasts 

2015”(nominācija) 

Trīs būtiskākie 

pasākumi/notikumi 

pilsētas/pagasta teritorijā 

2015. gadā 

Balgales pagasta 

pārvalde 

256 937 29 Nav nominācija Dursupes pamatskolas vecās 

sporta zāles nojaukšana. 

Bibliotēkas 1 telpas un 

bērnudārza telpu remonts. 

Apgaismojuma sakārtošana 

Dursupē 

Ģibuļu pagasta 

pārvalde  

612 204 53 Nominācija 

„Sakoptākā privātmāja 

Talsu novadā” – 

“Kalešu dzirnavas” 

 

Pirmie Ģibuļu pagasta svētki 

”Ienāc mūsu sētā”; 

Nodibināts jauns deju 

kolektīvs “Dzalksti’; 

Sporta svētki Pastendē un 

minigolfa 9 sektoru atklāšana 

Īves pagasta 

pārvalde  

103 129 7 Nav  nominācija Tiņģeres dienas 

Pils balle 

Amatierteātra “Īve” izrādes 

“Kredīts” (A.Banka) 

Pirmizrāde 

 

Ķūļciema 

pagasta pārvalde  

156 598 10 Nav nominācija  Ezera svētki-01.08.205. 

Sporta svētki- 28.08.2015. 

un 39.08.2015. 

Valsts svētki “Man pieder 

daudz”-14.11.2015. 

Laidzes pagasta 

pārvalde  

217 267 20 Nominācija 

“Pagasta/pilsētas 

labvēlis” Evita 

Afoņina 

Pagasta svētki, 

Mazie Opermūzikas svētki, 

Teātra grupas "Līgo" 

iestudētā teātra izrāde 

"Precību viesulis” 

Laucienes 

pagasta pārvalde 

953 345 33 Nav nominācija Projekts “Ūdenssaimniecības 

attīstība Talsu novada 

Laucienes ciemā” 

 Laucienes ambulances 

remonts ES projekta 

“Ģimenes ārstu kabinetu un 

palīgtelpu rekonstrukcija un 

renovācija” 

Izremontēta Laucienes 

kultūras nama mazā zāle 

Lībagu pagasta 

pārvalde 

306 725 29 3.vieta konkursā  

“Sakoptākā pilsēta vai 

pagasts 2015”  

Nominācija 

“Sakoptākā 

daudzdzīvokļu māja” 

“Čiekuri” 

Mundigu ezera teritorijas 

 labiekārtošana 

Deju grīdas un solu 

 atjaunošana Stendes 

 muižas parkā 

Lībagu pagasta svētki 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

92 
 

Lubes pagasta 

pārvalde 

80 850 7 Nav nominācija Dižgalu kapu teritorijas 

labiekārtošana 

Bīstamo koku zāģēšana 

Dižgalu kapsētā 

Labiekārtošanas darbi ap 

pagastmāju 

Sabiles pilsētas 

un Abavas 

pagasta pārvalde 

1 298 302 48 1.vieta konkursā 

“Sakoptākā pilsēta vai 

pagasts 2015”  

Sabiles Vīna svētki 

Projekta “Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

Sabiles pilsētā II kārta” 

realizēšana 

Projekta “Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšana 

Talsu novada Sabiles pilsētas 

publisko teritoriju 

apgaismojuma 

infrastruktūrā“ 

Stendes pilsētas 

pārvalde  

824 464 

 

38 Nominācija 

“Radošākais 

novadnieks” 

 Ģirts Grīva 

Nominācija 

“Iedzīvotājiem 

draudzīgākā kafejnīca 

vai tirgotava Talsu 

novadā” 

SIA “Miels” kafejnīca 

“Lāsīte”  

 Stendes pilsētā dzīvojošo 

labāko skolēnu godināšana. 

 Saules pulksteņa 

uzstādīšana. 

Stendes audēju pulciņa 50 

gadu jubilejas pasākums ar 

komponista, dzejnieka 

Hansa Dejne (Zviedrija) un 

Baibas Veismanes-Rezongas 

piedalīšanos. 

Strazdes pagasta 

pārvalde 

152 778 20 Nominācija 

“Talsu novada Zaļās 

domāšanas līderis” – 

Orisja un Māris 

Gajevski, 

kokaudzētava 

“Robežnieki” 

Strazdes pagasta un sporta 

svētki 08.08.2015. 

Ziemassvētku rūķu darbnīcas 

14.12.-18.12.2015. 

 XI Kārļa Ferdinanda 

Amendas Mūzikas svētki – 

Ziemeļkurzemes jauniešu 

kamerorķestra koncerts 

Strazdē 12.04.2015. 

Talsu pilsētas 

pārvalde 

1 025 368 1 Nav nominācija Talsu pilsētas svētki 

Dižmāras gadatirgus 

”Talsu rallijs 2015” 

Valdemārpils 

pilsētas un 

Ārlavas pagasta 

pārvalde 

452 389 51 Nominācija 

“Vieta, kura jāredz” 

Sasmakas ezera 

pludmale Valdemārpilī  

Projekta ”Ūdenssaimniecības 

attīstība Valdemārpilī II 

kārta” realizēšana 

Pilsētas svētki Pludmalē   

Republikas bitenieku 

salidojums 

Pašvaldības sporta svētki 

Projektu” Lubezeres ciema 

ielu apgaismojuma 

rekonstrukcija”  un Līvānu  

un Niedru ielas 

rekonstrukcija Lubezeres 

ciemā ūdenssaimniecības 

attīstība Lubezeres ciema 

Ārlavas pagastā. 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

93 
 

Valdgales 

pagasta pārvalde 

227 555 15 2.vieta konkursā 

“Talsu novada 

sakoptākā pilsēta vai 

pagasts 2015” 

Nominācija 

“Sakoptākā 

organizācija Talsu 

novadā” SIA 

“Pretpils”  

Nominācija 

“Veiksmīgākais 

tūrisma piedāvājums 

Talsu novadā” 

IK “I.R.Avots”  

Kanalizācijas sistēmas 

atsevišķa posma 

rekonstrukcija Pūņās 

 Feldšerpunkta (grausta) 

novākšana, vietas 

sakārtošana 

Jauna rotaļu nojume 

pirmskolas izglītības iestādē 

“Kamenīte” 

Vandzenes 

pagasta pārvalde  

69 423 33 Nav nominācija Koncerts “Dziesma visām 

paaudzēm”; 

Vandzenes pagasta svētki; 

Rudens diždiena (tehnikas 

parāde) 

Virbu pagasta 

pārvalde  

236 347 23 Nominācija 

“Sakoptākā zemnieku 

saimniecība, 

zivsaimniecība - IK 

“Kalēji K”  

Virbu pagasta svētki 

“Vasaras raibās krelles” 

Virbu pagasta sporta spēles 

Ziemassvētku pasākumi 

Virbu kultūras namā 

 

 

   

 
 

 

 


	1. Sociālā atbalsta pakalpojumi
	4. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā bērniem
	5. Dienas aprūpes centra pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem
	Starp Dienestu un biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Kurzemes komiteju ir noslēgts līgums par pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem sniegšanu (turpmāk-Pakalpojums). Pakalpojums tiek sniegts biedrības “Latvijas Sarkanais ...
	6. Dienas centra pakalpojumi
	7. Aprūpe mājās pakalpojums un materiālais atbalsts aprūpei
	8.  Īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pilngadīgām personām
	9. Specializētā autotransporta pakalpojums
	10. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pilngadīgām personām

